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طرح واردات خودرو در نشست سه شنبه هفته جاری کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت نهایی می شود.

چندی پیش نمایندگان مجلس طرح آزادســازی مشــروط واردات خودرو را تصویب 
کردند. هرچند این مصوبه با نظر شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام مجدد 
به مجلس بازگشت و نمایندگان طرفدار این طرح امیدوار هستند که با رفع ایرادات گرفته 
شده، طرح مذکور به تصویب نهایی برسد.در این شرایط بسیاری از فعاان صنعت خودرو 
معتقدند که باید با آزادسازی واردات خودرو زمینه رقابت را در این حوزه فراهم کرد. حال 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس از جمع بندی نهایی در مورد اصاح ایرادات طرح 

واردات خودرو در روز سه شنبه با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داده است.
بر اساس اظهارات علی جدی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس قرار است سه شنبه 
هفته جاری، جلســه کمیســیون صنایع با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار و 

جمع بندی نهایی در مورد اصاح ایرادات طرح واردات خودرو انجام شود.
او در مورد آخرین وضعیت طرح واردات خودرو، اظهار کرد: اعضای کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس در مورد نحوه اصاح ایرادات شــورای نگهبان به طرح واردات خودرو به 
نتایجی رسیده اند؛ منتهی قرار بود یکشنبه هفته گذشته با حضور وزیر این اصاحات بررسی 

شود که به دلیل جلسه دولت، جلسه مجلس لغو شد.
این نماینده مجلس افزود: پس از اجماع در مورد پیشنهادات کمیسیون و رسیدن به 
یک جمع بندی، مجلس فوری وظیفه دارد که طرح را مجدد به شورای نگهبان ارسال کند.

جدی در مورد جزئیات پیشنهادات کمیسیون صنایع و معادن مجلس، تصریح کرد: ۲ 
پیشــنهاد در مورد شفاف شدن منشأ ارز واردات خودرو و وظایف وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در مورد واردات، نهایی شده که البته قبل از جلسه جمع بندی، نمی توان جزئیات 

آن را اعام کرد.

بازار مسکن در حالت 
سرگیجه

رکوردشکنی ایرانی ها در 
خرید خانه  های ترکیه

  پیگیر استخدام مدال 
آوران پارالمپیک هستیم

 تبدیل زباله به ربات 
یاریگر کرونا در اندونزی

افزایـــــــش ریسک سرمایه گذاری و عدم اطمینان به رشد اقتصادی، 
بـــاعث شده کـــــــه بخشی از فعــــــاان بخش خصوصی نسبت به 
آینده اقتصادی کشور خوش بین نباشند و از هرگونه سرمایه گذاری جدید و 
فعالیت های توسعه ای، امتناع کنند  یا بعضاً شاهد این امر هستیم که بخش 
خصوصی که زمانی به دنبال فعالیت صنعتی و تولیدی بود اکنون به سمت 
فعالیت های غیرمولد رفته اســت؛ فعالیت هایی که ریسک سرمایه گذاری 
در آن بسیار کم است و از طرفی بازدهی سرمایه در کمترین زمان، چند 

برابر می شود.
ادامه این روند مشــکات جدی در بخش های مختلف اقتصادی ایجاد 
می کنــد که یکی از آنها کاهش میزان تولیــد، کاهش رقابت در تولید و 
کاهش میزان نرخ اشتغال است. بدین جهت بروز هر کدام از این موارد و 
به تنهایی اقتصاد را شکننده می کند و اجازه نمی دهد که توسعه صنعتی 
اتفاق بیفتد. در چنین شــرایطی فعالیت های غیر صنعتی پررنگ می شود 

و صاحبان سرمایه ترجیح می دهند سراغ فعالیت های دال گونه بروند.
مشــکات اقتصادی کشــور که بخش قابل توجــه آن متأثر از تحریم 
اســت، باعث شده که روند ســرمایه گذاری در کشور منفی شود و بخش 
خصوصی انگیزه برای توســعه فعالیت های خود نداشــته باشد. در چنین 
شــرایطی این سؤال پیش می آید که چگونه می توان نگاه بخش خصوصی 

به اقتصاد را تقویت کرد؟
برای آنکــه بخش خصوصی خود را از اقتصاد کشــور جدا نبیند باید 
سیاست گذاران فضای عمومی و سرمایه گذاری را به سمت و سویی هدایت 
کنند که فعاان اقتصادی برای حضور مناسب در اقتصاد کشور انگیزه پیدا 
کننــد. یکی از مواردی که توجه به آن ضرورت دارد، ایجاد رقابت ســالم 
بین بخش خصوصی اســت. بخش خصوصی که رانت اطاعاتی دارد و به 
گروه های تصمیم گیر به نحوی متصل است مانع از ایجاد رقابت می شود 
و همین امر ســبب می شــود که بخش خصوصی مستقل انگیزه فعالیت 

خود را از دست بدهد.
موضوع دیگری که توصیه می کنم دولت ســیزدهم به آن توجه کند، 
تقویت بخش خصوصی سالم است؛ بخش خصوصی سالم اگر مورد حمایت 
و توجه ویژه دولت قرار گیرد، می تواند کشــور را به سمت رشد اقتصادی 
هدایت کند. دراین میان بایستی شرایطی فراهم شود که بخش خصوصی 
داخلی فرصت رقابت با بخش خصوصی خارج از کشــور داشــته باشد. در 
این حوزه وزارت امور خارجه بیشترین اثر را دارد. اگر دستگاه دیپلماسی 
ارتباط خود را با بخش خصوصی سالم تقویت کند می توان رقابت را ایجاد 
و فرصتی را فراهم کرد که بخش خصوصی خارج از مرزهای کشور امکان 
فعالیت داشــته باشد؛ تا زمانی که تولید تنها با هدف مصرف داخل باشد 
نمی توان به محصول خوب و کیفی دســت یافت؛ زمانی می توان به نتایج 
مثبت رســید که تولید صادرات گرا باشــد. بر این اساس نکته بعدی که 
بسیار اساسی و مهم اســت برخورد مناسب با بخش خصوصی است. اگر 
سیاســت گذاران به این باور برسند که با همکاری و حضور پررنگ بخش 
خصوصی در اقتصاد می توان به ســمت رشد اقتصادی رفت به طور قطع 
برخوردها با این گروه مناســب خواهد شــد و فعاان بخش خصوصی هم 

انگیزه فعالیت توسعه ای پیدا می کنند.
مبحث پایانی این اســت که دولت و سیاست گذاران با بخش خصوصی 
رقابــت نکننــد، بخش خصوصی رقیب دولت نیســت بلکــه یک بازوی 
قدرتمند برای توســعه و رشــد اقتصادی کشور است. دولت ها نمی توانند 
ماننــد بخش خصوصی فعال، چابک و پویا باشــند بدین جهت با فراهم 
کردن زیرســاخت ها و تسهیل شرایط می توانند به بخش خصوصی انگیزه 
بدهند که در فعالیت های اقتصادی حضور داشــته باشند؛ دولت در زمینه 
اقتصاد، سیاســت گذاری کند و استراتژی اقتصادی داشته باشد تا بخش 
خصوصی براســاس آن برنامه ریزی کند. اگر چنین اتفاقی رخ دهد، بخش 
خصوصی در مســیری روشــن فعالیت خواهد کرد و این امر برای اقتصاد 
ایران بسیار مهم است.اگر سیاست گذاران به ۴ محور یاد شده توجه کنند، 
به طور قطع بخش خصوصی با انگیزه وارد اقتصاد می شود و از فعالیت های 

غیرمولد فاصله می گیرد.
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2 پیشنهاد در مورد شفاف شدن منشأ ارز مطرح است 

طرح واردات خودرو سه شنبه نهایی می شودطرح واردات خودرو سه شنبه نهایی می شود

پخش ســریال کمدی-فانتزی »قبله عالم« به دلیل آنچه از 
سوی پلتفرم پخش کننده »ممیزی های فراوان« و »احترام 
به مخاطبان« عنوان شــده اســت، متوقف می شود. پیشتر 
حامد محمدی کارگردان و هادی کاظمی بازیگر »قبله عالم« 
انتقادهایی را متوجه حجم ممیزی این سریال کرده و تاکید 
کرده بودند آنچه به عنوان »قبله عالم« پخش می شود، ساخته 

آنها نیست. 

فیلم سینمایی »تی تی« به کارگردانی و تهیه کنندگی آیدا 
پناهنده در ادامه ی حضور جهانی خود، در بخش مســابقه 
بیست و ششمین دوره فستیوال سینمای مولف مراکش و 
هشتمین دوره فســتیوال بین المللی فیلم دهوک در اقلیم 

کردستان عراق به نمایش درمی آید.
»تی تی« در ادامه تور بین المللی خود، ماه گذشــته نیز در 
بخش مسابقه دوازدهمین دوره فســتیوال فیلم تریپولی و 
بخش مسابقه بیست و ششــمین دوره فستیوال فیلم زنان 
ژاپن آیچی کــه بصورت فیزیکی برگزار شــدند، به نمایش 

درآمده است.
این فیلم با بازی پارســا پیروزفر، الناز شاکردوست و هوتن 
شکیبا سال گذشته در ســی و نهمین دوره جشنواره فیلم 
فجر نیز به نمایش درآمد و در سه رشته ی بهترین فیلمنامه، 
بهترین فیلمبرداری و بهترین آهنگسازی و همچنین بهترین 
فیلم از نگاه تماشاگران، کاندیدای دریافت سیمرغ بلورین شد. 
 DREAMLAB پخش جهانی فیلم سینمایی »تی تی« بر عهده

FILMS به مدیریت نسرین میرشب است.

 سخنگوی گمرک گفت: در نیمه نخســت 1۴۰۰ بیش از پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تن کاا به 
ارزش دو میلیارد و ۴8۳ میلیون دار بین ایران با اعضای اتحادیه اقتصادی گمرکی اوراســیا 
تبادل شد که نسبت به مدت مشــابه سال گذشــته 1۲ درصد در وزن و ۴۰ درصد در ارزش 

افزایش داشته است.
به گزارش از گمرک، »سید روح اله لطیفی« اظهار داشت: در نیمه نخست امسال پنج میلیون و 
۵۴9 هزار و ۳11 تن کاا به ارزش دو میلیارد و ۴8۳ میلیون و 1۲9 هزار و ۷8۴ دار بین ایران 
و اتحادیه اقتصادی گمرکی اوراسیا تبادل شد که سهم صادرات یک میلیون و 1۶۷ هزار و 8۵8 
تن به ارزش ۵1۴ میلیون و ۳99 هزار و ۳۲۴ دار و سهم واردات نیز چهار میلیون و ۳81 هزار و 

۴۵۳ تن به ارزش یک میلیارد و 9۶8 میلیون و ۷۳۰ هزار و ۴۶۰ دار بوده است.
وی افزود: صادرات ایران در این مدت به پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا، از نظر وزنی 
حدود پنج درصد و از لحاظ ارزش ۳۶ درصد افزایش داشــته است.لطیفی در خصوص میزان 
صادرات به اعضای اوراسیا تصریح کرد: روسیه با ۵۰۳ هزار و ۷۷۳ تن به ارزش ۲۷۰ میلیون و 
۳9۴ هزار و 88۵ دار با رشد ۶ درصدی در وزن و ۳۲ درصدی در ارزش نسبت به سال گذشته 
در رتبه نخست خرید کاای ایرانی قرار گرفته است سپس ارمنستان با خرید ۴1۲ هزار و ۶۲۳ 
تن به ارزش 1۲۳ میلیون و ۶۷۵ هزار و ۲۰۲ دار و کاهش ۲۰ درصدی در وزن و رشــد ۲9 
درصدی در ارزش، قزاقستان با ۲۲۷ هزار و ۲۶۵ تن به ارزش ۷8 میلیون و ۶۲8 هزار و ۴9۶ دار 
و رشد 9۵ درصدی در وزن و ۲8 درصدی در ارزش در رتبه های بعدی ایستاده اند.وی افزود: 
قرقیزستان نیز چهارمین مقصد صادراتی کااهای ایرانی به این اتحادیه با 19 هزار و 9۲1 تن 
به ارزش ۳۲ میلیون و 19۵ هزار و ۷۳۷ دار بوده که نسبت به مدت مشابه ۳۴1 درصد در وزن 

و ۲۵9 درصد در ارزش افزایش داشته است و نهایتا باروس با چهار هزار و ۲۷۶ تن به ارزش 9 
میلیون و ۵۰۵ هزار و چهار دار آخرین مقصد کااهای ایرانی با رشد ۷۳ درصدی در وزن و ۲۲ 
درصدی در ارزش بوده است.سخنگوی گمرک در خصوص واردات از اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
گفت: در این بخش از مبادات با این اتحادیه در نیمه نخست امسال، شاهد رشد 1۴.۵ درصدی 
در وزن و ۴1 درصدی در ارزش هستیم که روسیه با سه میلیون و ۵۷۵ هزار و ۲۶۴ تن به ارزش 
یک میلیارد و ۷1۶ میلیون و ۷۷۵ هزار و 18۲ دار که با 81.۵ درصد وزن و 8۷ درصد ارزش از 
کل واردات اتحادیه اوراسیا را به خود اختصاص داده و نسبت به مدت مشابه نیز سه درصد در 
وزن و ۳۴ درصد در ارزش افزایش را تجربه کرده است.وی افزود: بعد از روسیه، قزاقستان با 8۰۲ 
هزار و ۲۳ تن به ارزش ۲۳۴ میلیون و ۷۷۰ هزار و 988 دار قرار دارد که رشد 1۳۵ درصدی 

در وزن و 1۳۷ درصدی در ارزش را در فروش کاا به ایران نسبت به مدت مشابه داشته است.
لطیفی تاکید کرد: باروس با سه هزار و ۷۰ تن کاا به ارزش 1۲ میلیون و 18۳ هزار و 88۰ دار 
و کاهش ۴۲ درصدی در وزن و کاهش ۲8 درصدی در ارزش در رتبه سوم و ارمنستان با 8۶۴ 
تن کاا به ارزش چهار میلیون و ۶۲۷ هزار و 9۶9 دار و کاهش ۷۴ درصدی در وزن و افزایش ۲۶ 
درصدی در ارزش، چهارمین شریک ایران در تامین کااها و قرقیزستان با ۲۳۲ تن کاا به ارزش 
۳۷۲ هزار و ۴۴1 دار پنجمین فروشنده کاا به ایران با کاهش ۷8 درصدی وزن و ۶۷ درصدی 
ارزش نسبت به مدت مشابه بوده است. بر اساس آخرین اعام گمرک، تجارت خارجی ایران در 
نیمه نخست سال جاری به ۷9 میلیون و 1۰۰ هزار تن کاا به ارزش ۴۵ میلیارد دار رسید که 
سهم صادرات ۶۰ میلیون تن کاا به ارزش ۲1 میلیارد و 8۰۰ میلیون دار و سهم واردات 19 

میلیون و 1۰۰ هزار تن به ارزش ۲۳ میلیارد و 1۰۰ میلیون دار بود.

سانسور صداوسیما باعث 
لغو کامل پخش سریال 

»قبله عالم« شد

چهار حضور بین المللی 
دیگر برای »تی تی« رشد ۴۰ درصدی تجارت با اتحادیه اوراسیا در نیمه نخست ۱۴۰۰

خاتون زیباي مهر
))میناجان((

٢۴ام از نخستین ماه برگریزان را به بهانه 
 میادت در کنار شمع وجودت دست

 می افشانیم و دف می زنیم. 
میادمعطرت برما مبارک    

                                                                              مهدی
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سعیده محمد  -   ایده روز | بازار مسکن 
در روزهــای اخیر به لحــاظ حجم معامات 
نسبت به شــهریورماه با افت مواجه شده و 
برخــی متقاضیان در انتظار کاهش قیمت ها 
به ســر می برند، زیرا معموا در فصل پاییز با 
پایان پیک جابه جایی احتمال کاهش نسبی 
نرخهای پیشــنهادی وجود دارد اما فعاان 
بــازار امیــد چندانی به ریــزش قیمت های 
قطعی ندارند؛ از طرف دیگر انتظار برای شروع 
پروژه های دولتی، رکود ساخت و ساز توسط 

بخش خصوصی را تشدید کرده است.
با شــروع فصل پاییز، مشاوران اماک از 
افت معامات مسکن نسبت به تابستان خبر 
می دهند. در عین حــال حجم آپارتمانهای 
مرغــوب و کلیدنخورده نســبت به ماههای 
گذشته کاهش یافته است. بررسی های میدانی 
نشــان می دهد درحال حاضر عمده فایلهای 
موجود در بازار اماک را واحدهای باای 1۰ 
سال تشکیل می دهد. درخصوص قیمتها نیز 
هنوز تغییر آنچنانی دیده نمی شود اما انتظار 
کاهش نسبی نرخهای پیشنهادی در فضای 

کلی بازار وجود دارد.

 افزایش معامات در مناظق مصرفی
یکــی از اتفاقاتی که در ماههای اخیر رخ 
داده کاهش حجم معامات سرمایه ای است؛ 
به طوری که سهم مناطق گران قیمت مثل 
مناطــق 1 و ۳ از معامات مســکن کاهش 
یافته و مناطق جنوبی تهران با افزایش حجم 
خرید و فروش مواجه شــده اند. به طور مثال 
منطقه 1۰ که در سال های گذشته در رتبه 
هفتم تا هشتم از نظر تعداد معامات مسکن 
در تهران قرار داشــت به جایــگاه دوم ارتقا 
یافته که نشان می دهد طرف تقاضا به سمت 
واحدهای کوچک متراژ و ارزان قیمت سوق 
یافته است.به طور کلی در شهر تهران حجم 
معامات پس از رشد ۴۲ درصدی ماهیانه در 
شهریورماه، در مهرماه با کاهش مواجه شده 

است. در شــهریورماه ۷۷89 واحد مسکونی 
در تهران معامله شــد که البته در مقایســه 
با شــهریور پارســال 8 درصد کاهش یافت. 
پیش بینی می شود در مهرماه تعداد معامات 
به پنج تا شش هزار فقره برسد.تشدید رکود 
ناشــی از توقف فعالیتهای ساختمانی نیز در 
ماههای اخیر محسوس شده است. فعاان بازار 
اماک می گویند در پی وعده های مسئوان 
مبنی بر کاهش قیمت و ســاخت مسکن در 
مقیاس انبوه، بســیاری از سازندگان بخش 
خصوصی دست نگه داشته اند؛ زیرا این دیدگاه 
در طرف عرضه ایجاد شده که با کاهش آتی 
قیمت ها واحد آنها که با مصالح گران قیمت 

تولید می شود به فروش نخواهد رفت.
در عیــن حال که معامات مســکن در 
رکــود قرار دارد بررســی کف بازار نشــان 
می دهد قیمت ها کاهش نداشــته و مالکان 
از کاهــش نرخهــای پیشــنهادی و حتی 
ارائه تخفیف خــودداری می کنند. انتظارات 
تورمی، کاهش تا 8۰ درصدی ساخت وســاز 

نســبت به 1۰ ســال قبل و فقر واحدهای 
نوســاز منجر به افزایش نســبی فشار تقاضا 
در مقایســه با واحدهای موجود شده است؛ 
بــه طوری که با وجود رکود معامات، حجم 
 خرید و فــروش ۳۳ درصد بیــش از حجم 
ساخت وساز اســت.از طرف دیگر قیمتهای 
پیشنهادی با آنچه که معامله می شود تفاوت 
تا ۳۰ درصــدی دارد. مالکان بعضا نرخهای 
نجومی برای واحدهای خود تعیین می کنند 
که مدتها بدون مشتری است و این مسئله در 
آپارتمانهای نوساز نمود بیشتری دارد. ایجاد 
فاصلــه بین قیمت های قطعــی با قیمتهای 
پیشنهادی در واحدهای نوساز باعث شده تا 
طرف تقاضا به سمت واحدهای قدیمی سوق 
پیدا کند؛ به طوری که طی یک سال گذشته 
سهم واحدهای باای پنج سال از ۶۲ درصد 
به ۶۷ درصد کل معامات رسیده است. این 
در حالی اســت که شش سال قبل خانه های 
باای پنج سال تنها ۴۴ درصد خرید و فروشها 

را در بر می گرفت.

 علت رونق نسبی بازار مسکن در 
شهریورماه چه بود؟

ســید محمد مرتضوی ـ کارشناس بازار 
مســکن ـ معتقد است: رونق نســبی بازار 
مسکن در شــهریورماه از چند عامل نشأت 
گرفته بود. نخستین علت به پیک جابه جایی 
در شهریورماه مربوط می شود که همه ساله 
وجود دارد. در ماه های آینده چنین حجمی 
از جابه جایی نخواهیم داشــت و معامات در 

این بخش کاهش می یابد.
وی افزود: مســئله دیگر به تورم عمومی 
مربوط می شــود. به هر حال مردم در جامعه 
به عینه شاهد رشد همه کااها از مواد غذایی 
گرفته تا پوشاک، لوازم خانگی و غیره هستند. 
این تورم نگران کننده است و ترس از افزایش 
قیمت باعث شد کسانی که تصمیم به خرید 

خانه داشتند این تصمیم را عملی کنند.
عضو هیات مدیره کانون انبوه سازان تاکید 
کرد: متقاضیان مسکن نمی توانند به راحتی 
باور کنند که دولت قادر باشــد سالیانه یک 

میلیون واحد مســکونی احــداث کند. البته 
گفته شــده که قرار اســت واحدها از طریق 
بســترهای قانونی و حمایتی مثل صندوق 
ملی مسکن ساخته شود که امیدواریم شکل 

اجرایی به خود بگیرد.

 وعده كاهش قیمت مسکن مخرب 
است

همچنین بیت اه ستاریان ـ کارشناس بازار 
مسکن ـ در تشریح طرح جهش تولید و تامین 
مســکن گفت: در احداث یک میلیون واحد 
مسکونی در سال باید این موضوع را مدنظر 
قرار دهیم که حل مشکات بخش مسکن در 
کوتاه مدت میسر نیست و دست کم 1۰ سال 
زمان می برد. حتی اگر بتوانیم ســالیانه یک 
میلیون واحد بســازیم که البته تقریبا محال 
است، باز هم زودتر از 1۰ سال به نتایج مورد 
نظر در بازار مسکن دست پیدا نمی کنیم؛ زیرا 

در بخش عرضه کسری بسیار باایی داریم.
وی افزود: فقط در دو یا ســه ماه قبل از 
انتخابات ریاســت جمهوری بازار مسکن در 
حالت ثبات قرار داشت؛ آن هم به این دلیل 
که بازار اماک همیشــه دنبــال یک ثبات 
سیاسی است.به گفته ستاریان، وقتی با شروع 
یک پروژه وعده داده می شود که قیمت خانه 
پاییــن می آید یا باا می رود بازار دچار تنش 
می شــود و هردو به یک اندازه مخرب است. 
مسکن ســازهای کشور ما خرده ساز هستند؛ 
کسانی که در حد ۵، 1۰ یا نهایتا 1۰۰ واحد 
می ســازند. این افراد مثل کمپانی هایی که 
چنــد ده هزار واحد احداث می کنند تحلیل 
روشــنی از تمام جوانب بازار مسکن ندارند. 
بنابراین وقتی مسئولی اعام می کند که قرار 
اســت قیمت مســکن پایین بیاید )وعده ای 
که در طول ۵۰ ســال گذشــته هیچ وقت 
محقق نشــده( نتیجه این می شــود که این 
 خرده سازها مثل گنجشک از بازار مسکن پر

 می زنند و می روند.

بازار مسکن در حالت سرگیجه

محسن عامری
مدیر اجرایی گفت وگوی دولت و بخش خصوصی

مالیات علیه صادرات

مادامی که درآمد دولت صرفا متکی بر اخذ مالیات باشد، فشار مالیات ستانی به استناد 
قانونی یا حتی مغایر با قانون بر فعاان اقتصادی شفاف و صحیح العمل استمرار خواهد 
داشــت. حکایت یکی از موانع مهم و غیرقانونی توســعه صادرات را می شــنوید که با 
ابتکار ســازمان امور مالیاتی خلق شده است. با حقایقی آشنا می شوید که چگونه نهاد 
مالیات ستان کشور و شورای عالی مالیاتی، به   رغم وجود قوانین صریح و شفاف و صدها 
نفر ساعت بحث و بررسی در جلســات مختلف با حضور نمایندگان عالی رتبه نظام از 
جمله معاونان رئیس جمهور و قوه قضائیه و نمایندگان مجلس شورای اسامی، همچنان 
حاکمیت قانون را نقض و اعتماد عمومی را نسبت به قانون گذاری، سیاست های نظام 
و عدالت مالیاتی کشور خدشــه دار می کنند! با تصویب قانون احکام دائمی برنامه   های 
توسعه کشور در سال 1۳9۵، قانون گذار در بند)ب( ماده)۴۵( این قانون چنین می آورد 
که »سود تفاوت نرخ ارز ناشــی از تسعیر ارز حاصل از صادرات از هرگونه مالیات معاف 
اســت.« به این معنا که هرگونه کاهش یا افزایش قیمــت ارز چنانچه حاصل از درآمد 
صادراتی باشد، به طور عام و تمام از مالیات معاف اســت. در اجرای بند)ب( ماده)۴۵( 
قانون احکام، سازمان امور مالیاتی نیز بخشنامه ای در سال 1۳9۶ صادر و اذعان کرد که 
»ســود حاصل از تسعیر ارز به استثنای سود تفاوت نرخ ارز ناشی از تسعیر ارز حاصل از 
صادرات، صرف نظر از منشأ تحصیل آن مشمول مالیات خواهد بود. بدیهی است زیان 
تســعیر ارز حاصل از صادرات نیز با توجه به ماده)1۰۵( و تبصره)۲( ماده)1۴۷( قانون 

مالیات   های مستقیم قابل قبول نخواهد بود.«
به بیان ساده تر قانون گذار این بند را به عنوان یکی از مشوق های توسعه صادرات در نظر 
گرفت تا حداقل دغدغه صادرکنندگان برای معافیت تمام و کمال صادرات از مالیات را 
برطرف کند. ضمن آنکه از سوی مقابل چنانچه نرخ ارز هم کاهش پیدا کند و صادرکننده 
از محل تبدیل ارز به ریال متضرر شــود، زیان مربوطه نیز به عنوان هزینه قابل قبول از 
سوی سازمان امور مالیاتی پذیرفته نمی شود.این شرایط و معافیت عام صادرکنندگان از 
مالیات تفاوت نرخ تسعیر ارز اجرا می شد و استمرار داشت تا اینکه با تصویب و اباغ قانون 
بودجه سال 1۳99، بازگشــت ارز حاصل از صادرات به عنوان پیش شرط برخورداری 
از مشــوق ها و معافیت های صادراتی مطرح شد. با اباغ این قانون بودجه، سازمان امور 
مالیاتی فرصت را مغتنم شمرد تا ابهامی جدید در معافیت مالیاتی صادرکنندگان مطرح 
کند. به این ترتیب که آیا حکم جدید قانون بودجه 1۳99 و ضوابط بازگشت ارز صادراتی، 
به معافیت ســود تفاوت نرخ ارز صادراتی نیز تســری پیدا می کند یا خیر؟ به عبارتی 
دقیق تر، »حاا که درآمد حاصل از صادرات )به اســتثنای بخش کشاورزی و خدمات 
فنی- مهندســی( در صورت عدم رفع تعهد ارزی صادرکننده در مهلت تعیین شــده، 
مشمول نرخ صفر و معافیت های مالیاتی نیست و درآمد مذکور هم جزء مأخذ مشمول 
مالیات بر عملکرد محسوب می شود، آیا سود تفاوت نرخ تسعیر ارز صادراتی در مواردی 

که تعهد ارزی در مهلت تعیین شده رفع شده، مشمول معافیت می شود یا نمی شود؟«
 پس از استعام ســازمان امور مالیاتی از شــورای عالی مالیاتی در ارتباط با این ابهام، 
شورای مذکور طبق صورتجلسه ۶- ۲۰1 مورخ ۲۴/ ۰۴/ 99 به این ترتیب اعام نظر کرد 
که »از آنجا که کلیه درآمدهای حاصل از صــادرات کاا و خدمات در جزء)1( بند)ک( 
تبصره)۶( قانون بودجه مورد حکم قرار گرفته است و درآمد حاصل از تسعیر ارز صادرات 
نیز با اتخاذ ماک از حکم بند)ب( ماده۴۵ قانون احکام دائمی برنامه توســعه   ای کشور 
و رای دیوان عدالت اداری )دادنامه شــماره 8۳8 و 8۳9 مــورخ ۷/ ۰9/ 9۶( به عنوان 
درآمد حاصل از صادرات است. بنابراین درآمد تسعیر ارز حاصل از صادرات در عملکرد 
سال های 1۳98 و 1۳99 نیز مشمول حکم مذکور خواهد بود.« به بیان روان تر، چنانچه 
صادرکننده رفع تعهد ارزی نکرده باشد، مشمول معافیت درآمد تسعیر ارز صادراتی نیز 

نخواهد بود.
پــس از این اظهارنظر، به رغم وجود ایرادات جدی بــه روش های بانک مرکزی در الزام 
بازگشت ارز حاصل از صادرات، عموم صادرکنندگان و همچنین اتاق بازرگانی ایران به 
عنوان نماینده فعاان بخش خصوصی، به صورت ضمنی این شرط را به عنوان پیش نیاز 
برخورداری از معافیت مالیات تسعیر ارز صادراتی پذیرفتند و مقاومتی نکردند. اما مشکل 
از آنجا آغاز شــد که سازمان مالیاتی به این شرط بســنده نکرد، و در ادامه گزارش های 
متعددی از سوی صادرکنندگان واصل شد که به رغم رفع تعهد ارزی، از معافیت سود 
تسعیر ارز صادرات محروم می شوند. به این ترتیب که ادارات مالیاتی عاوه بر شرط رفع 

تعهد ارزی، این بار به ابتکار جدیدی دست زدند و شرط جدیدی را هم اضافه کرده اند!
 در واقع ســازمان مالیاتی استفاده از معافیت مالیاتی ســود تفاوت نرخ تسعیر ارز را به 
دو بخش کااهــای صادراتی معاف و کااهای صادراتی غیر معاف در ماده)1۴1( قانون 

مالیات   های مستقیم تقسیم کرده است!
با دریافت اعتراضات متعدد صادرکنندگان، این موضوع در دستور کار رسیدگی کمیته 
حمایت از کسب و کار )موضوع بند)ب( ماده)1۲( قانون احکام دائمی برنامه های توسعه 
کشور( قرار گرفت تا طبق قانون، این موضوع به عنوان یکی از مقررات و رویه های مخل 
کسب و کار و صادرات با حضور نمایندگان روسای قوای سه گانه از جمله معاون حقوقی 
رئیس جمهور، معاونان قوه قضائیه و نمایندگان منتخب مجلس مورد بررسی قرار گیرد.

پس از بحث و بررســی مفصل موضوع در ۲ جلسه کارگروه فرعی و ۳ جلسه اصلی این 
کمیته با حضور مقامات عالی رتبه مذکور و همچنین معاونت حقوقی ســازمان امور 
مالیاتی در اواخر 1۳99 و اوایل 1۴۰۰، نمایندگان روســای قوای سه گانه با اتفاق آرا و 
جلب موافقت نمایندگان سازمان امور مالیاتی، مقرر کردند که »سازمان امور مالیاتی 
حداکثر ظرف مدت ۲ هفته با صدور بخشنامه   ای به ادارات مالیاتی کل کشور اباغ کند 
که کلیه صادرکنندگانی که رفع تعهد ارزی خود را از سال 1۳9۷ به بعد انجام داده   اند؛ 
بتوانند با رعایت تکلیف مالیاتی تبصره)1( ماده)1۴۶( مکرر قانون مالیات   های مستقیم 
مصوب 1۳9۴، از معافیت کل سود تفاوت نرخ ارز ناشی از تسعیر ارز حاصل از صادرات 
استفاده کنند.«به این معنا که تنها شرط برخورداری از معافیت مالیاتی درآمد حاصل از 
تسعیر ارز صادراتی، صرفا رفع تعهد ارزی صادرکننده است و برقراری هر شرط دیگری از 
سوی سازمان، خاف قانون است.مصوبه مذکور در کمیته قانونی حمایت از کسب و کار 
توسط اتاق ایران به عنوان دبیرخانه کمیته جهت اجرا به سازمان امور مالیاتی اباغ شد، 
اما سازمان امور مالیاتی این بار بهانه جدیدی دست و پا کرد و درخواست کرد تا معاونت 
حقوقی رئیس جمهور هم در این ارتباط به صورت رسمی و مکتوب اظهارنظر کند تا برای 

اجرای مصوبه مذکور به عنوان پشتوانه حقوقی به سازمان مالیاتی کمک کند!
به هر تقدیر موضوع مجددا توســط اتاق ایران مورد پیگیری قرار گرفت و در تاریخ 1۰/ 
۰۳/ 1۴۰۰، معاون هماهنگی و برنامه ریزی امور حقوقی دستگاه های اجرایی از معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری به صورت رسمی و مکتوب به سازمان امور مالیاتی اعام کرد 
تمامی اشخاصی که برابر قانون بودجه ســال 1۳99 رفع تعهد ارزی کرده اند، مشمول 
معافیت مقرر در بند)ب( ماده)۴۵( قانون حکام دائمی کشــور می شوند.سازمان امور 
مالیاتی که همچنان به عدم دریافت این مالیات راضی نمی شد، از این ستون به آن ستون 
می کرد تا بلکه فرجی حاصل شــود، و این بار بهانه جدیدی رو کرد و از معاون حقوقی 
رئیس جمهور خواست که در مکاتبه ای مجدد، شخصا زیر نامه اعام نظر را امضا کند!این 
درخواست و بهانه جدید سازمان پس از چند ماه و چند جلسه رفت و آمد بین نمایندگان 
دولت و قوه قضائیه و بخش خصوصی، به مذاق هیچ کس خوش نیامد و پرواضح بود که 
ســازمان مالیاتی قصد دارد با کشتن زمان و تطویل موضوع با اتخاذ بهانه های مختلف، 
کاری کند که جمع بندی نهایی در دولت دوازدهم اتفاق نیفتد و سپس با بهره گیری از 
فرصت تنفس بین دولت قدیم و جدید و شروع به کار و انتصابات در دولت سیزدهم، اصل 
موضوع را به دست فراموشــی بسپارد؛ اما اتاق ایران و بخش خصوصی کوتاه نیامدند تا 
اینکه لعیا جنیدی، معاون وقت رئیس جمهور نیز با متقاضیان ذی حق همراه شد و پیش 
از پایان فعالیت دولت دوازدهم، نظریه معاونت حقوقی را با نام و امضای خود به سازمان 

مالیاتی اباغ کرد تا دیگر بهانه ای در دست سازمان نباشد!

مرکز پژوهش های اتاق ایران در گزارش »سیاســت 
تجاری جدید اتحادیه اروپا و جایگاه ایران«، عنوان کرده 
که ممکن است با برقراری مجدد توافق هسته ای، تجارت 

میان ایران و اروپا، احیا شود.
مرکــز پژوهش های اتــاق ایران با انتشــار گزارش 
»سیاســت تجاری جدید اتحادیه اروپا و جایگاه ایران«، 
سیاست تجاری این اتحادیه با عنوان »بازنگری سیاست 
تجاری- سیاست تجاری باز، پایدار و جسورانه« را مورد 
بررسی و تحلیل قرار داده است.اتحادیه اروپا با سیاست 
جدید »بازنگری سیاست تجاری- سیاست تجاری باز، 
پایدار و جسورانه«، خود را برای دگرگونی های اقتصادی 
و بی ثباتی ژئوپلیتیک در چشم انداز ۲۰۳۰ آماده می کند. 
این دگرگونی اقتصادی، ناشی از افزایش سهم آسیا در 
اقتصاد جهانی، تشدید چالش های اتحادیه اروپا و چین 
درباره تغییرات اقلیمی و تحوات تکنولوژیک در عرصه 
ارتباطات جهانی است.در این گزارش ضمن دستیابی به 
تصویری اجمالی از وضعیت کنونی روابط تجاری ایران 
و اروپا، در مورد تاثیرات احتمالی این سیاســت جدید 
بــر روابط تجاری ایران با جهان پیرامون مطالبی عنوان 
شده که می تواند در درک بهتر از تحوات جهان مثمر 
ثمر باشد.گزارش با بررسی وضعیت تجارت میان ایران 
و اتحادیه اروپا آغاز شده و اروپا را دومین شریک تجاری 
ایــران بعد از چین معرفی می کند. اگرچه اعمال مجدد 

تحریم های ایاات متحده سبب کاهش چشمگیر میزان 
تجارت میان طرفین شده، اما انتظار می رود با برقراری 
مجدد توافق هسته ای، به واسطه وجود اراده سیاسی و 
بســتر نهادی ازم، جریان تجــارت، اگرچه نه به رونق 

سال اجرای برجام، اما به میزان چشمگیری احیا شود.
سیاست جدید اتحادیه اروپا که تا حدی تحت تأثیر 
رقابت با قدرت اقتصادی رو به رشــد چین اتخاذ شده، 

اهــداف متعددی را دنبال می کنــد که مهم ترین آن ها 
کاهش مصرف ســوخت های فسیلی، افزایش کنشگری 
مثبت این اتحادیه در زنجیره ارزش جهانی، همکاری با 
جهان در راستای توسعه اقتصاد دیجیتال، ایجاد اصاحات 
ضروری در ســازمان تجارت جهانی، رفع موانع اجرایی 
شدن موافقت نامه های تجاری این اتحادیه با کشورهای 
دیگر، تقویت همکاری با همسایگان و کشورهای آفریقایی 

و نهایتاً بهره برداری از فضای رقابتی میان کشــورها در 
راستای منافع ژئوپلیتیک اتحادیه اروپا است.

سیاست جدید، متضمن ایجاد منافع و فرصت هایی 
برای اقتصاد ایران نیز هست، از جمله ایجاد انگیزه برای 
اروپا در راســتای همکاری بیشــتر با ایران، در نتیجه 
رقابــت با چین از یک ســو و افزایش تمایل چین برای 
سرمایه گذاری بیشتر در ایران به دلیل محدودیت های 
وضع شــده در سیاست جدید برای ورود سرمایه چین 
به اروپا از ســوی دیگر.اما آیــا این منافع توان مقابله با 
تاثیــرات احتمالی منفی سیاســت جدید اتحادیه اروپا 
را خواهند داشت؟ سخت گیرانه تر شدن ضوابط تجاری 
درباره کااهایی با کاربردهای دوگانه و حساس، که نقش 
مهمی در توسعه زیرساخت های ایران دارند و کاهش نیاز 
اروپا به واردات ســوخت های فسیلی از ایران، در نتیجه 
گذار این اتحادیه به اقتصاد سبز در بلندمدت، از مواردی 
اســت که می تواند بخشی از جریان تجاری میان ایران 
و اتحادیه اروپا را مختل نماید.اگرچه در شــرایط حاضر 
و عدم وجود روابط دیپلماتیک و تجاری رســمی میان 
ایــران و آمریکا، رفع تحریم های ثانویه آمریکا پیش نیاز 
اصلی گســترش هر گونه روابط تجاری با اتحادیه اروپا 
محسوب می شود، اما بررسی و جستجوی راه حل برای 
پیامدهای منفی سیاســت تجاری جدید اروپا، الزامی 

غیرقابل انکار خواهد بود.

اتحادیه اروپا چه برنامه ای برای تجارت با ایران دارد؟

خریــد خانــه در ترکیــه از ســوی ایرانیــان در مــاه ســپتامبر ۲۰۲1 )یــک 
ــوردی  ــه رک ــیده ک ــدد رس ــه 1۳۲۳ ع ــر 1۴۰۰( ب ــه 8 مه ــی ب ــاه منته م
ــم از  ــک پنج ــدود ی ــود. ح ــوب می ش ــا محس ــد ایرانی ه ــخ خری در تاری
ــه  ــق ب ــاه متعل ــن م ــا در ای ــده شــده توســط خارجی ه ــای خری کل خانه ه
ایرانی هــا بــوده اســت.مدتی اســت کــه خریــد خانــه در ترکیــه بــه موضــوع 
داغــی تبدیــل شــده اســت. بســیاری از ایرانیانــی کــه زیــر ســایه نااطمینانــی 
اقتصــادی ســال های اخیــر قــرار داشــتند، از ســال ۲۰18 بــه ایــن ســو بــه 
مشــتریان خانــه در ترکیــه تبدیــل شــدند تــا بتواننــد از ایــن کشــور بــرای 
دریافــت شــهروندی یــا رفتــن بــه کشــورهای دیگــر بــا گذرنامــه ایــن کشــور 
اســتفاده کننــد. بــا ایــن حــال، ایــن گزینــه برخــاف تبلیغاتــی کــه بــرای 
آن شــده اســت چنــدان هــم بــدون ریســک نیســت. بــاا گرفتــن تنش هــا 
میــان ایــران، آذربایجــان و ترکیــه در کنــار مســاله امنیــت ســرمایه گذاری 
و نیــز افزایــش ریســک های سیاســی- اقتصــادی در همســایه شــمال غربــی 
تهدیــدی بــرای ســرمایه های وارد شــده بــه ایــن کشــور اســت. پدیــده ای که 
یــک بعــد دیگــر آن خــروج ســرمایه گســترده از ایــران محســوب می شــود. 
ــا  ــوی ایرانی ه ــه از س ــه در ترکی ــد خان ــزان خری ــی می ــه بررس ــه ب در ادام

ــم. ــرح می دهی ــز ش ــود را نی ــک های موج ــم و ریس می پردازی

 چهار رقمی شدن خرید خانه در تركیه
خریــد خانــه از ســوی ایرانیــان در مــاه ســپتامبر ۲۰۲1 )یــک مــاه منتهی 
بــه 8 مهــر 1۴۰۰( بــه 1۳۲۳ خانــه رســیده کــه رکــوردی در تاریــخ خریــد 
ایرانی هــا محســوب می شــود. نکتــه قابــل توجــه اینجــا اســت کــه در ایــن 
مــاه کل خریــد مســکن از ســوی خارجی هــا در کشــور ترکیــه ۶۷۰۶ خانــه 
ــا  ــه ایرانی ه ــق ب ــا متعل ــم آن صرف ــک پنج ــب ی ــن ترتی ــه ای ــه ب ــوده ک ب
ــکن  ــد مس ــان خری ــترین متقاضی ــا بیش ــا، عراقی ه ــس از ایرانی ه ــت. پ اس
ــور  ــن کش ــکن در ای ــپتامبر 99۰ مس ــاه س ــان در م ــد. آن ــه بوده ان در ترکی
ــا  ــا ۲98 و کویتی ه ــا ب ــه، آلمانی ه ــد ۵۴۰ خان ــا خری ــا ب ــد. روس ه خریدن
بــا ۲81 خانــه در رده ســوم تــا پنجــم بزرگتریــن خریــداران مســکن ترکیــه 

ــد. ــای گرفته ان ج

 نگاهی به كارنامه 9 ماهه
اگــر نگاهــی بــه کارنامــه 9 ماهــه ســال ۲۰۲1 بیندازیــم، خواهیــم دیــد 
کــه ایرانیــان در صــدر خریــداران مســکن ترکیــه قــرار دارنــد. در بــازه 9 ماهه 
ــه  ــا فروخت ــه خارجی ه ــه ب ــه در ترکی ــزار و 9۴8 خان ــال ۳۷ ه ــی س ابتدای
شــده کــه ســهم خریــد ایرانی هــا ۵9۲۳ عــدد اســت، یعنــی حــدود 1۵.۶ 
ــه،  ــد ۵۶۲1 خان ــا خری ــا ب ــب عراقی ه ــه ترتی ــان، ب ــس از ایرانی ــد. پ درص
ــا  ــا ب ــه و آلمانی ه ــا ۲۰89 خان ــتانی ها ب ــه، افغانس ــا ۳11۵ خان ــا ب روس ه
ــداران خارجــی امســال  ــا پنجــم بزرگتریــن خری ــه در رده دوم ت 1۴8۴ خان

مســکن در ترکیــه قــرار دارنــد.

 ریسک های موجود در خرید خانه
بــه نظــر می رســد ریســک های خریــد خانــه در ترکیــه از ســوی 
ــی اســت کــه  ــن در حال ــه نشــده اســت. ای ــدان جــدی گرفت ایرانی هــا چن
ــد  ــا خری ــرمایه گذاری ب ــت س ــه امنی ــد ک ــان می ده ــی ها نش ــی بررس برخ
خانــه دچــار مشــکات جــدی اســت. بــه نظــر می رســد مشــکات جدیــدی 

بــرای خریــد ملــک در ترکیــه بــرای ایرانیــان بــه وجــود آمــده اســت. چندی 
ــرای اقامــت  ــه ب ــد خان ــود کــه گرجســتان اعــام کــرد تنهــا خری پیــش ب
دایــم در ایــن کشــور کافــی نیســت و مشــکاتی بــرای ســفر بــه ایــن کشــور 
حتــی از ســوی ایرانیانــی کــه در آن خانــه خریــداری کــرده بودنــد، پیــش 
آمــد. همیــن اتفــاق ممکــن اســت در ترکیــه هــم اتفــاق بیفتــد و بــه نحــوی 
ــه رخ داد. ظاهــرا در ســال های گذشــته  ــرای چینی هــای ســاکن در ترکی ب
خریــداران چینــی نمی توانســتند خانه هــای خــود را بــه چینی هــای دیگــر 
ــه  ــروش خان ــا ف ــال ی ــی دشــواری در انتق ــه معن ــن مســاله ب بفروشــند. ای
خریــداری شــده اســت. حــاا بــر اســاس برخــی شــنیده ها کــه عــده ای آن را 

ــاد. ــرای ایرانی هــا هــم خواهــد افت ــاق ب ــد، همیــن اتف شــایعه می دانن

 سایر ریسک ها
ــا ایــن حــال  ــد. ب ــه در ترکیــه نقــش دارن عوامــل زیــادی در خریــد خان
مهمتریــن آنهــا را می تــوان تصــوری دانســت کــه از ترکیــه در ذهــن ایرانی ها 
شــکل گرفتــه اســت. هنــوز در ذهــن بســیاری تصویــری توریســتی کــه از 
ســال های قبــل شــکل گرفتــه وجــود دارد. بــا ایــن حــال، در دو ســه ســال 
گذشــته ترکیــه و اقتصــاد آن راه دیگــری پیمــوده اســت. موسســه معتبــر 
ام بســت در ســال ۲۰۲1 د ر میــان ۵ دســته ای کــه بــرای ســنجش ریســک 
کشــورها تعییــن کــرده اســت، ترکیــه را در دســته جهــارم یعنی کشــورهایی 
بــا ریســک بــاا قــرار داده اســت. در گــزارش این ســازمان، ریســک سیاســی، 
ــک  ــی ریس ــار یعن ــته چه ــی در دس ــور همگ ــن کش ــی ای ــادی و مال اقتص
ــت گذاری  ــان در سیاس ــش دوت اردوغ ــه نق ــن موسس ــد. ای ــرار دارن ــاا ق ب
ــوارد  ــی م ــورم و برخ ــداوم ت ــزی و ت ــک مرک ــت های بان ــادی، سیاس اقتص

اقتصــادی دیگــر را مهمتریــن ریســک های اقتصــادی برشــمرده اســت.
از نظــر ارزش لیــر نیــز وضعیــت ترکیــه بدتــر شــده اســت. در حــال حاضر 
ارزش لیــر بــه کمتریــن مقادیــر خــود در برابــر دار رســیده و هــر لیــر ۰.11 
ــه نظــر نمی رســد کشــور  ــا ب ــن حرف ه ــا تمــام ای ــه می شــود. ب دار معامل

ترکیــه بــرای ســرمایه گذاری گزینــه مناســبی باشــد.

رکوردشکنی جدید ایرانی ها در خرید خانه  های ترکیه

 178 سال طول می كشد تا خانه دار شویم
سهم هزینه تامین مسکن در روستاها 18 درصد، در شهرها حدود ۳۶ درصد و استانهای بزرگ ۴1.۵ درصد و در کانشهرها این رقم باای ۶۰ درصد است.عبدالجال ایری با اشاره به افزایش مدت انتظار برای خرید خانه در سال های اخیر 
اظهار کرد: با یک حساب سرانگشتی از میزان تفاوت حقوق و افزایش قیمت مسکن مشخص می شود که افراد با درآمدهای متفاوت چندین سال باید در حسرت خانه دار شدن بمانند.وی افزود: گزارش  بانک مرکزی متوسط قیمت هر متر 
مربع خرید خانه در تهران ۳۰ میلیون و 9۷۰ هزار تومان بوده و خرید یک خانه ۷۵ متری حدودا دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان در تهران خواهد بود، لذا با درآمد کنونی اقشار متوسط جامعه و هزینه های سرسام آور زندگی، خانه دار شدن 
به رویا تبدیل شده است.وی یادآور شد: معاون وزارت راه با حضور در جلسه گذشته کمیسیون عمران، گزارشی از دوره انتظار برای خرید یک واحد ۷۵ متری آپارتمان ارائه کرد که بر اساس آن، مدت انتظار دهک اول برای خانه دار شدن 
حدود 1۷8 سال و برای دهک های دوم و سوم به ترتیب به حدود 1۰9 و ۷9 سال رسیده است.سخنگوی کمیسیون عمران مجلس با اشاره به برنامه  وزارت راه و شهرسازی برای کاهش دوره انتظار خرید مسکن برای دهک اول به ۲۵ سال، 
اضافه کرد: گرانی های افسارگسیخته به همراه هزینه های سنگین تامین خانه کمر مردم را شکسته است و تورم تقریبا تمام بودجه خانوار را بلعیده و پس انداز به حداقلی ترین شکل ممکن رسیده است. به نحوی که بر اساس آمارهای رسمی 

سهم هزینه تامین مسکن در روستاها 18 درصد، در شهرها حدود ۳۶ درصد و استانهای بزرگ ۴1.۵ درصد و در کانشهرها این رقم باای ۶۰ درصد است.
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زهــرا جعفری  -   ایده روز  |  رئیس کل 
بانک مرکزی، ارسال هرچه سریع تر پرونده ایران 
به هیأت مدیره صندوق بین المللی پول برای 

تصویب پرداخت وام را خواستار شد.
علی صالح آبادی در جلسه مجازی با مدیر 
منطقه ای خاورمیانه صندوق بین المللی پول با 
اشــاره به کمک های فنی صندوق بین المللی 
پول به کشورهای عضو به بحث پول دیجیتال 
پرداخت و گفــت: کمک فنی صندوق در این 
خصوص که پدیده نوینی اســت می تواند در 
بحث اعمال سیاســت های پولــی و کنترل و 
نظــارت و کاهش نقش پول نقــد در اقتصاد 
مورد اســتفاده قرار گیرد. رئیــس کل بانک 
مرکزی خواستار استفاده از تجربیات صندوق 
بین المللی پول در زمینه اســتقال بانک های 
مرکزی شد و گفت: استفاده از تجربیات استقال 
بانک هــای مرکزی می تواند نقش مهمی را در 
بانک  اثرگذاری سیاست های  حداکثرســازی 
مرکزی در اقتصاد ایفا کند.بهره مندی از نحوه 
بــه کارگیری سیاســت های ارتباط جمعی و 
مدیریت افکارعمومی ســومین موضوع کمک 
فنی رئیس کل بانک مرکزی از مدیر منطقه ای 
خاورمیانه صندوق بود.وی خاطرنشان کرد: نحوه 
تعامل بانک مرکزی با افکارعمومی در اجرایی 
کردن سیاست های پولی و بانکی حائز اهمیت 
است بنابراین بازتعریف و نحوه تعامل و مواجهه 
با افکارعمومی بر اســاس تجربیات کشورهای 
موفق عضو صنــدوق بین المللی پول می تواند 
برای ســایر اعضا مفید باشــد. وی در ادامه به 
آســیب اقتصادی از بیماری کرونا اشاره کرد و 
گفت: تاش برای اجرای اقدامات و سیاست های 
مورد نیاز به منظور محدود کردن اثرات پاندمی 

در دستور کار قرار دارد.

 انتقاد از سیاست های صندوق
صالح آبــادی با انتقــاد از عــدم پرداخت 
 )RFI( تســهیات ابزار تأمیــن مالی ســریع
برای واردات واکســن کرونا به دلیل فشارهای 
غیرمنطقی امریکا خواستار تأمین مالی برای 
واردات اقام پزشکی شد و تأکید کرد: کمک 
به کاهش تنگناهای پیش روی شــرکت ها و 

خانوارهــا باید مورد توجه قــرار گیرد. رئیس 
کل بانک مرکزی در این جلسه ارسال هر چه 
سریع تر پرونده ایران به هیأت مدیره صندوق 
بــرای تصویب پرداخت وام مانند روال معمول 
برای سایر کشورها را از مدیر خاورمیانه صندوق 

بین المللی پول خواستار شد.
اسفندماه سال 98 و با شیوع کرونا، ایران از 
صندوق بین المللی پول درخواست پنج میلیارد 
دار کمک اضطراری کرد،اما این تســهیات 
تاکنون به ایران پرداخت نشده است.این درحالی 
است که صندوق بین المللی اعام کرده که بنا 
دارد بیــش از یک تریلیون دار برای کمک به 
کشورها جهت مبارزه با تبعات شیوع کرونا کمک 
مالی کند و تاکنون بسیاری از کشورها این منابع 

را از صندوق دریافت کرده اند.
بررسی دریافت تسهیات ایران از صندوق 
بین المللی پول نشــان می دهد که درخواست 
ایران برای دریافت تسهیات از این صندوق برای 
مقابله با کرونا، پس از ۵۰ سال از آخرین باری 
که ایران از این صندوق وام گرفته، بوده است. 
اما با وجود گذشت حدود دو سال از درخواست 

ایران برای دریافت تســهیات مقابله با کرونا 
از صندوق بین المللی پول، این صندوق هنوز 
موافقت خود را با درخواست ایران اعام نکرده 
است.با این حال، از زمان درخواست ایران برای 
دریافت تسهیات ۵میلیارد داری از صندوق 
بین المللی پول، مسئوان این صندوق چندین 
بار اعام کرده اند که درخواست ایران در دست 
بررســی است اما نتیجه این بررسی تاکنون از 

طرف صندوق مشخص نشده است.
در نشســت با مدیر منطقــه ای خاورمیانه 
صندوق بین المللی پول، رئیس کل بانک مرکزی 
با تأکید بر تاش برای ایجاد شــفافیت بیشتر 
درباره نحوه استفاده از منابع صندوق خاطرنشان 
کرد: منابع اســتفاده نشده از کشورهای غنی 
به کشــورهای ضعیف و نیازمند باید اجرایی و 
عملیاتی شود.صالح آبادی با بیان اینکه ایران از 
 )RST( طرح تأسیس صندوق انطباق و تثبیت
بــرای کمک مالی به کشــورها با درآمد کم و 
کشورهای نیازمند با درآمد متوسط استقبال 
می کند، افــزود: اطمینان دارم این صندوق به 
منظور پوشــش نیازهای کشورهای متقاضی 

برای مدیریت اقتصاد و مشکات پیش آمده از 
بیماری کرونا کارا و مفید خواهد بود.

 لزوم دسترسی عادانه تأمین واكسن 
كرونا برای كشورها

رئیس کل بانک مرکزی همچنین در جلسه 
مجازی رؤسای کل بانک های مرکزی و وزرای 
دارایی گروه ۲۴ اولویت این گروه را حمایت های 
مالی و فنی به منظور تأمین و دسترسی عادانه 
به واکسن کرونا عنوان کرد.صالح آبادی با تشریح 
وضعیــت جهانی پاندمی و تأثیر آن بر اقتصاد 
کشورها گفت: نشانه های بهبود در بسیاری از 
اقتصادهای نوظهور و در حال توسعه به چشم 
می خورد، اما ابهامات زیــادی وجود دارد.وی 
افزود: اولویت کلیدی گروه ۲۴ واکسیناسیون 
ملت ها در سطح جهان است، بر این مبنا ازم 
اســت تولید و توزیع واکسن در سراسر جهان 
تسریع شود و تمام کشورها دسترسی عادانه 

به واکسن داشته باشند.
 صالح آبادی با بیان اینکه حمایت قدرتمند 
مالی از کشــورهای در حال توســعه اهمیت 

زیادی دارد، گفت: ما از تخصیص ۶۵۰ میلیارد 
دار از محل صندوق بین المللی پول با سازوکار 
مشخص جهت مقابله با کرونا و ترمیم اقتصادی 
کشورها استقبال می کنیم.رئیس شورای پول و 
اعتبار افزود: بانک های توسعه چندجانبه نقش 
مهمی در حمایــت از اقدامات مرتبط با همه 
گیری، کاهش محدودیت های مالی و مقابله با 
آسیب های بدهی دارند، ضمناً ما از بانک جهانی 
تقاضا می کنیم راهبردی میان مدت برای کمک 
به کشورهای دارای درآمد متوسط اتخاذ کنند.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین با تأکید بر 
استقبال از راهبردهای صندوق بین المللی پول 
و بانک جهانی برای مقابله با تغییرات اقلیمی 
گفت: این حمایت ها باید با شرایط و ساختارهای 

اقتصادی کشورها سازگار شوند.
وی افزود:کاهش تصاعد کربن باید همگام با 
تاش کشــورهای در حال توسعه و رفع فقر و 

نابرابری و رشد اشتغال باشد.

 تثبیت شرایط اقتصادی ایران
جهاد آزور، رئیــس خاورمیانه ای صندوق 
بین المللی پول نیز در جلسه مجازی با رئیس 
کل بانک مرکزی، با اشــاره به ســخت شدن 
شــرایط اقتصادی به دلیل پاندمی کرونا گفت: 
شــناخت اولویت های شــما، چگونگی کمک 
صندوق بین المللی پول و کمک به دولت ها در 
تسریع بهبود اقتصادی تجربیات ارزنده ای برای 

کشورهای عضو است.
 آزور با اشاره به تکانه های چندگانه اقتصادی، 
پاندمی کرونا و تحریم از تثبیت اقتصادی ایران با 

وجود این چالش ها ابراز خرسندی کرد.
گروه ۲۴ صندوق بین المللی پول با قدمت 
طوانی متشــکل از وزرای دارایی و رؤســای 
بانک مرکزی کشــورهای در حال توســعه، از 
جمله ایران؛ که با ۲۴ عضو تشــکیل شده بود 
اکنون ۲8 عضو دارد؛ مکان مناسبی برای تبادل 
نظر کشورهای عضو در زمینه های اقتصادی و 
تدوین سیاستگذاری های بهینه در جهت رشد 
و اعتای آنان تلقی می شود. همچنین در قالب 
این گروه، فرصت همکاری و هم اندیشی با سایر 

سازمان های بین المللی فراهم شده است.

ســازمان غذا و دارو هم زمان با اســتنکاف از تدوین 
دســتورالعمل جدید فــروش اینترنتــی فرآورده های 
غیردارویی ســامت، از پلتفرم  های آناین فروش این 

محصوات شکایت کرده است. ماجرا چیست؟
نزدیک به چهار ســال اســت که عرضــه کااهای 
ســامت غیردارویی روی پلتفرم های فروش آناین به 
موضوع کشــمکش میان این پلتفرم ها و سازمان غذا و 
دارو بدل شده است. از یک طرف این پلتفرم ها به دلیل 
استنکاف ســازمان غذا و دارو از وظایف قانونی خود به 
مراجع قانونی مثل کمیته حمایت از کسب وکار مراجعه 
کرده اند و از طرف دیگر سازمان غذا و دارو هم از برخی 

از آن ها شکایت قضایی کرده است.

 ماجرا چیست؟
ماجرا از این قرار اســت کــه از آنجا که طبق اعام 
ســازمان غذا و دارو، ۲1۳ داروخانه مجوز فروش آناین 
دارند پلتفرم هایی مانند دیجی کاا و اسنپ دکتر هم مایل 
به عرضه کااهای سامت غیردارویی بر روی پلتفرم های 
خود به روش بازارگاه یا مارکت پلِیِس هستند. در واقع 
آن ها می خواهند به عنوان یک به هم رسان که می تواند 
فرد خریــدار را به داروخانه موردنظر متصل کند، عمل 
کنند. اما سازمان غذا و دارو به بهانه لزوم نظارت بر روند 
عرضه انواع دارو و مکمل های غذایی و ورزشــی از ارائه 

مجوز به آن ها خودداری می کند.
ســازمان غذا و دارو به اســتناد مــواد ۳ تا ۵ قانون 
خوراکی و آشامیدنی سال 1۳۳۴ و تبصره های آن مبنی 
بر این که مکمل ها و ویتامین ها، دارو محسوب می شوند 
و محل عرضه آن ها صرفا باید داروخانه باشــد می گوید 
که عرضه مکمل ها و ویتامین ها امری تخصصی است و 
ورود پلتفرم های آناین به این حوزه خاف قانون است.

اما محســن عامری مدیر اجرایی کمیته حمایت از 
کســب وکار اتاق ایران در گفت وگو با پایگاه خبری اتاق 
ایران معتقد اســت اگرچه همه ما به عنوان شــهروند 
موافق هرگونه ســخت گیری در عرضه کااهای دارویی 
و غیردارویی ســامت محور در جامعه هستیم، اما این 
مخالفت خاص ســازمان غذا و دارو   ابهام برانگیز است و 
هیچ ارتباطی به موضوع سامت ندارد. چرا که به گفته او 
»وقتی به یک داروخانه مجوز فروش آناین داده می شود، 
این داروخانــه باید بتواند از طریق پلتفرم ها هم فروش 
آناین داشته باشد. در حال حاضر مطالبه پلتفرم ها این 
نیســت که به طور مســتقل مکمل های غیر دارویی را 
نگهداری کنند و به فروش برسانند. بلکه درخواست آنها 
این است که به داروخانه های دارای مجوز عرضه آناین، 
متصل  شوند و یک پل ارتباطی بین خریدار و فروشنده 
باشند و با حفظ شرایط مدنظر قانون و با نظارت سازمان 
غــذا و دارو بدون تغییــر در مکانیزم نگهداری و حمل 
محصول، زمینه خرید آسان تر را برای خریدار مهیا کنند.«

عامــری پیش از این هم این ســخنان را در آخرین 
نشســت کارگروه حمایت از کسب و کار بیان و تاکید 
کــرده بــود: »در حال حاضر ضابطه فــروش اینترنتی 
فرآورده های سامت غیردارویی برای داروخانه ها وجود 
دارد. اگر این امکان، قانونی است پس تفاوتی بین فروش 
از طریق سایت داروخانه یا پلتفرم به هم  رسان نیست. اگر 
هم فروش آناین این نوع کااها ممنوع است، بنابراین 

باید مجوز این داورخانه ها نیز لغو شود.«
او معتقد اســت اگر از طریق پلتفرم ها زمینه خرید 
مکمل های غیردارویی فراهم شود، حتی امکان نظارت 
بیشتر بر روند خرید آن ها وجود دارد. چون اطاعات کامل 
کاا و سفارش دهنده با تاریخ ثبت درخواست در دسترس 
است، در حالی که در خرید حضوری هیچ گونه اطاعاتی 
از فرد خریدار ثبت نمی شــود و هیچ نسخه پزشکی هم 

برای فروش حضوری این مکمل های غیردارویی مورد نیاز 
نیست. پس این ابهام به وجود می آید که آیا واقعا سازمان 
غذا و دارو در این موضوع دغدغه ســامت دارد یا اینکه 
در پشت شعار سامت، هدف دیگری را دنبال می کند؟ 
به خصوص که به گفته عامری، این اقدام سازمان غذا و 
دارو در حالی است که حتی معاونت حقوقی و معاونت 
علمی ریاست جمهوری هم به عنوان نمایندگان تخصصی 
دولت در این حوزه، کاما مخالف نظرات سازمان غذا و 

دارو در این موضوع هستند.

 هدف پلتفرم هــای آناین از فروش كاای 
سامت چیست؟

واقعیت این اســت که همــه ۲1۳ داروخانه دارای 
مجوز فروش آناین، لزوما دارای سایت حرفه ای فروش 
نیستند و برای آن ها هم مقرون به صرفه است که برای 
فروش آناین با پلتفرم های شناخته شده  همکاری کنند. 
ایــن پلتفرم ها هــم در ازای دریافت درصدی از فروش 
هر محصول واســطه ارتباط مشتری با این داروخانه ها 
می شوند.  حتی در مواردی این پلتفرم ها برای کامل بودن 
ســبد محصول خود و یا برای از دست ندادن اطاعات 
بازار، حاضر هســتند بدون دریافت سودی از خریدار و 
فروشنده این سرویس را ارائه دهند. یعنی آن ها ممکن 
است محصول را عینا با همان قیمت داروخانه آناین به 
فروش برســاند. با این همه اما سال هاست تاش آن ها 
برای دریافت مجوز از سوی سازمان غذا و دارو به جایی 

نرسیده است.

 نمایندگان سازمان غذا و دارو چه می گویند؟
بعد از باا گرفتن این کشمکش بین پلتفرم های فروش 
آناین و ســازمان غذا و دارو، آرش انیســیان، مدیرکل 
اقتصاد سامت سازمان نظام پزشکی، در آخرین نشست 
کارگروه حمایت از کســب وکار گفت: اگر درخواســت 
پلتفرم ها تنها منوط به هم رســانی است، با آن موافقیم. 
اما باید به صورت شفاف امکان عرضه مکمل ها را از طریق 
پلتفرم ها مهیا کنیم و در این مسیر روند قیمت گذاری و 

عرضه باید قانونی و با نظارت کامل انجام شود.
باقری، نماینده اداره کل امور فرآورده های طبیعی، 
سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو هم با اشاره به تبصره 
۳ ماده ۳ قانون مربوط به مقررات امور پزشکی، دارویی، 
مواد خوردنی و آشــامیدنی گفت: کلیــه فرآورده های 
تقویتی، تحریک کننــده، ویتامین ها، و غیره جزء اقام 
دارویی محســوب شده و هر مقرراتی که بر دارو حاکم 

است، بر مکمل ها هم حاکم خواهد بود.  
در کنار این ها نوشــین محمدحســینی، مدیرکل 
نظارت و پایش مصرف فرآورده های سامت سازمان غذا 

و دارو با بیان این مطلب که سازمان غذا و دارو مخالف 
تسهیل دسترسی به فرآورده های سامت نیست، گفت: 
»آنچــه اهمیت دارد عرضه دقیــق دارو با رعایت کلیه 
استانداردهاســت. باید امکان رصد درخواست های ثبت 
شــده برای دارو یا انواع مکمل هــا در پلتفرم ها فراهم 
باشد. دغدغه سازمان نگهداری و حمل اصولی داروست.«

بنابراین تا اینجا نباید مشکلی برای عرضه کااهای 
سامت بر بستر پلتفرم هایی مانند دیجی کاا و اسنپ دکتر 
وجود داشــته باشد. چراکه این پلتفرم ها در حال حاضر 
قصد عرضه مستقیم این کااها و یا حتی نگهداری آن ها 
را ندارند؛ بلکه آن ها صرفا می خواهند در نقش به هم رسان 
میان داروخانه های دارای مجوز فروش آناین و متقاضی 
دارو عمل کنند. به این ترتیب که این پلتفرم ها با ایجاد 
بازارگاه، سفارش مشــتری را به داروخانه منتقل کرده 
و داروخانه هم مســتقیما آن کاا را به دســت مشتری 
می رساند. در نتیجه هم دغدغه نگهداری و حمل اصولی 
این کااها رعایت شده و هم مقرارت حاکم بر نحوه فروش 

این کااها نقض نخواهد شد.
با این حساب مشکل کجاست که سازمان غذا و دارو 
بر مخالف خوانی خود با این موضوع پافشــاری داشته و 
نه تنها به دســتورالعمل قبلی خود برای فروش آناین 
مکمل هــای غذایی غیر دارویی )که بر مبنای آن مجوز 
فــروش آناین به ۲1۳ داروخانه صادر شــده اســت( 
 پایبند نیســت، بلکه اقدامی برای صدور دســتورالعمل

 جدید نمی کند؟

 تعارض منافع؛ دلیل مخالفت سازمان غذا و 
دارو با فعالیت پلتفرم ها برای فروش كاای سامت

محسن عامری معتقد است ریشه این مخالفت را باید 
در تعارض منافع جســتجو کرد. به گفته او اگر اقتصاد 
دیجیتال به حوزه سامت وارد شود موضوع کنترل بازار 
) و نه کنترل سامت( از نفوذ برخی دست اندرکاران غذا 
و دارو خارج می شود و آنها انحصار خود در ارائه مجوز، 
کنترل فروش و قیمت گذاری را از دســت خواهند داد. 
بــه همین دلیل هم از حدود 1۳ هــزار داروخانه فقط 
۲1۳ مورد مجــوز فروش آنایــن دارند.البته گزارش 
دیوان محاســبات از تفریغ بودجه ســال 99 هم موید 
این ســخنان عامری اســت. چه آنکه دیوان محاسبات 
در بخشــی از گزارش خود به موضوع تعارض منافع در 
صدور مجوزها از جملــه مجوزهای مربوط به داروخانه 
اشــاره و تاکید کرده که موسس بیش از هزار داروخانه 
در کشور از کارکنان بخش دولتی یا کارمندان شاغل در 
بخش های حاکمیتی سیاســت گذاری و صدور مجوز و 
نظارت بر امور دارو هستند!بررسی های انجام شده دیوان 
محاسبات از داروخانه های سراسر کشور نشان می دهد 

از حدود 1۳ هزار داروخانه فعال، مؤسس 81۲ داروخانه 
از کارکنــان بخش دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی 
بوده و مؤســس ۲۲1 داروخانه هم از کارمندان شاغل 
در پست های حاکمیتی سیاست گذاری، صدور مجوز و 
نظارت بر امور دارو اســت. همچنین تعداد 1۷۷ نفر از 
شاغلین بخش دولتی نیز به عنوان مسئول فنی در سایر 
داروخانه ها اشــتغال دارند که ۶۶ نفر از آنها از پرسنل 

شاغل در دستگاه های حاکمیتی هستند.

 چه كسانی از فضای خاكستری موجود نفع 
می برند؟

حاا بیشتر روشن می شود که چرا سازمان غذا و دارو 
از یک طرف دستورالعمل فروش آناین کااهای سامت 
غیردارویی را که در آن جایی برای فروش این محصوات 
از طریق پلتفرم ها پیش بینی نشده بود، معلق کرده و از 
طرفی هم حاضر به تدوین دستورالعمل جدید نیست. به 
گفته عامری در واقع این سازمان یک فضای خاکستری 
ایجاد کرده است که با باتکلیف گذاشتن موضوع، فقط 
به نفع افراد به خصوصی انحصار ایجاد می کند. چرا که 
در ایــن فضا نه داروخانه جدیدی می تواند مجوز فروش 
آناین دریافت کند و نه پلتفرم آناینی می تواند وارد بازار 
فروش مکمل های غذایی غیردارویی شود.این در حالی 
اســت که در پنجاهمین جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی در سال 99، به پیشنهاد وزارت بهداشت تعمیم 
قواعد و روش های تجارت الکترونیکی در خصوص فروش 
و تحویل دارو مصوب شد، ولی حاا سازمان غذا و دارو 
رویه ای کاما عکس این مصوبه را در پیش گرفته است.

 استنکاف ســازمان غذا و دارو از مصوبات 
كمیته حمایت از كسب وكار و هیات مقررات زدایی

نکته اینجاست که ایجاد فضای خاکستری و توام با 
باتکلیفی، از سوی سازمان غذا و دارو در سایه استنکاف 
این سازمان از مصوبه کمیته حمایت از کسب وکار و عدم 
تمکین آن از مصوبه هیات مقررات زدایی و بهبود محیط 
کسب وکار ممکن شده اســت. چه آن که 11 اسفندماه 
ســال 99 در کمیته حمایت از کسب وکار که با حضور 
نمایندگان روسای قوای سه گانه از جمله معاون حقوقی 
رئیس جمهور و معانین قوه قضاییه تشکیل می شود در 
توافق با رئیس سازمان غذا و دارو مصوب شد:»سازمان 
غذا و دارو ظرف مدت یک هفته پیش نویس اولیه »ضوابط 
جدید فروش اینترنتی فراورده های سامت غیردارویی« 
را تهیه و به دبیرخانه کمیته ارســال کند.« همچنان که 
قبل تــر هم در هیــات مقرارت زدایــی و بهبود محیط 
کســب وکار مصوبات دیگری وجود داشت که سازمان 
غــذا و دارو باید هرچه زودتر  برخی رویه های خود را را 
اصاح کند. اما این اتفاق هرگز نیفتاد و به گفته عامری 
سازمان غذا و دارو با وجود پیگیری های مختلف از سوی 
دبیرخانه کمیته و معاونت حقوقی ریاست جمهوری، این 
پیش نویس را تاکنون تهیه نکرده است. عامری می گوید 
این سازمان تنها در ۲1 تیرماه امسال آیین نامه فعالیت 
سامانه های حوزه سامت )دیجیتال( را برای دبیرخانه 
کمیته حمایت از کســب وکار ارســال کرده که ارتباط 
مشــخصی هم با مطالبات مطرح شده در نشست های 

کمیته و خواسته های بخش خصوصی ندارد.
حــاا باید منتظر ماند و دید ســازمان غــذا و دارو 
بااخــره از مصوبــات کمیته حمایت از کســب وکار و 
هیــات مقرارت زدایــی تمکین کرده و دســتورالعمل 
جدید فروش اینترنتی فرآورده های غیردارویی سامت 
 را خواهد نوشــت یا همچنان با اصــرار بر تداوم فضای 
باتکلیف موجود بر صیانت از منافع گروه خاصی تاکید 

خواهد کرد.

رویارویی سازمان غذا و دارو با پلت فرم های فروش آناین

انتقاد رئیس کل از برخورد سیاسی » آی ام اف« با وام ها

 مجید عشقی رئیس سازمان بورس شد
اعضای شورای عالی بورس ضمن تقدیر از تاش های محمدعلی دهقان دهنوی، 
مجید عشقی را به عنوان رئیس جدید سازمان بورس و اوراق بهادار انتخاب کردند.

 شــورای عالی بورس با توجه به اتمام مدت زمان ریاست »محمدعلی دهقان 
دهنوی« در سازمان بورس و اوراق بهادار، با انتخاب »مجید عشقی« با اکثریت آرا 
به عنوان سکاندار جدید این سازمان موافقت کردند.مجید عشقی، قائم مقام بورس 
کاا و عضویت هیأت مدیره شرکت های تأمین سرمایه لوتوس پارسیان، سرمایه گذاری 

توسعه نور دنا را در کارنامه کاری خود دارد.

 ترخیص 540هزار تن برنج از گمركات استان هرمزگان
ناظر گمرکات استان هرمزگان گفت: در شش ماهه نخست امسال کل کااهای 
صادراتی خروجی از گمرکات استان هرمزگان از نظر ارزشی ۷میلیارد و ۶۵۴میلیون 

دار و از نظر وزنی نیز ۲1میلیون و ۶۰8هزار تن بوده است.
ابوالفضل اکبرپور درباره واردات برنج گفت: زمانی که کاا ثبت ســفارش و کد 
رهگیری بانک دریافت می کند در کمترین زمان ممکن پس از اظهار کاا ترخیص 
خواهد شد و در خصوص محموله 1۶هزارتنی برنج وارداتی اخیر، این کااها پس از 
دریافت کد رهگیری به محض اظهار به گمرک در سریعترین زمان ممکن از گمرک 
ترخیص خواهند شد.شایان ذکر است میزان برنج وارداتی به گمرکات استان در نیمه 
نخست حدود ۵۴۰ هزار تن بوده که روانه بازار شده است. به گفته اکبرپور تا روز ۲۰ 
مهرماه بیش از ۲ میلیون و 8۵۰ هزار تن انواع کاای اساسی از جمله برنج، گوشت، 
گندم، جو، ذرت، روغن، قند و شکر و... تنها از طریق گمرک شهید رجایی ترخیص 
شده است. بر این اساس، حدود ۴۵۰۰ تن گوشت از این گمرک ترخیص شده که 

نسبت به ماه مشابه سال گذشته افزایش ۳8درصدی داشته است.
از سوی دیگر ۵۳9 هزار تن برنج از این گمرک ترخیص شده است که نسبت 
به سال قبل ۵ درصد افزایش ثبت شده است. درباره ترخیص انواع روغن نیز باید 
تأکید کرد که ترخیص این کاا حدود ۳۰ درصد افزایش داشته است. البته میزان 
ترخیص جو حدود 1۳۳ هزار تن بوده است که ترخیص این کاای اساسی نسبت 
به سال قبل کاهش داشته است.وی افزود: طی این مدت حدود ۶۵۷ هزار تن گندم 
از گمرک مذکور ترخیص شــده است که نسبت به دوره مشابه سال قبل بیش از 

1۳۰ درصد افزایش ثبت شده است.

 36.8 درصد خریداران لوازم برقی، كاای خارجی خریدند
در سال گذشته، ۵1.8درصد از لوازم برقی خریداری شده توسط افراد مورد مطالعه، 
لــوازم برقی تولید داخل، ۳۶.8درصــد تولید خارج و 11.۴درصد، هر دو نوع لوازم 
برق داخلی و خارجی بوده است.مرکز آمار ایران در قالب طرح آمارگیری از فرهنگ 
رفتاری خانوار به بررسی فعالیت ها و رفتارهای فرهنگی خانوارها پرداخته و حاا نتیجه 
بخشی از این بررسی در رابطه با رفتار خانوار در حوزه خرید را منتشر کرده است.

این آمارگیری در سال 1۳99، برای افراد 1۵ ساله و بیشتر در میان ۶۲ هزار و 
۵۶۰ خانوار شــهری و روستایی انجام و طاعات مرتبط با حوزه کتاب و نشریات، 
موسیقی، شبکه های اجتماعی، فعالیت های ورزشی، تغذیه، سرمایه اجتماعی و ... 

در میان افراد 1۵ ساله و بیشتر جمع آوری شده است.
بر اساس یافته های این بررسی که مربوط به رفتار خانوار در حوزه خرید است،در 
سال گذشته، بیشترین شیوه انتخاب پوشاک افراد 1۵ ساله و بیش تر از طریق تماشای 
ویترین فروشــگاه های پوشاک با 8۳.۴ درصد بوده است. همچنین  ۶.۳ درصد بر 
اســاس پیشنهاد دوستان و نزدیکان، ۵ درصد مطابق مُد در جامعه، ۲.۶ درصد با 
توجه به شبکه های اجتماعی، ۰.۷ درصد بر اساس تبلیغات پیرامونی، ۰.۲ درصد بر 
اساس مشاهده برنامه های سیمای ملی، ۰.1 درصد بر اساس برنامه های ماهواره ای 

و 1.۷ درصد بر اساس سایر روش ها، پوشاک خود را انتخاب کرده اند.
نتایج این پیمایش حاکی از آن است که اولویت ۳8.۳ درصد از افراد 1۵ ساله 
و بیش تر در خرید پوشاک، پوشاک تولید داخل  و ۷.8درصد پوشاک خارجی بوده 
اســت و برای ۵۳.8 درصد افراد نیز اولویت خاصی بین پوشاک داخلی و خارجی 

وجود نداشته است.
در یک  ســال منتهی به زمان آمارگیری در سال 99، 1۵.۳ درصد از افراد 1۵ 
ســاله و بیش تر اظهار کرده اند حداقل یک بار کاایی که از نظر خود افراد لوکس 

بوده، خریداری کرده اند.
همچنین در سال 99، ۵1.8 درصد از لوازم برقی خریداری شده توسط فراد مورد 
مطالعه، لوازم برقی تولید داخل، ۳۶.8درصد لوازم برقی تولید خارج و 11.۴ درصد، 

هردو نوع لوازم برق داخلی و خارجی بوده است.

 استقبال بورس از تغییرات مدیریتی با رشد 40 هزار واحدی شاخص
 شاخص کل بازار بورس امروز )شنبه ، ۲۴ مهرماه( با ۴۰  هزار و ۶۰ واحد افزایش 

در جایگاه یک  میلیون و ۴۳۷ هزار واحدی قرار گرفت.
 هفته گذشته با تصمیم هیات دولت ترکیب اعضای شورای عالی بورس تغییر 
کرد. این شورا نیز در عصر روز چهارشنبه »مجید عشقی« را به عنوان رییس سابق 

سازمان بورس و اوراق بهادار منصوب کرد.
در روزهای گذشته، شاخص بورس در مسیر نزولی قرار داشت و افت زیادی را 
تجربه کرده بود، اما از امروز و در نخستین روز از فعالیت رییس جدید، روند حرکت 
بورس، تغییر کرد.در معامات امروز بیش از پنج میلیارد و ۶۰9 میلیون سهم، حق 

تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۰ هزار و ۳۴ میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم وزن( با 9  هزار و ۳9۷ واحد افزایش به ۴۰۲ هزار و 
1۷۵ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با پنج هزار و 9۲8 واحد رشد به ۲۵۳ هزار 
و ۶99 واحد رسید.شاخص بازار اول ۳۷  هزار و 188 واحد و شاخص بازار دوم ۵۶ 
هزار و ۳۲۶ واحد افزایش داشــتند.عاوه بر این در بین همه نمادها، فواد مبارکه 
اصفهان )فواد( با سه هزار و ۶۴۶ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با سه هزار 
و ۳۶ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با دو هزار و 1۲۰ واحد، 
معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک هزار و ۷۶8 واحد، گســترش نفت و گاز 
پارسیان )پارسان( با یک هزار و ۶9۳ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( 
با یک هزار و ۳۷9 واحد و پتروشیمی پردیس )شپدیس( با یک هزار و ۳۷۳ واحد 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل بیمه پارسیان )پارسیان( با ۲۴ واحد، 
کارت اعتباری ایران کیش )رکیش( با 18 واحد، معدنی دماوند )کدما( با 1۵ واحد، 
سیمان سفید نی ریز )سنیر( با 1۲ واحد و صنایع شیمیایی سینا )شسینا( با 11 
واحد با تاثیر منفی بر شــاخص بورس همراه شدند.برپایه این گزارش، امروز نماد 
پاایش نفت اصفهان )شپنا(، پارس فواد سبزوار )فسبزوار(، معدنی دماوند )کدما(، 
آریان کیمیاتک )کیمیاتک(، بورس کاای ایران )کاا(، شرکت سرمایه گذاری تامین 

اجتماعی )شستا( و ایران خودرو )خودرو( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه فرآورده های نفتی هم در معامات امروز صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شد و در این گروه ۴۶۴  میلیون و 9۵8 هزار برگه سهم به ارزش پنج  هزار و ۲۴۳ 

میلیارد ریال داد و ستد شد.
آخرین وضعیت شاخص فرابورس

امروز شــاخص فرابورس حدود ۴89 واحد افزایش داشــت و بر روی کانال ۲۰ 
هزار و ۵۵۶ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار سه میلیارد و ۵۳۳ میلیون برگه 

سهم به ارزش ۲9 هزار و ۲۶۶ میلیارد ریال داد و ستد شد.
امروز نماد پلیمر آریا ساسول )آریا(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، بیمه پاسارگاد 
)بپاس(، فواد هرمزگان جنوب )هرمز(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، شرکت سرمایه 
گذاری صبا تامین )صبا( و سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب( تاثیر مثبت بر شاخص 
فرابورس داشتند.همچنین فرآورده های غذایی و قند چهارمحال )قچار(،  قاسم ایران 
)قاســم(، ریل پرداز نو آفرین )حآفرین(، صنایع بهداشتی ساینا )ساینا(، آ.س. پ 
)آ.س. پ( و آسیا سیر ارس )حآسا( با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.
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ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــان خــوش بخــت فرزن ــه ایم ــق ب ــماره ۵۵۶۰۰1۰111 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دســته چــک بانــک آینــده بــه شــماره حســاب ۰1۰۰1۲9۷۴۲۰۰۶ از شــماره ســریال1۰1۶/۳۵۲1۰۷  
الــی 1۰1۶/۳۵۲1۲۵ تعــداد 19فقــره متعلــق بــه علــی نبــوی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/1۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۲۶ و شــماره ملــی ۳8۵98۵۴۶۵8 متعلــق بــه رضــا رحیمــی فرزنــد عبــداه در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
ــد  ــو فرزن ــه ســمیه مــرادی جعفــر ل ــه شــماره ۵۵۳و شــماره ملی۲۴۵۲۲9۷91۷متعلــق ب شناســنامه ب

بارانعلی در تاریخ 1۴۰۰/۰۳/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 19۵۰۳8۴۷۷۲ متعلــق بــه ابراهیــم الهــی فرزند ســلمان در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/1۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد حســین در  ــژاد اصــل فرزن ــه علــی اصغــر حســن ن ــه شــماره ۲۵۲9۵۶۶۷۷1 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1505
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۴۲۰۲8۶۲۷8 متعلــق بــه پرویــز مــرادی عبدالیوســفی  فرزنــد جمــال 

اقا  در تاریخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۵۶۰۶۰۴ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۳۲۵۶۰۶۰۴ متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۷/۲۰ مفق ــی در تاری ــد غریبعل ــی فرزن فاطمــه مومن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰8۶۳۰۰۳ متعلــق بــه حســین بخشــی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۷/1۰مفق

شناســنامه بــه شــماره ۶۷ متعلــق بــه علــی اکبــر گرائــی فرزنــد بهرام بــه شــماره ملــی ۲۴۳۲۲۰89۴۳در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــرب فرزن ــه ع ــت ال ــه حکم ــق ب ــماره ۲۴۳1۰۲۳۰8۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۳99/11/1۵ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۶۰۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳1۵۶۰۶8۶ متعلــق بــه زیبــا شــیروانی فرزنــد 
احمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۴9۰۰۲۲۰۳۶ متعلــق بــه ناصــر ســلیمی فرزنــد بهــادر در تاریــخ1۳99/۰۲/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــه  ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــماره ۲۳8۰۳۵۲۵9۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پژمــان عظیمــی فرزنــد علــی جــان در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳9۲۶۴۵18۴ متعلــق بــه محمــد ســلمان زاده دریــس فرزنــد علــی در تاریــخ 
1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــم در تاری ــد عبدالکری ــی فرزن ــا رزمجوی ــه آناهیت ــق ب ــماره ۲۲818۴۵۰۵۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1۴۰۰/۰۴/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۲1۲۵ متعلــق بــه عبدالرضــا رضایــی فرزنــد غامحســین در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1866
کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۰۶۶8۲11 متعلــق بــه هاشــم  شــیخی کشــکولی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۷/1۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 8۶9۳۳   ــه ش ــیکلت ب ــور س ــه موت ــه وقولنام ــه نام ــماره ۲۷۴1۵۴1۲۴8 و بیم ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۷/19 مفق ــد عســگر در تاری ــه زرد فرزن ــن ال ــه متی ــق ب 1۳۵ متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
ــد  ــی فرزن ــی امین ــه عل ــق ب ــه شــماره ۳۷8۲۵۴۳۵۳1 متعل ــی ب ــه شــماره 8۷ و کارت مل شناســنامه ب

مهدی در تاریخ 1۳9۷/۰1/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره ۲9918۲۴۰۴۲ متعلــق بــه نجمــه ســلیمی فرزنــد حاتــم در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/۰1  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
پــاک فلــزی خــودرو بــه شــماره ۶۴ ص ۷۳۷ ایــران ۳8 متعلــق بــه حســینعلی کوچکــی میبــدی فرزنــد 

یداله در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابولقاس ــش فرزن ــری کمانک ــه کب ــق ب ــماره ۳9۳۴8۲9۷۲۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴۰۰/۰۶/۲۳ مفق

ــق  ــه شــماره ۵۷۳۰۰۰۰۰۴9 متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۵۷۳۰۰۰۰۰۴9 و گواهینام ــی ب کارت مل
بــه وحیــد علیپــور فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2084
گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۷8۴ی۲8ایــران99 متعلــق بــه مهرنــوش آدمــی 

قمصری فرزند محسن در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه محم ــق ب ــماره ۲۲19۵۲۲8۶۵ متعل ــه ش ــی ب ــین  و کارت مل ــه دو و کارت ماش ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۷/۲۰ مفق ــر در تاری ــد محمدباق ــاهکوهی فرزن ش

مــی باشــد.

ســند کمپانــی،  ســند ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ایــران8۷9/۴۰ب۳۷  متعلــق بــه ســید 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفق ــن در تاری ــید حس ــد س ــان فرزن ــال میردهق دانی

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــروی فرزن ــان پورخس ــه احس ــق ب ــماره ۳8۷۵۵۴۰۳8۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴۰۰/۰۷/1۶ مفق

2087
ــد  ــمی فرزن ــی فرش ــر داداش ــه محمدباق ــق ب ــماره ۰۳11۵8۳۲1۰ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

محمدعلی در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
شناســنامه بــه شــماره ۲۰۰1۶۴1۳۲1 متعلــق بــه پــری گل عشــیری لیوســی فرزنــد امامقلــی در تاریــخ 

1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــراد در تاری ــاه م ــد ش ــرادی فرزن ــرام م ــه احت ــق ب ــماره ۳۳۴۰9۳۲۳9۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳9۷۰11۷8۲8 متعلــق بــه علــی کوشــا فرزنــد مختــار در تاریــخ1۴۰۰/۰۵/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــاب ال ــد ب ــی فرزن ــه امیرمحمــد صادق ــق ب ــه شــماره ۵۵۶۰۶۲۷۰۴۶ متعل ــان خدمــت ب کارت پای
تاریــخ1۴۰۰/۰۶/۰1  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مجتب ــی فرزن ــی  رجب ــه محمدعل ــق ب ــماره ۰۰۲۰91۳۶۰۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۵/۰1مفق

2301
ــد  ــخ تول ــنامه ۲۳1۷ ، تاری ــماره شناس ــی ۲1۲۲۶۷9۲۰۴ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1۳۶۴/1۰/۰۳ و گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر بانــک کشــاورزی ، ملــت  متعلــق بــه بلقیــس ســراجی 
ــی  ــد محمــد ۲1111۰9۷۷۰ و کارت مل ــی فرزن ــک زائ ــم و ) شناســنامه محمدرضــا ل ــد عبدالکری فرزن
ــخ  ــی ۲1۲۰۳189۶۴ ( در تاری ــد مل ــا ک ــن ب ــد موم ــی فرزن ــک زائ ــود ل ــام محم ــه ن ــمند ب هوش

 1۳99/۰۴/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۴9۳۰1۳۵۲ ، شــماره شناســنامه 1۳ ، تاریــخ تولــد 
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰۷/۲1 مفق ــد محمدمهــدی در تاری ــر شــاکری فرزن ــه محمدجعف ــق ب 1۳۳۶/1۲/۰۷ متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۵۲۴9۷98۳۰۶ ، شــماره شناســنامه ۲۰ ، تاریــخ تولــد 
ــده و از  ــخ 1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقــود گردی ــد حســن در تاری ــی فرزن ــم  کمال ــه مری ــق ب  1۳۴1/۰1/۰۲متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

ــا  ــه موســی الرض ــق ب ــد ۲۴/۰8/1۳۷9 متعل ــخ تول ــی ۲11۰891۴۰8 ، تاری ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
خمــر فرزنــد عســگر در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی  و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 11۴11۲۳۷89 و کارت عابــر بانــک ملــی ،کارت اتــکا، 
کارت شناســایی شرکت)شــرکت نفــت( کارت بنیــاد شــهید و کارت واکســن متعلــق بــه جــال الدیــن  

لطفی  فرزند اکبر  در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2502
بیمــه نامــه ماشــین   و کارت ماشــین  و کارت ســوخت بــه شــماره 8۷ی۴8۴ایــران ۲۴ متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۷/1۶ مفق ــی در تاری ــد عل نرگــس  حاتمــی فرزن

باشد می 

ــخ1۴۰۰/۰۴/1۰   ــر در تاری ــد اکب ــی  هاشــمی فرزن ــه مجتب ــق ب ــه شــماره  متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی   ــاس جوزدان ــم عب ــه کاظ ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره 1۰9۰۳9۵۳۶1 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ــد غریبعلــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 1۰8۰۲۲۳۲۷۴ متعلــق بــه رضــا ســورانی فرزنــد اســداله در تاریــخ1۳99/۰۳/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1۰91۷1۵۳۴۳ متعلــق بــه آزادقلــی  محمــدی جوزدانــی  فرزنــد مرتضــی  در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2503
ــخ  ــي در تاری ــد حاج ــد فرزن ــي ون ــان عال ــه ساس ــق ب ــماره 19۶۰۰۵۵۵۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۴۰۰/۰۷/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۲۲۴۶۴۵۷9 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت و پایــان خدمــت متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۶/1۶ مفق ــاس در تاری ــد عب ــواد تیمــوري فرزن ــه ف ب

مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه شــورانگیز خســروي فرزنــد علــي در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 11۲9۵۴۲8۷۴ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره 91/۶۵۵/۴۳ و 
بیمــه نامــه و کارت کانــون متعلــق بــه عبدالمحمــود نعمتــي فرزنــد حیــدر علــي در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/19  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۶8989۴۲۷۲ متعلــق بــه ایمــان کیــان فــر فرزنــد حیــدر در 

تاریخ 1۴۰۰/۰۶/1۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲8۳۴11۲۷1 متعلــق بــه مریــم شــاه ســنائی فرزنــد حســن در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰1/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲8۶۰۷۷1۳۳ متعلــق بــه محســن تگریــان فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۶/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۷۰1۷۶۶۵1 متعلــق بــه مینــا متیــن راد فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۴/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۵۵۵۰۲۵۰1۷9 و کارت بدنســازی باشــگاه متعلــق بــه مهــران علیخانــی 
فرزنــد علــی یــار در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۲9  کارت ماشــین کامیــون کفــی ایســوزو NPR۷۰L ســفید روغنــی ۶ تــن مــدل 1۳88 ب
ع ۴8۴ ایــران ۴۳ و بــه شــماره موتــور ۷۲۷۵۵۷ و شــماره شاســی NAG۰88NPRF1۴9۷۰ متعلــق 
بــه زهــرا خســروی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــت اب ــی دول ــره عباس ــه زه ــق ب ــماره 1۲91۳۵۶۷9۷ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۵/۲۴ مفق محمــود در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۶۴99۶9۵۵8 متعلــق بــه مهــدی جمشــیدی حســن ابــادی فرزنــد 
عبــاس در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد محمدعل ــی فرزن ــم قنوات ــه ابراهی ــق ب ــه شــماره 19۵۰1۰۰۰۷۳ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ  ــه هاشــم مختــاری فرزن ــه شــماره ۵۲۷9۲99۲19 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1۴۰۰/۰۷/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۷۲۷99۴1۷ و کارت واکســن بــه شــماره 1۲۷۲۷99۴1۷ متعلــق 
بــه انیتــا پوربــازرگان فرزنــد بهمــن در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۷۵۳۷9۵۵۶۷ متعلــق بــه محمدرضــا اورکــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۵/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1۲9۲8۲۰۴9۷ و  ــت ب ــان خدم ــه شــماره 1۲9۲8۲۰۴9۷ و کارت پای ــه دو ب ــه پای گواهینام

ــران ۶۷  ــه شــماره ۳۷ ط 9۷۴ ای ــا مــدل 1۳81 ب کارت ماشــین وکارت ســوخت خــودرو ســواری زانتی
متعلــق بــه احمدرضــا ســنونی فرزنــد ایــرج در تاریــخ 1۴۰۰/۰۵/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــین در  ــد حس ــه کاه دوزان فرزن ــه نفیس ــق ب ــماره 1۲8۶9۲9۵۶۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1۲8۴88۰۶۰۵ و کارت ماشــین خــودرو ســواری کوئیــک قرمز/مشــکی 
ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــرخ توکل ــه به ــق ب ــران 1۳ متعل ــماره 1۲ ه ۳۲1 ای ــه ش ــدل 1۳99 ب م

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1۴۰۰/۰۶/۲۲ مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۷۰۶۲8۶۳1 متعلــق بــه فرنــوش منصــوری فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۷/۲1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2508

کارت ملــی بــه شــماره 1۲۷۳۴۴8۰۴9 و گواهینامــه پایــه ســه  وکارت ماشــین ســواری ســراتو 
CERATO  ۲۰۰۰رنــگ ســفید _روغنــی مــدل ســال 1۳9۶ بــه شــماره پــاک ۶۷ایــران ۴۳8ج۲۶ 
وبــه شــماره شاســی NAF۶۲1۲۰۰H1۰۳۰۳۰۷وبــه شــماره موتــور G۴KDHH۵۷۳۵1۷متعلــق بــه 
محمدامیــن آقارضائــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲8۴۶8۴۲۰۲ متعلــق بــه محمــد حســین  نصــری فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۴/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۵۰۲۷۰111  وکارت پرســنلی آمــوزش و پــرورش متعلــق بــه بهــرام  رافعــی 
فرزنــد عبدالــه  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو)  بــه شــماره ملــی  1۲8۵۰۶18۳۷ (متعلــق بــه مهــدی  حاجیــان فرزنــد ناصــر در 
تاریــخ 1۳98/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی در  ــد مه ــروش فرزن ــفیع  زاده بارف ــم  ش ــه مری ــق ب ــماره 1۲9۰۴۵۳9۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد روزعل ــری  اصــل فرزن ــر  طاه ــه صاب ــق ب ــماره ۴۶۶۰1۴۲1۰8 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1۴۰۰/۰۷/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲۷۳۶۴۲9۰۲ متعلــق بــه بهــزاد  مهرابــی فرزنــد کریــم در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــت آب ــینی دول ــم حس ــه  بیگ ــه فاطم ــق ب ــماره 18۲89۳۳۶۷8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفق مرتضــی در تاری

ــماره 911۰1۰۷9۵8 و کارت  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 1۲8۷8۶۵۶۴1 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره ۲۳۷۶۰۳۷  .وکارت   ــه ش ــودرو ب ــمند خ ــماره ۲۶۳۲۰۵۶ و کارت هوش ــه ش ــده ب ــمند رانن هوش
ســوخت بــه شــماره پــاک ۴۳ایــران ۳۵9ع۷۷  و 1۳ایــران 1۷۲ج۲۶ و کارت ســوخت موتــور ســیکلت 
بــه شــماره پــاک ۶18ایــران ۷۷۲۲۲متعلــق بــه رحمــت اه  غامــی کوهانســتانی فرزنــد مرتضــی در 

تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ۶۰۰۰11۶98۵ متعلــق بــه ســید اســماعیل ســاعدی فــر 

فرزند اسداه در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
ــی   ــه عل ــق ب ــماره ۲۲811۳۷۶۶1 متعل ــه ش ــی ب ــماره ۲۲811۳۷۶۶1 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

شفیعی  فرزند محمد  در تاریخ 1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۳۰۰۵۴19۵۵ متعلــق بــه حمیدرضــا تابــع بردبــار فرزنــد مصطفــی در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۲1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1199891۲۲۳ متعلــق بــه الهام  ســورغالی  فرزند غــام در تاریــخ 1۴۰۰/۰۵/۰1 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه فاطم ــق ب ــماره ۲۲8۲۲۰89۰۰ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۲۲8۲۲۰89۰۰ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
دهقانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۲9۳8۰۵۴ متعلــق بــه امیــر رضــا نارنجــی پــور فرزنــد حســین 
در تاریــخ1۴۰۰/۰۳/1۷  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  و کارت ســوخت بــه شــماره ۷8د۲1۲ابــران ۶۳ متعلــق بــه عبدالمحمــد  افراســیابی 
فرزنــد همــت در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۰9 و کارت ملــی بــه شــماره ۲۰9۲۳۳۴1۵8 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامه 
پایــه دو بــه شــماره ۲۰9۲۳۳۴1۵8 متعلــق بــه ســید عبدالکریــم طیبــی  فرزنــد ســید رمضانعلــی  در 

تاریــخ1۴۰۰/۰۶/۲۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۶۳۵99۷۶۳1۵ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۷/۲1 مفق ــه در تاری ــد یدال ــه شــناس فرزن ــه ایمــان وظیف ــق ب ــک متعل بان

درجه اعتبار ساقط می باشد

ــر بانــک  ــه شــماره پــاک 1۵9س8۵ایــران۷۴ و  کارت بازنشســتگی و کارت هــای عاب کارت ســوخت ب
متعلــق بــه محمــد ابراهیــم گنابــادی فرزنــد نصــراه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــرق فرزن ــی جاغ ــا رجب ــه آزیت ــق ب ــماره ۰9۴19۵۲۰۰۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۷/1۰مفق

2801
شناســنامه بــه شــماره ۲۲1۰۴19۴۳۳ متعلــق بــه غــزل کوهســتاتی تتمجانــی فرزنــد رضــوان در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۷/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807
گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره ۷9 ل ۵8۵ ایــران ۷۲ بــه شــماره ملــی ۲1۶۲1۵۳8۴1 
ــود  ــخ1۴۰۰/۰۶/۲1  مفق ــال در تاری ــر جم ــد می ــی فرزن ــی  جمنان ــی  رضائ ــید مجتب ــه س ــق ب متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــی فرزن ــی حاج ــر کوپائ ــه یاس ــق ب ــماره ۲۰۶۴8۳۳98۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۶/1۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت پرســنلی نظــام پرســتاری و کارت ملــی بــه شــماره ۲1۶۲۶۵۲۵9۵ متعلــق 
بــه مهــدی حیــدری فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ۲1۵۰۲۲9۴۷1 متعلــق بــه پژمــان 
ســواد کوهــی فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــمیع در تاری ــد س ــی فرزن ــی اوریم ــا غام ــه رعن ــق ب ــماره ۲1۶۰۶۲۳1۳1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1۴۰۰/۰۷/1۵ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰9۲۰۲۲۲۲9 متعلــق بــه زهــره پیــروز رام فرزنــد مــراد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۵ 
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مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــان محم ــد ج ــدی فرزن ــاس محم ــه عب ــق ب ــماره ۲1۶۰8۰۲9۵۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۲/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره  ۴8 ب ۲۶1 
ایــران ۲۶ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۶8۰۷۲189۴ متعلــق بــه نادعلــی نودهــی فرزنــد یــار محمــد در 

تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
ــه دو )هوشــمند موتورســیکلت و ماشــین (و   ــه شــماره ۰۰8۲۶۰۵۶۳۷ و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
ــد  ــی  فرزن ــد خدام ــای امی ــه آق ــق ب ــادرات  متعل ــک ص ــنلی بان ــت و کارت  پرس ــان خدم کارت پای

نصرت اه  در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــه دو  و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ماشــین  ــه شــماره 1۶۵۲8۰۳۵۰۵ و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
ــور ۲18۷۳9۳  ــماره موت ــیS1۴1۲۲8۶۶۳۳۴۷۵ و ش ــماره شاس ــاک 11/198ژ۵۴ و ش ــماره پ ــه ش ب
ــه آقــای علــی جوانــی  فرزنــد ســلمان در تاریــخ  1۴۰۰/۰۷/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه  متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1۶۳۰1۵۲۰1۳ و کارت ملــی بــه شــماره 1۶۳۰1۵۲۰1۳ و گذرنامــه  متعلــق بــه 
آقــای فرشــاد فریدونــی قوســجین  فرزنــد التفــات  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــای عل ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۷۴۴۴۴8۰8 متعل ــه ش ــی ب ــماره ۵۴9۶ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 مفق ــا  در تاری ــوک آق ــد بی ــادزاد فرزن ــاک نه پ

ــی باشــد. ســاقط م

ســند مالکیــت خانــه بــه پــاک ثبتــی اصلــی ۴۴9۴ و پــاک فرعــی ۵9۳۴ بــه نشــانی تهــران خیابــان 
1۷ شــهریور خیابــان صفــا  کوچــه شــهید حضرتــی  پــاک 11 بــه کدپســتی 1۷1۳8۴۳۴۷۴ متعلــق 
ــخ  ــی ۰۰۴۰۳8۰9۴۷ در تاری ــه کدمل ــی ب ــد محمدعل ــی فرزن ــامی زاده کاتق ــرافیل ش ــای اس ــه آق ب

 1۴۰۰/۰۷/1۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۰9۴۴۳۵۴1 متعلــق بــه خانــم معصومــه  بیــاری فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
1۴۰۰/۰۶/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  در  ــدرت ال ــد ق ــای مجتبــی محمــدزاده فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰1۶۶98۷۰۳ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــین  و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــوخت  و بیم ــه دو  و کارت س ــه پای گواهینام
ــم  ــه خان ــق ب ــور ۳۲۶۶۷۴9 متعل ــماره موت ــی S1۴1۲۲881۰۶۴۲9 و ش ــماره شاس ۵۷1/۵۵م۲۴ و ش
خدیجــه جاهــدی سیســی  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  در  ــد حجــت ال ــی فرزن ــای محســن پیربداق ــه آق ــق ب ــماره ۰۵۳۴۵۷۷۰1۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  ــه خان ــق ب ــر متعل ــی و کوث ــپه و مل ــک س ــر بان ــماره ۰۰۴8۷۶۶۰89 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
صغــری علــی پنــاه بیجــار بنــه فرزنــد احمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۴9۷8۰9۲۴ متعلــق بــه خانــم  صغــرا باچــی کچلکــی  فرزنــد عــزت در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۷/۲1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا ۴۳۷۰1۵  ــریالهای ۴۳۷۰۰۵ و ۴۳۷۰۰۶ و ۴۳۷۰۰9 ت ــماره س ــه ش ــت  ب ــی  مل ــک بانک ــته چ دس
و۴۳۶99۶ و ۴۳۶9۷۲ و ۴۳۶9۷1 و ۴۳۶99۰ و ۴۳۶9۷9 و ۴۳۶9۷۴ متعلــق بــه آقــای علــی طاهــری 
خــواه فرزنــد رمضانعلــی بــه کدملــی ۵۷۳۰۰۷۴۶9۷ در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد نجفعل ــی فرزن ــد نجف ــای  مجی ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۷۶18۴۵۵۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۷/۲1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــی دامغان ــی چ ــا  چائ ــای غامرض ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۳۳۳۶8۰۲۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۳/۰1 مفق ــم  در تاری ابراهی

2902
ــخ  ــی در تاری ــد نب ــد محم ــبحانی فرزن ــرا س ــه صغ ــق ب ــماره ۴1۷18۴۷۵۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۳99/1۲/1۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ماشــین بــه شــماره ۷۷ایــران ۴۳8ج۶۴ متعلــق بــه علیرضــا ســعیدی ونــد فرزنــد حســن بــا کــد 
ملــی 1۵۳1۷۷۷988در تاریــخ 1۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــین و بیم ــت و کارت ماش ــان خدم ــه و کارت پای ــماره ۰۰1۶۷8۷8۵۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ 1۴۰۰/۰۷/۲1 مفقــود  ــد محمــد در تاری ــه حســین نیردشــتی فرزن ــق ب نامــه و کارت ســوخت  متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۷۲891۴۷ متعلــق بــه پرســتو احمــدی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۰1مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــی خزای ــی صادق ــه عل ــق ب ــماره ۰9۲۳9۶۶۳۷۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1۳99/۰۵/۰1مفقــود گردی

ــه صــادق قــره داغــی  ــه شــماره 11ایــران 9۲۴و9۳  و ۳عــدد کارت ســوخت متعلــق ب کارت ماشــین ب
فرزنــد پاشــا بــا کــد ملــی 1۵۳۲۴۲۴9۷۳ در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۴819۵1۶۷11 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه علیرضــا طاهــری 
فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۵۳8۰۰۲۴۶۷1 متعلــق بــه طاهــره  یوســف لــو  فرزنــد حکــم علــی در تاریــخ 
 1۳99/۰۵/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره ۲۲ایــران 
189ق۲9 متعلــق بــه غامعلــی جعفــری نیــک فرزنــد غامرضــا بــا کــد ملــی ۰۰۵8۷8۴۶۶۷در تاریــخ 

1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــه متعل ــت و گواهینام ــان خدم ــه شــماره ۴8۵9۲۲۰۶۴1 و کارت پای ــی ب شناســنامه و کارت مل
فردیــن میررحمتــی فرزنــد ســبزعلی در تاریــخ 1۳99/1۰/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــخ  ــه در تاری ــیف ال ــد س ــادی فرزن ــد پیره ــه محم ــق ب ــماره ۵9۳9۷8۶۴۵۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰۷/18مفق

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــناس فرزن ــق ش ــن ح ــه امی ــق ب ــماره ۰۰1۷۳۳۳۶۰1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴۰۰/۰1/۰1مفق

کارت ســوخت و کارت شناســایی ســازمانی قــوه قضاییــه متعلــق بــه احمــد محمودیــان فرزنــد 
ــا کــد ملــی ۰۰۶9۳۶۶۰۳9 در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  غامحســین ب

ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــه صاح ــه معصوم ــق ب ــماره ۰۶۰۰1۶1889 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  1۴۰۰/۰۷/1۰مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۳9۶۲۴8۶8۴۴ متعلــق بــه مجیــد کولیونــد فرزنــد علیمــراد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۲۷۳۵۴1 و ســند مالکیــت بــه شــماره ۶۳1۰9 متعلــق بــه طیبــه معــززی 
ــخ  ــد در تاری ــد امیرمحم ــی فرزن ــی آقائ ــه حاج ــنامه مهدی ــاس و شناس ــد عب ــز فرزن ــی تبری اصان

ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1۴۰۰/۰۷/1۵ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۰19۷۳9۷۷1 و گواهینامــه و کارت دانشــجویی متعلــق بــه محمدرضــا  فرمانــی  
فرزنــد ربعلــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا در  ــد محمدرض ــین فرزن ــاه نش ــی ش ــی پناه ــه عل ــق ب ــماره ۰۲۵۰۰1۳۵1۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــه متعل ــت و گواهینام ــان خدم ــه شــماره ۲۶۵99۶۵۰۰۵ و کارت پای ــی ب شناســنامه و کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ  1۴۰۰/۰۶/۲۵مفق ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــیرکوهی فرزن ــی ش موســی حاتم

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲19۶۲۶۵۲۲ و گواهینامــه متعلــق بــه فرشــته حبیبــی فرزنــد شــکر خــدا در 
تاریــخ 1۳99/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــن در تاری ــد صدرالدی ــی فرزن ــه بلوک ــه  راضی ــق ب ــماره ۲۷۲11811۲۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۶/۰8مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۳8۳8۶۰ متعلــق بــه جمشــید ســرژم فرزنــد علــی در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه ابیانکــي  ــه راضی ــق ب ــه و کارت دانشــجویی متعل ــه شــماره ۴1۶۰1۴98۷1 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد حســین در تاریــخ 1۴۰۰/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰19۰۷۴18۲ و گواهینامــه متعلــق بــه مهــدی غامحســینی فرزنــد حمیــد در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
مــدارک تحصیلی)دانشــنامه کارشناســی ارشد_دانشــگاه آزاد( بــه شــماره 1۷۴۰۷۲8۳۵1 و بــا 
ــه  ــق ب ــه ســازمان مرکــزی1۷9۵1۲۳۴۴9۳۷ متعل ــا شــماره تاییدی ســریال دانشــنامه 8۴8۰۴1 و ب
ــد علــی اصغــر در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــا ســوادجان فرزن ماندان

ساقط می باشد.

ــه شــماره 8۷1 ل ۶۲ ایــران  ــه شــماره ۰۰1۳۲۲۵1۲1 و مــدارک ماشــین ب کارت ملــی و گواهینامــه ب
1۰ متعلــق بــه مریــم ریاضــی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ  1۴۰۰/۰۷/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــث ب ــخص ثال ــه وش ــه بدن ــین و بیم ــماره ۰۰۵۰۰۳۲۵8۵ وکارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
شــماره پــاک 1۰ ایــران 1۵1 ب ۴1 متعلــق بــه شــهاب بــه نــژاد فرزنــد اســماعیل  و کارت ســوخت 
بــه شــماره پــاک ۴۰ایــران 1۴9 ج ۴۳ در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه ماندان ــق ب ــنامه 9۵1۶199/م متعل ــماره دانش ــه ش ــی ب ــر انتفاع ــی /غی ــع کارشناس ــنامه مقط دانش
ســوادجان بــه شــماره ملــی 1۷۴۰۷۲8۳۵1 فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره ۰۰۶1۴۴۷811 متعلــق بــه لیــا زمانیــان فرزنــد شــیرمحمد در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۷/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰18۶۳۰۷۴1 متعلــق بــه حســین جاریانــی فرزنــد داود در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد صف ــری فرزن ــا عش ــین اثن ــه حس ــق ب ــماره ۰۶۲1۷۶۲911 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۵/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره ۰۷9۴19۴۳۲1 و بــرگ ســبز خــودرو و بیمــه نامــه بــه شــماره ۲۳۳ م ۶۵ ایــران 
ــا  ــا VIN:IRFC8۷1XIFL۰۲88۴۶ و ب ــا شــماره شاســی NAAA۶۴AA18G۰۲88۴۶ و ب ۳۶ و ب
شــماره موتــور 11۴8۷۰۳۲۴8۶ متعلــق بــه ســیدعلی علیکــی فرزنــد ســیدرضا در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/۰1  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۷۰۲1۴۳۳۶ متعلــق بــه فریبــا کمیجانــی فرزنــد نادعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۷/۰1مفق

VIN.... کارت ماشــین بــه شــماره ۶۶  ایــران  9۶9 ق ۲۶ بــه شــماره موتــور 1۲۴9۰۰۵999۲ و
ــخ1۴۰۰/۰۷/18   ــن در تاری ــد ابوالحس ــاری فرزن ــی بختی ــه عل ــق ب IRFC9۰1V۳GJ8۶۲1۵9 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

2909
ــد جعفــر در تاریــخ1۴۰۰/۰۵/۲۴   ــه حمیدرضــا برغمــدی فرزن ــه شــماره ۷۴19 متعلــق ب شناســنامه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۴99۲۶۴18 متعلــق بــه اعظــم مهریــان تــوب آغــاج فرزنــد داور 
در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016
کارت ماشــین بــه شــماره ۵۴ه81۵ ایــران ۷۴ متعلــق بــه زهــره نیرومنــد ســاعدی فرزنــد محمــد رضــا 

در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/1۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3041
ــخ  ــد علــی اکبــر در تاری ــا فرزن ــه مرتضــی شــهرام نی ــه شــماره ۶۵199۵۲1۲۵ متعلــق ب کارت ملــی ب

1۴۰۰/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
ــه  ــژه ب ــه وی ــماره . و گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۶۶۶۰1۲۷۲۳۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره . و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره . و کارت موتــور بــه شــماره 11۴۵۶ایــران ۳۲۵ و بــرگ 
ســبز خــودرو بــه شــماره ۴۵ج 8۴8 ایــران ۳۰ متعلــق بــه محمــد وکیلــی فرزنــد بهاءالدیــن در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۷/۲۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۲۰1۷۴۵۲1 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره . و کارت ماشــین بــه شــماره 
۴8 م ۶۳۴ ایــران ۷8 و کارت ســوخت بــه شــماره ۴8 م ۶۳۴ ایــران ۷8  و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۳ 
س 1۵۳ ایــران ۵۶ متعلــق بــه احمــد امیرشــریفی دیگــه ســرا فرزنــد ناصرالدیــن در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/۲۲  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 9۳۳۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰8۴۲۵۳۴11 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
. و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره . متعلــق بــه ســید حامــد حســینی قرجــه قیائــی فرزنــد میرمحمــود 

در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۶۰۵۰۷1۰۵ متعلــق بــه رضــا اقبالــی فرزنــد محســن در تاریــخ1۴۰۰/۰۴/۰۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــه عل ــق ب ــماره ۴۲8۵9۵۵۲۶1 متعل ــه ش ــی ب ــماره ۴۲8۵9۵۵۲۶1 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
عســگری فرزنــد مقصــود در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۳۳۰۷91۷۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 
۳۷۳۳۰۷91۷۵ و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۵1ایــران۲8۲س۲۶ وبیمــه نامــه ماشــین و معاینــه 
فنــی ماشــین و معاینــه فنــی گازمتعلــق بــه اســعد رضایــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/19 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی ۳۷۳۰8۶81۰1 متعلــق بــه یونــس صادقــی فرزنــد حبیــب الــه 
در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن هاشــمی  ــه فردی ــق ب ــی ۳۷۳۳1۴۲1۳۶ و کارت ســوخت متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۰۷۴۰1۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۰۷۴۰1۳ و 
گواهینامــه پایــه دو بــه متعلــق بــه ســید محمدعــادل نقشــبندی فرزنــد ســید زیــن العابدیــن در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۷/1۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰9۵۲۲۲۳ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ســینا نگهــدار 
فرزنــد ســعیدالدین در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳8۳9۲۲۲۳89 متعلــق بــه ثانیــه یونســی فرزنــد محمدمــراد در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  خدمــت  پایــان  کارت  و   ۳8۵۰۲۵8۳9۴ ملــی  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
ملــی۳8۵۰۲۵8۳9۴ متعلــق بــه رامیــن حمــدی گــزردره فرزنــد کریــم در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۵ مفقــود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــران  ــاک ۵1ای ــه شــماره پ ــی ۳۷۳۰۵8۵۳81 و کارت ماشــین ب ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
۳۲۷س۲۶ متعلــق بــه هوشــنگ محمــدی فرزنــد بهاالدیــن در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۵ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد امی ــه جمــال احمــدی فرزن ــق ب ــی ۳۷۲۰۵۴۲۴۶۷ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۵/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــخ  ــی در تاری ــک عل ــد مل ــدی فرزن ــدی کائی ــه مه ــق ب ــماره ۴8۵۰1۴۵8۲۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۴۰۰/۰۴/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶1۳۳98۰1 متعلــق بــه نــگار یوســفی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۷/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه پیمــان  ــق ب ــه دو و کارت دانشــجویی و کارت شناســایی  اداره صنعــت و معــدن متعل ــه پای گواهینام
 ،EF۷ــا ــران۳1 ، دن ــماره 118ب۵1 ای ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــر  و کارت س ــد صف ــی فرزن تابع
ــه  ــور : 1۴۷H۰۲۵۲۲۶9 ب ــدل:9۶ و شــماره شاســی NAAW۰1HE9HE۴۵1۴۶۶ و شــماره موت م

اســم صفــر تابعــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  ماشــین  نامــه  بیمــه  و  ســوخت  کارت  و  شــماره ۴۰۷18۰۳9۷۵  بــه  ملــی  کارت 
8۷۳ج۶۷ایــران۳1 و کارت ماشــین بــه شــماره 8۷۳ج۶۷ایــران۳1 پرایــد جــی ال ایکــس آی مــدل 8۶ 
شــماره شاســی : S1۴1۲۲8۶1۲۶۳۷۵ و شــماره موتــور:۲۰۰۴۰۶1 متعلــق بــه محمــد دالونــد فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۶ مفق ــداداد در تاری خ

کارت ملــی بــه شــماره ۵9۲9۴۳۳8۳۶ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه محمدرضــا رشــیدی راد فرزنــد 
احمدعلــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاری فرزن ــه مصیــب بختی ــق ب ــان خدمــت  متعل ــه شــماره ۴۰۷۳۷۰۵۶۲8 و کارت پای ــی ب کارت مل
پیــرزاد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۰۶۰۷۰8۵۳۴ متعلــق بــه رویــا وزیــن فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۰1 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــک و کارت ماش ــفته و چ ــه دو و  س ــه پای ــماره ۴۰۷1۷۵۴۷۷1 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــو مــگان مــدل 91  ــران۳1 رن ــه شــماره 1۶۳ج۵۶ای ــران۳1 و بیمــه نامــه ماشــین ب شــماره 1۶۳ج۵۶ای
ــق  ــور : C۰1۶۴۲۷ و کارت ســوخت متعل شــماره شاســی: NAPLM۰۵۰EA1۰۳1۶۴۵ شــماره موت
ــران  ــماره 1۳1س8۴ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم ــم و کارت ماش ــد حات ــد فرزن ــین صفربیرانون ــه افش ب
ــور :  ــماره موت ــماره شاســی : S1۴1۲۲8۶1۶8۶۲۵ و ش ــدل 8۶ ش ــی ایکــس آی م ــد جــی ت ۳1 پرای
۲۰۶۴۵۷8 بــه اســم مهتــاب بیرانونــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت متعلــق بــه اردشــیر حیــدری 
فرزنــد نورعلــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه فاطمــه حســامی فرزنــد محمدرضــا و دفترچــه بیمــه بــه اســم 
حدیثــه حســامی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد سیدمرادحس ــمی فرزن ــی قاس ــه سیدموس ــق ب ــماره ۴۷19 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۷/1۷مفق

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰81۷۶۲19۴ متعلــق بــه انا اســکندر زاده فرزند جعفــر در تاریــخ1۴۰۰/۰۶/۲۲  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
ــا  ــام محمدرض ــه ن ــخصی ب ــور ش ــه موت ــیله نقلی ــماره ۲۷۴189۷11۵ و کارت وس ــه ش ــی ب کارت مل
راحمــی کــه واگــذار شــده بــه آقــای محمــد امیــن کشــاورز گیلــوان شــماره پــاک موتــور:۵۷8۲۷۳۲1و 
ــوان   ــن  کشــاورز گیل ــه محمــد امی ــق ب ــران ۵۶8 ن۶8 متعل ــه شــماره ۴۶ای کارت ســوخت ماشــین  ب

فرزند رضا در تاریخ 1۴۰۰/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554
کارت ملــی بــه شــماره ملــی  ۰۷9۳۳۲۶۳۵۴ متعلــق بــه محمدعلــی  پاکیــزه تالــی فرزنــد حســن  در 

تاریخ  1۴۰۰/۰۶/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰81۰۰9۵۶۶1 متعلــق بــه حســین  دوخاتونــی  فرزنــد ناصــر  در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۶/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۳99۰۴۳۴۶ متعلــق بــه معصومــه  محمــودی  فرزنــد ســیدمحمود  در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۶/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰9۲1۳۴8۷9۷ متعلــق بــه حمیدرضــا ابراهیــم زاده  
فرزنــد محمــود در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رمضــان  در  ــادر  فرزن ــه مصطفــی  پیونــدی تپــه ن ــه شــماره ۰9۴۴۶۶89۴1 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ  1۴۰۰/۰1/1۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــان  گل  فرزن ــه احس ــق ب ــی ۰9۴۴8۲88۵1 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1۴۰۰/۰۷/۰1 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰9۳۳۰۳۴۳۷۷ متعلــق بــه زهــرا  شــجاعیان موســوی  فرزنــد علــی جمعــه  در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰8۷۳۰۰9118 متعلــق بــه صفــورا  امانــدار فرزنــد 
حبیــب الــه  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۵۵۳۰۰1۵۷۳۵ در تاریــخ  1۴۰۰/۰۷/۲۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
ملــی ۵۵۳۰۰1۵۷۳۵ در تاریــخ 1۳99/۰9/۲۵ متعلــق بــه رضــا مظلــوم  فرزنــد عبــداه  مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــران ۳۶ و ش ــاک  ۷1 ج 81۳ ای ــماره پ ــه ش ــدل 1۳9۰ ب ــد 1۳۲ م ــودرو پرای کارت خ
S۵۴۲۰۰9۰۰۵1۶۷۴ و شــماره موتــور ۴18۴۶۴۵ متعلــق بــه هــادی  یعقوبــی  فرزنــد یعقوبعلــی  در 

تاریــخ  1۴۰۰/۰۷/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ممنوعیت وارادت و فرصتی برای احیای صنعت لوازم خانگی

 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتی ایران از کاهش 1۰ درصدی واحدهای راکد کشور از 

ابتدای امسال تاکنون خبر داد.
علی رســولیان روز در بازدید از شهرک صنعتی بشل سوادکوه شمالی در 
گفت و گو با خبرنگاران، گفت: با تاکید شخص رییس جمهوری و وزیر صمت 
به دنبال احیای واحدهای راکد هستیم و  از ابتدای سال جاری تاکنون  ۷۷۵ 

واحد راکد و تعطیل در کشور احیا شده است.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران با بیان این 
که در حال حاضر  بیش  از۴۷ هزار میلیارد ریال  اعتبار برای زیرساخت های 
شهرک ها و  نواحی صنعتی کشور اختصاص یافته است ،توضیح داد: این مقدا 
اعتبار 1.۵ برابر بیشتر از سال گذشته است که امیدواریم با تخصیص به موقع 
اعتبارات  مشکات برق، آب  سرمایه گذاران حل و فصل شود و کمبود زمین 

برای توسعه واحد های تولیدی و صنعتی در انتظار تامین و جبران شود.
رسولیان در بازدید از شهرک صنتی بشل یکی از مهم ترین مشکات در این 
شهرک را تقاضای زمین برای بخش خصوصی اعام کرد و بیان داشت: با توجه 
به  محدودیت های تامین زمین ؛اما تمام تاش خود را به کار گیری خواهیم 

گرفت  تا زمین هایی که در اطراف شــهرک صنعتی بشل وجود دارد را برای 
توسعه شهرک در اختیار بگیریم.وی گفت که همچنین با کمک نمایندگان و 
مسئوان استان مازندران متعهد می شویم تا از محل منابع ملی که در سطح 
کشور در اختیار داریم ،بتوانیم برای اضافه شدن زمین در این شهرک تامین 
مالی کنیم. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران یکی 

دیگر از مشکات شهرک صنعتی بشل را زیرساخت هایی از قبیل محوطه سازی، 
جاده ورودی شهرک اعام کرد و گفت که بنا شد تا برای تعریض ورودی جاده 
شهرک بشل تامین اعتبار از طرف ما و بخشی هم با پیگیری های فرمانداری 

سوادکوه شمالی و نمایندگان از طرف اداره کل راه انجام شود.
رسولیان بیان کرد: برای موضوع داخل شهرک از قبیل آسفالت و محوطه 
سازی هم طبق گفته مدیر عامل شهرکت شهرک های صنعتی مازندران و با 
تخصیص اعتبار حدود 1۲ میلیارد تومانی آسفالت، مخابرات و آبهای سطحی 

در این شهرک تا پایان امسال اجرایی شود.
معاون وزیر صنعت در بازدید امروز از فواد بهمن، موتور بشــل و فروش 
صنعت بازدید به عمل آوردند.شهرک صنعتی بشل در سال 1۳81 با وسعت 
حدود 19۶ هکتار یکی از ۳8 شــهرک ونواحی صنعتی مازندران است که در 
شهرستان سوادکوه شمالی واقع است . ۲۲1  قرارداد با واحدهای تولیـــدی 
و صنعتی در این شهرک منعقد شده است. 1۵۷ واحد صنعتی و تولیدی به 
بهره برداری رسید از این تعداد حدود ۳۵ واحد غیرفعال است که خوشبختانه 
در سال گذشته چهار واحد به مدار تولید بازگشت. همچنین در این شهرک 

بیش از چهار هزار نفر مشغول به فعالیت هستند.

کلنگ احداث راه آهن همدان- سنندج سال 1۳8۵ به زمین زده شد اما این 
طرح ابتدا پیشرفت بسیار کندی داشت تا بااخره با شتاب گرفتن عملیات اجرایی 
آن قرار است، بهمن امسال بار آرزوهای مردم کردستان به ایستگاه سنندج برسد.
مدتی پیش داخل تاکســی بودم که صحبت از پروژه راه آهن کردســتان و 
وعده های مسووان استان درباره بهره برداری از این طرح بود. یکی از مسافران 
گفت سالهاست می گویند امسال راه آهن افتتاح می شود، سه ماه دیگر کار تمام 
اســت، نه ۲ ماه دیگر فقط مانده و از ایــن قول های الکی می دهند. فکر نکنم 

چشم مان به قطار بیفتد، همه اش حرف و وعده و وعید الکی است.
طی چند سال اخیر، این صحبت ها را بارها و بارها از شهروندان، دوستان و 
آشنایان شنیده ام و از اینکه پروژه های عمرانی، زیرساختی و راه سازی در استان از 
جمله راه آهن همدان - سنندج، با تاخیر چندساله اجرا می شود، گایه مند هستند.
  نمی دانم شاید مردم هم حق دارند، چراکه طرحی مانند راه جدید سنندج
مریوان که مصوب سفر رهبری در سال 1۳88 بود، بعد از 1۲ سال انتظار، تیرماه 
امسال به بهره برداری رسید و شاید همین، سبب گایه مندی مردم استان باشد. 
ناگفته نماند اعتبارات بسیار خوبی برای اجرای این پروژه تخصیص یافت و حاا 
مردم بعد از اتمام آن، با خیالی آســوده تر در مسیر سنندج - مریوان که خیلی 

حادثه خیز بود، تردد می کنند.
بهرحال بحث راه و ایمنی برای تردد، از ضروریات زندگی در دنیای امروز است 
و کردستان از این لحاظ از میانگین کشوری پایین تر است اما طی چند سال اخیر 
و با همت مسووان کشوری و استانی، اقدامات و پروژه های مهمی در دستور کار 
قرار گرفته است.کردستان در بحث فرودگاه و شبکه حمل و نقل هوایی هم تا 
رسیدن به وضعیت مطلوب، هنوز فاصله زیادی دارد، از طرفی فرودگاه سنندج 
پتانسیل فرود هواپیماهای غول پیکر را ندارد و از سوی دیگر، فرودگاه سقز هم 
که فاز اول آن سی ام تیرماه امسال به بهره برداری رسید، هنوز همه بخش های 

آن کامل نشده است.
 حاا راه آهن، زیرساختی که همواره آرزوی مردم کردستان بوده است، می تواند 

کمبودها در بخش های دیگر حمل و نقل را تا حدود زیادی جبران و دل مردم 
این خطه از ایران اسامی را شاد کند.

ردیف بودجه ای پروژه راه آهن همدان - سنندج 1۰ خرداد 1۳8۴، در مجلس 
هفتم مصوب شد و یک روز بعد) 11 خرداد( تاییدیه شورای نگهبان را گرفت.

برای اجرای طرح راه آهن همدان - سنندج تا سال 1۳9۷ فقط ۵۰ میلیارد 
ریال هزینه شده بود اما طی ۲ سه سال اخیر حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال به آن 
تخصیص یافت که نشــان از عزم حاکمیت برای به سرانجام رساندن این پروژه 
زیرساختی مهم داشت.طی یکسال اخیر چندین بار بازدید استاندار کردستان از 
پروژه راه  آهن همدان - سنندج را پوشش دادم و مدام خبری از ادامه و جدیت 
در کار و وعده پایان این پروژه مهم منتشــر می شد اما اجرای طرح همچنان با 

فراز و نشیب ادامه داشت.
در سفر هشتم تیرماه امســال وزیر راه و شهرسازی وقت به کردستان و در 
آیین بهره برداری از جاده جدید سنندج - مریوان)تیژتیژ-گاران(، آقای اسامی 
اظهار امیدواری کرد که پروژه راه آهن همدان - ســنندج تا قبل از پایان دولت 

دوازدهم به بهره برداری برسد اما این وعده عملی نشد.
اســتاندار کردستان اما این بار ۲9 شهریور و در بازدیدی دیگر از این طرح، 
وعده پایان ریل گذاری را تا 1۵ مهرماه داد و این قول بااخره با چند روز تاخیر 
در ۲۰ مهرماه عملی و آیین و جشن پایان ریل گذاری این پروژه و اتصال سنندج، 
بیست و سومین مرکز استان به شبکه ریلی سراسری با حضور معاون وزیر راه 
و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور برگزار شد تا 
رویای مردم کردستان برای شنیدن صدای سوت قطار، به واقعیت نزدیکتر شود.
بنا به گفته خیراه خادمی، راه آهن همدان - سنندج تنها پروژه ای است که 
در هیچ سطحی، از بااترین سطح در نظام، یعنی از رییس جمهوری و دستگاه 
قضایی گرفته تا سطوح پایین تر آن در وزارت راه و شهرسازی، هیچگونه مخالفتی 
برای اجرای آن وجود نداشته است. این گفته معاون وزیر راه و مدیرعامل شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، حس خوبی در شرکت کنندگان 

حاضر در آیین اتمام ریل گذاری ایجاد کرد.
طول خط آهن تهران - همدان - سنندج ۴۲۰ کیلومتر است که مسیر تهران 
تا همدان به طول ۲۷۰ کیلومتر به بهره برداری رسیده است و از 1۵۰ کیلومتر 
طول خط ریلی همدان - سنندج نیز ۶۴ کیلومتر از آن در حوزه استان همدان 

واقع شده و از شهر بهار و الجین عبور و به استان کردستان منتهی می شود.
تاکنون برای این پروژه ۲۰ هزار میلیارد ریال هزینه شده و شامل سه قطعه 
و از ســمت همدان به سنندج دارای هفت ایستگاه بهار، آق باغ، دوسر، قروه، 

آونگان، دهگان و سنندج است.
طول قطعه یک این پروژه ۶۴.۵ کیلومتر، قطعه دوم ۵۶ کیلومتر و قطعه سوم 
۲9.۵ کیلومتر است. این خط آهن یک خطه، دارای عرض مسیر ۶ متر و طول 
پل ها ۲ هزار و ۵۲۴ متر است.پیشرفت فیزیکی در بخش زیرسازی 1۰۰ درصد، 
روسازی ۶8 درصد، ساختمان 8۵ درصد و پیشرفت کلی طرح ۷8 درصد است.
ظرفیت انتقال مسافر در سال1۴۰1، ۳۰۰ هزار نفر در سال و باری ۵۰۰ هزار 
تن است که براساس برنامه مقرر شده این رقم در بخش مسافری در سال 1۴۲۰ 
به ۶۰۰ هزار نفر و ظرفیت انتقال بار نیز به یک میلیون تن افزایش خواهد یافت.

حداکثر سرعت طرح، در بخش مسافری 1۶۰ کیلومتر در ساعت و باری 1۲۰ 
کیلومتر در ساعت است.از جمله مزایای بهره برداری از این خط ریلی می توان 
به کاهش تصادفات جاده ای، تســهیل سفر، توسعه صنعت گردشگری، کاهش 

آلودگی های زیست محیطی، اشتغالزایی و کاهش مصرف سوخت اشاره کرد.
همانطور که اشاره شد، پروژه راه آهن همدان - سنندج در مجموع ۷8 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و طبق گفته مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور، قرار است در صورت تامین اعتبار، تا دهه فجر این طرح به 

طور کامل به بهره برداری برسد و مردم کردستان سوار قطار شوند.
مســووان استان و وزارت راه  و شهرسازی، منتظر سفر رییس جمهوری به 
کردستان هستند تا اعتبار مورد نیاز برای تکمیل پروژه راه آهن همدان - سنندج 

با دستور وی، از محل مشخصی تامین شده و تخصیص یابد.

واحدهای راکد و تعطیل کشور۱۰ درصد کاهش یافت

 کارشناســان می گویند ممنوعیت وارادات 
لوازم منزل می تواند بــه فرصتی برای تنفس 
و احیای این صنعت در آذربایجان شــرقی به 
عنــوان یکی از قطب های این بخش پرمصرف 

در کشور باشد.
در تبیین ظرفیت های آذربایجان شرقی در 
زمینه تولید لوازم منزل، اشاره به این نکته خالی 
از لطف نیست که تنها در منطقه »کوجووار« 
در جنوب غــرب تبریز ۲۰۰ واحد تولید لوازم 
منزل با اشــتغال زایی پنج هزار نفری مستقر 
هستند که تولیدات آنها عاوه بر رفع نیازهای 
داخلی به کشــورهای همسایه از قبیل عراق، 
ترکیه و جمهوری آذربایجان و افغانســتان نیز 

صادر می شود.
این در حالی است که نزدیک به همین تعداد 
نیز در شــهرک های صنعتی و دیگر مناطق و 
نواحی صنعتی آذربایجان شــرقی،  مشــغول 
فعالیت هســتند که ممنوعیت واردات در این 
بخش می تواند به تقویت آن و افزایش امکان 

سرمایه گذاری برای تولید منجر شود.  
هر چند برخی از کارشناسان معتقدند که 
ممنوعیت کامل واردات لوازم خانگی می تواند 
تبعاتی چون ایجاد انحصار، افت کیفیت تولید و 
تضییع حق انتخاب شهروندان را به دنبال داشته 
باشد، اما علیرضا دانیالی، رییس انجمن لوازم 
خانگــی ایران می گوید که در حال حاضر ۴۰ 
درصد بازار لوازم خانگی ایران در اختیار کاای 
خارجی است که عمدتا به صورت قاچاق وارد 
می شود.دانیالی در یک گفت و گوی خبری در 
پاســخ به این پرسش که با ممنوعیت واردات 
محصوات لوازم خانگی خارجی آیا انحصاری از 
سوی تولیدکنندگان مانند خودروسازی ایجاد 
نمی شود، گفت: مقایسه صنعت خودروسازی 
بــا صنعت لــوازم خانگی غلط اســت، چون 
خودروســازی یک صنعت دولتی است که 9۰ 
درصد بازار در اختیار دو شرکت خودروساز بزرگ 
قرار دارد و دولت آن را کنترل می کند، در حالی 
که در صنعت لوازم خانگی ۵۰۰ شرکت بزرگ و 
کوچک به تولید می پردازند و این صنعت رقابتی 
است و انحصاری در آن نیست و مقایسه این دو 
صنعت غلط است.در تبیین ظرفیت های بهره 
گیری از ممنوعیــت واردات لوازم منزل برای 
تقویت صنعت تولید لوازم خانگی کشــورمان، 
ذکر این نکته ضروری است که طرح تولید کولر 
گازی با سرمایه گذاری ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومانی و اشتغال زایی برای ۴۰۰ نفر در شرکت 

موتوژن تبریز اجرایی می شود.

 فعاان بازا لــوازم خانگی چه می 
گویند؟  

جمعی از فروشندگان لوازم خانگی در تبریز 
با استقبال از ممنوعیت واردات لوازم منزل اعام 
کردند که این تصمیم ضمن جلوگیری از خروج 
سرمایه کشور می تواند باعث رونق صنعت لوازم 
منزل داخلی و اشتغال زایی بیشتر جوانان شود.  
علی حســین پور با بیان اینکه ممنوعیت 

واردات یا اعمال محدودیت های شــدید برای 
واردات لوازم خارجی در اغلب کشورهای جهان 
تجربه شده و چیز تازه ای نیست، به ایرنا گفت: 
بر این اســاس ممنوعیت واردات لوازم منزل 
تصمیم بجایی است که در صورت قدر دانستن 
تولیدکننــدگان داخلی، مــی تواند به تقویت 
بیشــتر این صنعت و مزایای فــراوان آن برای 

جامعه منجر شود.  
وی افزود: البته این ممنوعیت نباید سبب 
شــود که تولیدکننده داخلــی آن را به مثابه 
فرصتی بر انحصار ببیند و کیفیت محصوات 
تولیدی خود را به جای ارتقا، تنزل دهد، چون 
متاســفانه چنین روالی در حوزه تولید ما رایج 
اســت و برخی از مالکان و مدیران واحدهای 
تولیدی پس از رسیدن به شهرت و برندسازی، 
به جای ارتقای کیفیت تولیدات شان، به طمع 

سود بیشتر، عکس آن را انجام می دهند.
کاظم قربان زاده، دیگر فروشنده لوازم خانگی 
در یکــی از مجتمع های تجاری تبریز به ایرنا 
توضیــح داد: هر چند ممنوعیت کامل واردات 
لوازم منزل، مشکاتی از قبیل خطر انحصار و 
دشواری انتخاب برای شهروندان را به دنبال دارد، 
اما فواید آن بیش از مضراتش اســت و فرصتی 
است که اگر از سوی تولیدکنندگان لوازم منزل 
و نهادهای مسوول به درستی استفاده نشود، می 

تواند به یک تهدید تبدیل شود.  
وی ادامه داد: تولیدکنندگان لوازم منزل باید 
از این فرصت ایجاد شده برای افزایش سرمایه 
گذاری به منظــور ارتقای توان فناورانه خود و 
عرضــه محصوات باکیفیت به بازار داخلی در 
وهلــه اول و بازار خارجی در وهله بعدی اقدام 
کنند.  وی تشــریح کرد: من خودم چند دهه 
قبل چنین تجربه ای را در کشور همسایه مان، 
ترکیه،  زیسته ام؛ این کشور نیز زمانی همچون 
ما تنها مونتاژ کننده لوازم خانگی شرکت های 
معروف بین المللی بــود، اما تولیدکنندگان و 

نهادهای مسوول آن در یک بازه زمانی مشخص 
با اســتفاده از اعمال تعرفه های ســنگین بر 
واردات و به موازات آن، هم افزایی برای ارتقای 
توان تکنولوژیکی و تربیت نیروی انسانی ماهر 
و کاربلد، در میان مدت به جایی رسیده اند که 
اکنون چندین برند جهانی در حوزه تولید لوازم 

خانگی دارند.  
وی ابــراز امیدواری کرد که تولیدکنندگان 
لوازم منزل کشورمان، فرصت ممنوعیت واردات 
در ایــن بخش را قدر بدانند و با بهره گیری از 
آن، محصواتی با توان رقابت با رقبای خارجی 
تولید کنند تا مشتری ایرانی در بازار چشمش 

به دنبال برندهای خارجی نباشد.

 خودكفایی در لوازم خانگی مستلزم 
بومی سازی خطوط تولید است

رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی با بیان 
اینکه یک هزار و ۵۰۰ تولید کننده کشوری در 
صنعت لــوازم خانگی فعالیت می کنند، گفت: 
خوداتکایــی و خودکفایی در تولید محصوات 
نهایی بومی در صنعت لوازم خانگی مســتلزم 

بومی سازی خطوط تولید است.
غامعلی راستی با اشاره به ممنوعیت واردات 
لوازم خانگی شرکت های کره ای به کشور اظهار 
کرد: سیاســت حمایت از تولید داخل در برابر 
واردات تنها راه نجات اقتصاد کشــور اســت و 
ممنوعیت واردات برخی کااها از جمله لوازم 
خانگی نه امروز، بلکه بر اســاس مصوبه اولیه 
شورای هماهنگی سران سه قوه در سال 1۳9۷ 
اباغ شده و تا پایان سال 1۴۰۰ ممنوعیت تداوم 
دارد.وی با بیان اینکه آن چیزی که باید در حال 
حاضر تعیین تکلیف شود، حمایت از این صنعت 
در حوزه قانونی است، افزود: وزارت صمت برای 
حمایت از تولید ملی اقدام به ایجاد سامانه ای با 

عنوان »توانیران« کرده است.
راســتی ادامه داد: این سامانه براساس جزء 

)1( بند الف ماده )۴( قانون حداکثر اســتفاده 
از توان تولیدی و خدماتی کشــور و حمایت از 
کاای ایرانی، مصوب اردیبهشــت سال 1۳98 
جهت معرفی توانمندی هــای داخلی )کاا و 
خدمات( راه اندازی شده و به دنبال ایجاد فرصت 
برای داخلی سازی نیازهای وارداتی کشور است.
رئیس ســازمان صمت آذربایجان شــرقی 
خاطرنشــان کــرد: در حوزه لــوازم خانگی، 
خوداتکایــی و خودکفایی در تولید محصوات 
نهایی بومی مستلزم بومی سازی خطوط تولید 
است که این سامانه یکی از بهترین مسیرهای 
دسترسی و تعامل متقاضیان و تامین کنندگان با 
یکدیگر است.وی یادآوری کرد: در مقطع کنونی 
اگر تولیدکنندگان لوازم خانگی با اقتدار بر قاعده 
تامین نیاز داخل استوار هستند، بخش اعظم این 
داخلی سازی مربوط به وجود سامانه ای مانند 
توانیران است و این مهم یکی از افتخارات وزارت 
صمت محسوب می شود که صد البته نیازمند 

بروزرسانی های متعدد است.
وی تشــریح کــرد: ممکن اســت عده ای 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی را انحصار بازار 
و کاهش کیفیت تولیدات تلقی کنند که باید 
توضیح داد صنعــت لوازم خانگی یک صنعت 
خصوصی و نه دولتی است.رئیس سازمان صمت 
آذربایجان شرقی اعام کرد: تعدد تولید کننده ها 
در حوزه لوازم خانگی ضمن رفع دغدغه انحصار، 
با وجود رقابت در این حوزه می توانند نوید بخش 

تولیدات با کیفیت باشند.

 شركت هایی كه پشت ایران را خالی 
كردند به راحتی نمی توانند بازگردند

رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
آذربایجان شــرقی نیــز گفت: آن دســته از 
شــرکت های خارجی که در شــرایط سخت 
تحریمی پشــت ایران را خالی کرده و کشــور 

را ترک کردند، به راحتی نمی توانند بازگردند.

داود بهبودی با اشاره به ممنوعیت واردات 
لوازم خانگی شرکت های کره ای به کشور اظهار 
کرد: »ال جی« و »سامســونگ« شرکت های 
بزرگی هســتند که در بازار ایران ســهم قابل 
توجهی داشتند،  اما با شدت یافتن تحریم ها که 
به حضور این شرکت ها در کشور نیاز بیشتری 
برای تامین کااهای مورد نیاز احساس  می شد، با 
در نظر گرفتن منافعی که با اقتصاد غرب و بویژه 

آمریکا داشتند، ایران را ترک کردند.
وی افزود: حاا در شرایطی که به نظر می رسد 
تحریم ها کم رنگ تر می شود و تولیدکنندگان 
داخلی تا حدی جان گرفته و به تدریج در حال 
قوی شدن هستند، شرکت های کره ای دوباره 
می خواهند به ایران بازگردند که مدیریت ارشد 
نظام به راحتی این اجازه را به آنها نخواهد داد و 
موضع قاطعانه ای در برابر کشوری که بد عهدی 
کرده اتخاذ می کند؛ این یک تصمیم سیاسی و 
کاما منطقی بوده و قطعا پیام های موثری برای 

دیگران خواهد داشت.
رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
آذربایجان شرقی یادآوری کرد: البته ممنوعیت 
واردات در مورد لوازم خانگی و هر محصول دیگر 
نباید دائمی و مطلق باشــد،  بلکه می تواند با 
اعمال سیاست های اقتصادی صحیح مثل تعیین 
تعرفــه وارداتی، بازار داخلی را کنترل و فضای 
رقابت سالم و تنظیم بازار مطلوب را ایجاد کند.
وی توضیح داد: همان طور که تولید منافعی 
دارد،  تجارت هم منافعــی دارد؛ اگر صادرات 
داشته باشــیم اما در مقابل آن نتوانیم کاایی 
وارد کنیــم، این صادرات ســود چندانی برای 

جامعه نخواهد رساند.
وی با بیان اینکه یک سمت تجارت، صادرات 
و ســمت دیگــر آن واردات اســت، افزود: در 
شرایط متعارف تقویت صنایع داخلی از جمله 
سیاست های اقتصادی کشور به شمار می رود،  
اما این تقویــت و حمایت از صنایع داخلی به 
منزله بستن مسیر واردات نیست.بهبودی ادامه 
داد: در واقع باید در یک بستر علمی و منطقی 
با بکارگیری ابزارها و سیاســت های اقتصادی 
منطقی، از صنایع در مسیر صادرات و در مقابل 
موج ورود کااهای خارجی که می تواند توازن را 
به ضرر صنعت داخل به هم زند، حمایت کنیم.
رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
آذربایجان شــرقی در ادامه با اشــاره به وجود 
فعالیت های غیرقانونی و قاچاق در صنعت لوازم 
خانگی، گفت: اگر چه واردات ممنوع است اما 
قاچاق هنوز متوقف نشــده و باید جلوی این 

معضل اساسی و مخرب گرفته شود.
این استاد اقتصاد دانشگاه تبریز  تشریح کرد: 
حمایت از صنایع داخلــی باید در یک برنامه 
زمانبندی مشخص، هدفمند و به نحوی باشد 
که رفته رفته منجر به تقویت این صنایع شود 
و با ارتقاء کیفیت و کاهش قیمت تمام شــده 
تولید، امکان رقابت را برای کااها در بازارهای 
داخلی و خارجی فراهم کرده و مانع شکل گیری 

انحصار شود.

 حجــم ســرمایه گذاری طرحهــای گردشــگری خراســان رضــوی 
500 هــزار میلیــارد ریال اســت

ــگری و  ــی، گردش ــراث فرهنگ ــرمایه گذاری اداره کل می ــاون س ــهد- مع مش
صنایــع دســتی خراســان رضــوی گفــت: هــم اکنــون ۵۰۰ هــزار میلیــارد ریــال 
حجــم ســرمایه گذاری در طرحهــای گردشــگری در حــال ســاخت ایــن اســتان 
ــا احتســاب قیمــت زمیــن ۲۴۵ طــرح گردشــگری در  اســت کــه ایــن رقــم، ب
حــال اجــرا محاســبه شــده اســت.احمد دینــاری گفــت :ایــن طرحهــا شــامل 
هتــل، هتل آپارتمــان، مهمان پذیــر، زائرســرا، مجتمع هــای گردشــگری، مجتمــع 
گردشــگی عمومــی و دهکده هــای ســامت مراکــز تفریحــی و ســرگرمی اســت.
وی ادامــه داد: پارســال هــم معــادل 9۰ میلیــون دار ســرمایه گذاری خارجــی 
ــه حــوزه  ــر ب ــا توجــه موث ــن اســتان انجــام شــد و ب در حــوزه گردشــگری ای
ــرمایه گذاران  ــه س ــد توج ــاهد رش ــش ش ــن بخ ــت از ای ــگری و حمای گردش
ــه حــوزه گرشــگری در ایــن اســتان هســتیم.معاون ســرمایه گذاری  خارجــی ب
اداره کل میــراث فرهنگــی خراســان رضــوی بــا اشــاره بــه ایــن کــه در  ســال 
98 آلبــوم فرصتهــای ســرمایه گــذاری خراســان رضــوی در ســه بخــش میــراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی تهیــه شــد گفــت: تعــداد  1۳۰ فرصــت 
ســرمایه گذاری در ایــن قالــب احصــا شــد کــه بــا حضــور مســووان عالــی رتبــه، 
اســتانداران شــرق کشــور و اعضــای فراکســیون گردشــگری مجلــس شــورای 
اســامی رونمایــی شــد.دیناری افــزود: تمامــی ایــن فرصتهــا بــرای فرمانداری هــا 
ــرای تعــدادی از جملــه منطقــه  ــا کنــون ب و شهرســتانهای اســتان ارســال و ت
ــو در کات  ــره س ــگری ق ــه گردش ــان و منطق ــد فریم ــگری س ــه گردش نمون
ــال  ــا از س ــن طرحه ــرای ای ــه داد: اج ــده اســت.وی ادام ــدا ش ــرمایه گذار پی س
1۳9۰ آغــاز شــده  اســت و بهره بــرداری از آنهــا بــرای حــدود 11 هــزار و ۵۰۰ 
نفــر اشــتغال ایجــاد می کند.خراســان رضــوی بــا برخــورداری از بیــش از ۲ هــزار 
ــن زمینــه  و ۷۰۰ واحــد تاسیســات گردشــگری رتبــه نخســت کشــور را در ای

داراســت.

بــرای  مهــم  گام  رییس جمهــوری  اســتانی  ســفرهای    
تمركززدایی است

تبریــز - رییــس فراکســیون مناطــق محــروم مجلس شــورای اســامی گفت: 
ســفرهای اســتانی رییــس جمهــوری اســامی ایــران و اعضــای هیــات دولــت، 

گام مهــم و بلنــدی بــرای تمرکززدایــی در ســاختار سیاســی کشــور اســت.
ســیدعلی موســوی، ارتبــاط مســتقیم مردمی مســووان را یکــی از مهمترین 
کارکردهــای نظــام اســامی در حــوزه حکمرانــی بیــان و اضافــه کرد: بایــد توجه 
داشــت کــه نظــام جمهــوری اســامی بــر پایــه مــردم ســااری اســتوار شــده 
ــت  ــه تقوی ــر ب ــت منج ــردم و مســووان در حقیق ــک م ــاط نزدی اســت و ارتب
نظــام مــی شــود.وی بــا تحســین ابتــکار دولــت ســیزدهم در برقــراری ســفرهای 
اســتانی، آغــاز ایــن ســفرها از مناطــق و اســتان هــای محــروم را نشــانه ای بــارز 
و مهــم از عــزم دولــت بــرای رســیدگی بــه مشــکات پیرامونــی ارزیابــی کــرد و 
افــزود: ایــن ســفرها عــاوه بــر اینکــه مــی توانــد بــرای رفــع مشــکات مردمــی 
تاثیرگــذار باشــد، در تعامــل و ارتبــاط بیــن دولــت و مــردم نیــز کــه در دولــت 

قبلــی بــه فراموشــی ســپرده شــده بــود، نیــز بســیار حائــز اهمیــت اســت.
ــه مناطــق محــروم را ایــده بســیار خــوب و مهــم دولــت  موســوی توجــه ب
ســیزدهم برشــمرد و بــا تاکیــد بــر اینکــه ســفرهای اســتانی بایــد تــداوم پیــدا 
کــرده و تنهــا بــه مــاه هــای اول دولــت جدیــد منحصــر نشــود، یــادآور شــد: 
اینکــه شــخص رییــس جمهــوری و تعــدادی از اعضای هیــات دولــت در روزهای 
تعطیــل اقــدام بــه ســفرهای اســتانی مــی کننــد، نشــان مــی دهــد کــه عــزم و 
اراده دولــت بــرای  رفــع مشــکات مناطــق مختلــف کشــور به خصــوص مناطق 
ــردم،  ــف م ــا اقشــار مختل ــاط ب ــر اســت.وی ارتب ــل ناپذی محــروم جــدی و خل
بررســی وضعیــت صنعتــی و اقتصــادی مناطــق، تــاش بــرای رفــع بروکراســی 
هــای اداری در توســعه اســتان هــا و درگیــر کــردن مدیران و مســووان اســتانی 
را از نتایــج مهــم و بــارز ســفرهای اســتانی دولــت بیــان کــرد کــه در آینــده مــی 
توانــد آثــار بســیار ملمــوس تری داشــته باشــد.نماینده مــردم ملــکان در مجلس 
شــورای اســامی بــا بیــان اینکــه در هر ســفر اســتانی دولــت  مشــکات مناطق 
مزبــور بــه دقــت بررســی شــده و تــا حــد امــکان ایــن معضــات بــه صــورت 
اســتانی رفــع مــی شــود، اظهــار کــرد: در صــورت کان بــودن مشــکات نیــز، 
ــورد  ــکات م ــران مش ــده و در ته ــاع داده ش ــت ارج ــات دول ــه هی ــوع ب موض

بررســی قــرار مــی گیــرد.

 ورود خودروهای شخصی به سواحل بندرانزلی ممنوع شد
ــه  ــتور ب ــاغ دس ــا اب ــی ب ــاب بندرانزل ــی و انق ــتان عموم ــت - دادس رش
ــه  ــایل نقلی ــی وس ــتان ورود تمام ــن شهرس ــی ای ــع انتظام ــی و مراج فرمانده

ــرد. ــام ک ــوع اع ــواحل را ممن ــه س ــی ب ــوری خصوص موت
ــه  ــوق عام ــه منظــور حراســت و حفاظــت از حق ــت : ب ــر ســبحانی گف اکب
و جلوگیــری از حــوادث رانندگــی منجــر بــه صدمــات بدنــی غیرعمــدی ایــن 
ــه  ــخصی ب ــای ش ــه  ورود خودروه ــن ک ــان ای ــا بی ــد.وی ب ــادر ش ــتور ص دس
ســواحل عــاوه بــر بــروز حــوادث و ســوانح رانندگــی موجــب تخریــب اراضــی 
ملــی ســاحلی و آلودگــی هــای زیســت محیطــی مــی شــود تصریــح کــرد: بــه 
ایــن ترتیــب مــی تــوان از دســت انــدازی ســودجویان بــه منابــع طبیعــی نیــز 
ــی در ۴۰ کیلومتــری غــرب مرکــز اســتان گیــان  جلوگیــری کــرد.   بندرانزل
واقــع شــده و بیــش از ۴۷ کیلومتــر نــوار ســاحلی دارد. ایــن شهرســتان از مراکــز 
مهــم گردشــگری در شــمال کشــور و اســتان گیــان محســوب مــی شــود و در 
ایــام تابســتان و نــوروز و تعطیــات بــا ورود شــمار زیادی از مســافران بــه منظور 
بهــره گیــری از طبیعــت زیبــا و تفرجــگاه هــای ایــن شهرســتان مواجــه اســت.
تــااب انزلــی، بوســتان ســاحلی بلــوار، حافظیــه بندرانزلــی، پل هــای تاریخی 
ــی  ــاختمان تاریخ ــته، س ــان پش ــا کاخ می ــی ی ــوزه نظام ــی، م ــان و انزل غازی
دادگســتری و بنــای تاریخــی بانــک ملــی، موج شــکن و منــاره مســجد قائمیه از 
جملــه دیدنــی هــای انزلــی اســت.طرح هــای ســالم ســازی دریــا و قایق ســواری 

نیــز از دیگــر جاذبــه هــای گردشــگری بندرانزلــی اســت.
منطقــه آزاد انزلــی و تفریحــات دریایــی و ســاحلی و بازارهــای متعــدد برخی 

از عوامــل جــذب گردشــگر بــه ایــن شهرســتان زیبای ســاحلی اســت. 

 منطقه سالوك خراسان شمالی قرنطینه شد 
بجنورد-معــاون فنــی اداره کل حفاظــت محیــط زیســت خراســان شــمالی 
گفــت: منطقــه حفاظــت شــده و پــارک ملــی ســالوک شهرســتان اســفراین بــه 
علــت شــیوع بیمــاری طاعــون نشــخوارکنندگان کوچــک قرنطینــه شــده و ایــن 

وضعیــت تــا پایــان وجــود ایــن بیمــاری همچنــان ادامــه دارد.
حبیــب لشــکری اظهــار داشــت: اکنــون بــرای جلوگیــری از شــیوع بیمــاری 
طاعــون، ورود و خــروج افــراد بــه منطقــه کنتــرل مــی شــود و ورود دام هــای 
اهلــی بــه منطقــه ممنــوع اســت.وی بــا اشــاره بــه اینکــه پــارک ملــی ســالوک 
هشــت هــزار و ۲۳1 هکتــار و منطقــه حفاظــت شــده ســالوک 11 هــزار و ۶۷۷ 
ــروه در  ــط 1۲گ ــه توس ــن منطق ــا از ای ــش ه ــزود: پای ــتره دارد اف ــار گس هکت
ــات  ــد از حی حــال انجــام اســت و خوشــبختانه در ۲ روز گذشــته اشــه جدی
وحــش شناســایی نشــده است.لشــکری افــزود: گشــت زنــی از مناطــق مختلــف 
تحــت مدیریــت حفاظــت محیــط زیســت اســتان هــم در حــال انجــام اســت 
و خوشــبختانه ایــن بیمــاری در ســایر مناطــق اســتان شناســایی نشــده اســت، 
اکنــون محیــط بانــان، همیــاران و دامپزشــکی در منطقــه حضور دارند و نســبت 

بــه پایــش مشــغول هســتند.

قطار کردستان و وعده هایی که روی ریل افتاد

39/235/0724
ــدل  ــمین  پاک ــه یاس ــق ب ــی ۰9۳88۲۰۰۴۴ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
عطــار  فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین  در تاری ــی  فرزن ــد ریحان ــه مجی ــق ب ــی ۰9۲۳۳18۲1۶ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۴/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰9۲۴۷8۲۶۴1 متعلــق بــه مصطفــی  منصوریــان  
فرزنــد ســهراب  در تاریــخ  1۴۰۰/۰۶/۲8مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰9۴۴19۷۴8۵ متعلــق بــه مریــم  طاهــری نــژاد فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۷/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 1۰۵۰۶۷۶8۷۴ و 
ــخ  ــر  در تاری ــد اصغ ــزی  فرزن ــی  پیرگ ــه عل ــق ب ــاک ۳۲۵۲۷/۷۶۶ متعل ــه شــماره پ کارت ســوخت ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴۰۰/۰۷/۲۲ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰9۲۵۵۳88۳۳ متعلــق بــه امیــر مریــدی  فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۵/1۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰9۲۰۶۷۲۲۳1 متعلــق بــه عاطفــه خراشــادی کاخکــی  فرزنــد عبدالهــادی  
در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــری  آفرشــته فرزن ــه کب ــق ب ــی ۳۶۷۳۰۳۶81۵ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۵/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاز   ــه محمــد امامــی ممت ــق ب ــی ۰9۴۶۳۷۲۲۳۳ متعل ــه شــماره مل ــه شــماره 11۴9۰ و ب شناســنامه ب
فرزنــد یوســف  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۵۷۳9۲۶۳8۲۴ متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۷/19 مفق ــد حســن  در تاری ــر برغمــدی  فرزن اکب

مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰9۴۶۵۰۲19۶ متعلــق بــه محمــود شایســته پــور  
فرزنــد علــی  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محســن  در تاری ــه محمــد صباغــی  فرزن ــق ب ــی ۰9۲۶۵۳9191 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۶/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰9۲۴۷9۲۵9۰ متعلــق بــه مهــدی  رســتگاری  فرزنــد حســن  در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۷/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عباســعلی در تاری ــه حســن فیضــی فرزن ــق ب ــی  ۰9۳۲911۴۵۵ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۷/1۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰9۲۴۴۰۶۲91 متعلــق بــه حمیدرضــا  صمــدی فرزنــد ابوالفضــل  در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۷/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علیجــان  در تاریــخ  ــه محمدجــواد  حیــدری  فرزن ــه شــماره ۰89۰۵۶۴9۴9 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1۴۰۰/۰۷/1۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 1۰۵۰8911۴۷ متعلــق بــه حســن  رحمتــی  فرزنــد رحمــت اه  
در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوری  فرزن ــی ده ــرم  رحیم ــه اک ــق ب ــی ۰9۴۶9۴۴۰91 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴۰۰/۰۷/۰8 مفق ــی  در تاری عبدالعل

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰88۰1۷8۲8۰ متعلــق بــه محمــد ســلمانی  فرزنــد عبــاس  در 
تاریــخ 1۴۰۰/۰۵/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  در  ــد قرب ــاد فرزن ــف آب ــی یوس ــان  فرخ ــه رحم ــق ب ــماره ۰8۷۳۰8۶۰۲۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰9۳۳۵۳۲۰۶۷ متعلــق بــه زهــره  مظلومــی  فرزنــد محمدرضــا و کارت شناســایی 
ــاک ۶9 س  ــه شــماره پ ــد ســفید مــدل 1۳9۰ ب بازنشســتگی تامیــن اجتماعــی و کارت ســوخت پرای
1۶۷ ایــران ۳۶ متعلــق بــه عبــاس گلــی فرزنــد محمدرضــا بــه شــماره ملــی ۰8۵9۵۰۶۲۷۴  در تاریــخ 

 1۴۰۰/۰۷/1۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۰۵۷1981۵۲ متعلــق بــه مهــدی  اشــتیاقی  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 
 1۴۰۰/۰۷/1۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7001
کارت ملــی بــه شــماره ۴8۵99۰8۵۴۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴8۵99۰8۵۴۶  متعلــق بــه 
ســعید موســی پــور فرزنــد جافــر در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۲1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

7009
کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ۳۶۶۰۴1۰۰۷1 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 
ــد شــهرام  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۶/۲8 مفقــود  ــه آقــای امیرحســین  باقــری  فرزن 91۰۶9۷۰19 متعلــق ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه بــه شــماره ۲۲8۰1۶9۶۰۶ متعلــق بــه خانــم نغمــه الفــت فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۷/۰8مفق

گواهینامــه  و کارت پایــان خدمــت و شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۷۰۰۵1۵۴۵ وبرگــه ســهام 
عدالــت متعلــق بــه آقــای الیــاس مدنــی نوخالــه فرزنــد تقــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۷ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۵۳۵۷۴۷۴ متعلــق بــه خانــم فریبــا الوئــی باغســتانی فرزنــد 
محمدعلــی در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۲۳1۵۲۲8۰ متعلــق بــه شــهربانو  زارع مشــکین فــر فرزنــد قاســم در تاریــخ 

1۴۰۰/۰۷/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی ۴۳۲۳۵۰9۲۷8 وکارت دانشــجویی و کارت هــای 
اعتبــاری متعلــق بــه صغــری  عشــایری  فرزنــد صفــی اه  در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۶ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پایــه یــک بــه شــماره ملــی ۵۰99۳8۷۶۶۷ و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک  گواهینامــه 
موتــور  شــماره  ۲8ع1۴۴ایــران۷9  پــاک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ۲8ع1۴۴ایــران۷9 
ــوض  ــد ع ــو  فرزن ــوب  اینانل ــه یعق ــق ب ــی متعل ــی ۵۵۰۳۳8۴1، کارت بانک ــماره شاس 1۰۰۲1۷91وش

علــی در تاریــخ  1۴۰۰/۰۷/1۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7031
کارت ملــی بــه شــماره ۵۵99۴881۴۴ متعلــق بــه فاطمــه  یوســفی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 

1۴۰۰/۰۷/1۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه بــه شــماره ۲۳۳1۶ متعلــق بــه شــهرام  رحمانــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ1۳98/11/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره ۶1۵۷8_۵۲۵ و کارت ســوخت بــه شــماره ۶1۵۷8_۵۲۵ و کارت ســوخت بــه 
شــماره  متعلــق بــه غامرضــا خلجــی گلــرخ فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/18 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــمند  ــماره ۶9۵۷9ع۶8 و کارت هوش ــه ش ــوخت ب ــماره ۶9۵۷9ع۶8 و کارت س ــه ش ــین ب کارت ماش
خــودرو بــه شــماره ۶9۵۷9ع۶8 متعلــق بــه محمــود  رحمانــی فرزنــد حســن در تاریــخ1۴۰۰/۰۷/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ۲8۵89س۳۴ و کارت ســوخت بــه شــماره ۲8۵89س۳۴ و کارت ســوخت بــه 
ــه شــماره ۲8۵89س۳۴ متعلــق  ــه شــماره ۲8۵89س۳۴ و کارت ســوخت ب شــماره  و کارت ماشــین ب
بــه معصومــه  فرهــادی فرزنــد محــرم در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــه شــماره 11۶۷9ع8۲ و ســند معاینــه  ــه شــماره 11۶۷9ع8۲ و کارت ماشــین ب بیمــه نامــه ماشــین ب
فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 11۶۷9ع8۲ و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره 11۶۷9ع8۲ متعلــق 
بــه علــی اصغــر حیدرعلــی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰9 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــماره  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره ۴۳911۳۰9۶۳ و بیم ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــود  ــخ 1۴۰۰/۰۷/1۶ مفق ــین  در تاری ــد حس ــد محم ــی فرزن ــی پنج ــه موس ــق ب ۴۳911۳۰9۶۳ متعل

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد گردی

ــه  ــق ب ــه شــماره ۴۳8۰1۲98۵۳ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۴۳8۰1۲98۵۳ و گواهینام ــی ب کارت مل
مجیــد  حیدرعلــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰9 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد اهلعل ــی فرزن ــی بیگدل ــه مصطف ــق ب ــماره ۴۳8۰۲۰18۲1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴۰۰/۰۷/1۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵9۰۰۵۳1۴۵ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت پایــان خدمــت بــه 
ــی  ــه حســن  قربان ــق ب ــه شــماره 89989ب۶۷ متعل ــزی خــودرو ب شــماره ۵۵9۰۰۵۳1۴۵ و پــاک فل

فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1۴۰۰/۰۷/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد محمــد رضــا  در تاری ــی فرزن ــه زهــرا  طاهرخان ــق ب ــه شــماره ۴۳9۰۲۳۷۲۶8 متعل ــی ب کارت مل
 1۴۰۰/۰۷/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/07/25

شماره : 1212

محمود رضایی  -   ایده روز  | وزیر ورزش 
و جوانان در حاشیه مراسم هفته و روز ملی 
پارالمپیک گفت: براســاس هماهنگی که با 
خســروی وفا انجام شده، اسامی ورزشکاران 
پارالمپیکی به ما داده شده و مشکلی وجود 
ندارد، قطعا می توانیم در خدمت مدال آوران 

واجد شرایط باشیم.
 وزیــر ورزش و جوانــان در حاشــیه 
مراســم روز ملی پارالمپیــک در خصوص 
زیرســاخت های ورزش جانبازان و معلوان 
اظهــار کرد: ما تابع برنامه ها هســتیم و هر 
برنامه ای که روی میز باشد را فرصت داریم 

تا در بودجه سال 1۴۰1 بگنجانیم. 
وی گفــت: زیر ســاخت های ما معموا 
به صورت مشــترک استفاده می شود و اگر 
محدودیتــی وجود داشــته باشــد آن را با 

برنامه ریزی جبران می کنیم.
ملی  سجادی خاطرنشــان کرد: کمیته 
المپیک و پارالمپیــک برادرانه در کنار هم 
کار می کنند و هر نیازی به صورت تخصصی 
داشته باشــند، ما در خدمت هستیم و اگر 
گزارشــی به دست ما برسد در بودجه سال 

1۴۰1 در نظر گرفته خواهد شد.
وزیــر ورزش اظهــار کرد: فدراســیون 
جانبــازان و معلولین در شــمال مجموعه 
شیرودی، امکانات تخصصی خوبی دارد ولی 
در مرکز شهر قرار گرفته است. ما امیدواریم 
تمام ورزشکاران جانباز و معلول که بر گردن 
همــه ما حق دارند در همه جای کشــور از 
امکانات قابل قبولی بهره ببرند. این تکلیف 

ماست و جای نگرانی ندارد.

ســجادی درباره حضورش در مراســم 
هفتــه پارالمپیک افزود: با اینکه درگیر یک 
ماموریت خارج از استان بودم، اما با افتخار 
توانستم برای دقایقی در کنار همکاران مان 
حضــور پیدا کنم. با افتخــار اعام می کنم 
که بزرگترین رویداد ورزشی پارالمپیک در 
کشورمان ایران برگزار می شود. رکوردی که 
از شــرکت کنندگان ثبت شده ۶۰ هزار نفر 
معلول و جانباز اســت و این عدد شــوخی 
نیســت. افرادی که دست اندرکار برگزاری 

مسابقات ورزشی هستند می دانند که اجرای 
این برنامه چقدر سخت است. البته به دلیل 
شــیوع ویروس کرونا دو سال است که این 
برنامه به صورت نمادین برای نگه داشــتن 

این نهضت برگزار می شود. 
وزیر ورزش گفت: امیدواریم بتوانیم بعد 
از کرونا دوباره این مسابقات را برگزار کنیم 
و بتوانیم رکورد ۶۰ هزار ورزشکار را بشکنیم.

وزیر ورزش خاطرنشــان کــرد: وزارت 
ورزش بر خود وظیفه می داند، از کمیته ملی 

پارالمپیک و دیگر فدراسیون ها و کمیته های 
مرتبــط حمایت کند. به طــور مثال ما در 
فدراسیون قایقرانی کمیته ورزشکاران خاص 
پارالمپیک وجود دارد و مســائل این ورزش 
پیگیری می شــود. این موضوع در تکواندو و 
رشته های دیگر هم انجام می شود که نشان 
دهنــده درک و شــعور ورزش ماســت که 
همــه به صورت ترکیبی یار و همراه کمیته 
ملی پارالمپیک هســتند. ما فدراسیون های 
تخصصــی دیگری را هــم داریم که مرتبط 

با پارالمپیک کار می کنند، مثل فدراسیون 
ورزشی بیماران خاص. 

وی ادامه داد: به دنبال این هستیم تمام 
این اقشار در جمهوری اسامی ایران طبق 
ضوابط و شرایط دنیا حقوق مدنی شان رعایت 
شود. ضمن این که به دنبال آن هستیم این 
افراد را سازماندهی کنیم تا در مسابقات ملی 

و جهانی شرکت کنند.
 سجادی ادامه داد: ورزش برای جانبازان 
و معلوان فقط قهرمانی نیست و ما اهداف 
واای انســانی را هــم دنبــال می کنیم. ما 
به بهانــه ورزش این عزیــزان را به جامعه 
بــر می گردانیــم.وی اظهار کــرد: یکی از 
شگفتی های ورزش معلوان، فوتبال نابینایان 
اســت و یکی از شگفتی های این رشته این 
است که دروازه بان هر تیم، بیناست و جالبتر 
این است که یک فرد نابینا به یک دروازه بان 
بینا گل می زنــد. آن دروازه بان محدودیتی 
ندارد و می تواند دروازه بان تیم ملی آن کشور 
باشد. این اتفاق جالبی است که می توان از 

توانایی باقیمانده استفاده کرد.
وزیر ورزش و جوانان در پایان همچنین 
درباره اســتخدام ورزشــکاران پارالمپیکی 
تصریح کرد: خدمت مقام معظم رهبری که 
روز شنبه رسیدیم، همه در جریان هستند 
که ۲۴ ســاعت بعد این مشــکل با دستور  
رئیس جمهور در هیئت دولت برطرف شــد. 
اان با خسروی وفا هماهنگ هستیم و اسامی 
به ما داده شــده است. مشکلی وجود ندارد 
و می توانیــم در خدمت مــدال آوران واجد 

شرایط باشیم.

  پیگیر استخدام مدال آوران پارالمپیک هستیم

تیم فوتبال شهرخودرو در آستانه رقابت های لیگ برتر 
همچنان درگیر مشکات مختلفی است و مشخص نیست 
چطور مدیران این تیم می خواهند در فاصله کمتر از ۵ 
روز تا شــروع مسابقات، حداقل بخشی از نابه سامانی ها 
را حل کنند.شهرخودرو یا پدیده؛ تیمی که هنوز حتی 
نامش هم مشــخص نیست، ۲۷ مهر باید مسابقاتش را 
در لیگ برتر بیست و یکم آغاز کند. بدهی پشت بدهی 
و حواشی عجیب و غریب باعث شده تا نماینده خراسان 
رضوی شرایط اسفناکی را تجربه کند؛ از پنجره ای که به 
خاطر بدهی به »کوزین« بسته شده تا مجوز باشگاهی 

که هنوز اخذ نشده  است.

 شهرخودرو یا پدیده؟
نماینده خراسان رضوی در فاصله کم باقی مانده تا آغاز 
لیگ برتر همچنان نتوانسته مجوز کمیسیون ماده پنج 
وزارت ورزش و جوانان را دریافت کند، به همین خاطر 
اســت که همچنان اسم پدیده روی این تیم باقی مانده 
و خبری از شــهرخودرو نیست. در شرایطی که باشگاه 
جزو اموال فرهــاد حمیداوی، مالک مجموعه اقتصادی 
شهرخودرو محسوب می شود، بعید نیست که حداقل در 
هفته های نخست، نماینده خراسان رضوی با نام پدیده 

وارد رقابت ها شود.

 پنجره بسته و قراردادهایی كه ثبت نشد
مشــکات شهرخودرو فقط در نام خاصه نمی شود. 
پنجره این تیم با حکم فیفا به خاطر بدهی به اســتفانو 
کوزین، مربی ایتالیایی پیشین مشهدی ها از پنجشنبه 
گذشــته رسما بســته شده و مشــخص نیست چگونه 
شــهرخودرو می خواهد در فاصله کم باقی مانده تا آغاز 
لیــگ، طلب ۲ میلیارد و چند صــد میلیونی کوزین را 
فراهم کند.نکته جالب توجه اینکه به نظر می رسد مدیران 
شهرخودرو حتی از زمان اولتیماتوم فیفا بی خبر بوده اند 

و دقیقا در روزی که خبر بســته شدن پنجره تیمشان 
توسط فیفا اعام شد، تعدادی از بازیکنان را روانه هیات 
فوتبال خراسان رضوی کردند تا قراردادهایشان را ثبت 
کنند. سوال این است که چرا قرارداد بازیکنان و کادرفنی 

شهرخودرو پیش از بسته شدن پنجره ثبت نشد؟
نکته جالب تر اینکه در تمرین روز جمعه مشهدی ها، 
با وجود انتشار خبر نگران کننده بسته بودن پنجره، هیچ 
یک از مسئوان این تیم در تمرین حضور نداشتند و خود 
محمدرضا مهاجری با بازیکنانش صحبت کرد و سعی کرد 
آنها را با وعده روزهای بهتر در آینده نزدیک، آرام کند.

سیدصالحی، سرپرست تیم شهرخودرو در تهران در 
کاس های مربی گری شرکت کرده، معمایی، مدیرعامل 
تیم هم به تهران رفته و تلفنی وعده حل کردن مشکل 
کوزین را بارها به تیمش داد و رجبی، قائم مقام باشــگاه 
نیز با وجود حضور در مشهد ترجیح داد در محل تمرین 
آفتابی نشود.در صورت باز نشدن پنجره تا روز سه شنبه، 
نه تنها هیچ یک از اعضای کادر فنی تیم شهرخودرو امکان 
حضور روی نیمکت را نخواهندداشت، بلکه مهاجری از 
روی سکوها فقط 1۳ یا 1۴ بازیکن - با احتساب بازیکنان 
امید خود - در اختیار خواهد داشت تا برابر آلمینیوم اراک 
روانه میدان کند.عاوه بر اینها نباید نارضایتی بازیکنان 

قدیمی تر را از یاد برد. صادق صادقی و میاد فراهانی به 
خاطر برخی اختافات مالی و عدم پرداخت مطالباتشان 
حدودا یک ماه است که با تیم تمرین نمی کنند و صرفا 
به دویــدن دور زمین اکتفا می کنند. احمد الجبوری با 
حضور در ســازمان لیگ قراردادش را با مشهدی ها یک 
طرفه فســخ کرده و حسین مهربان نیز با وجود حضور 
در تمرینات شهرخودرو اولتیماتوم داده که اگر مشکات 
مالی باشــگاه حل نشــود، به زودی راهی شیراز خواهد 
شــد تا دوران خدمت سربازی را در فجر شهیدسپاسی 
بگذراند. مجتبی مقتدایی هم قرارداد خود را تا این لحظه 
با شهرخودرو امضا نکرده و همچنان طرفین در خصوص 

مدت و مبلغ قرارداد در حال چانه زنی هستند.

 بحران زمین، لباس و پزشک در مشهد
مشکات شهرخودرو برای حضور در نخستین بازی 
لیگ برتری حتی به بســته بودن پنجره و ثبت نشدن 
قرارداد کادرفنی و بازیکنان تازه وارد هم خاصه نمی شود. 
با تصمیم مدیران شــهرخودرو برای کاهش رقم حقوق 
برخی از اعضای تیم، پزشک و ماساژور تیم هم ترجیح 
داده اند از جمع مشهدی ها جدا شوند و چند روزی است 
که در تمرینات شــهرخودرو بازیکنان باید هوای هم را 

داشته باشند تا مبادا مصدوم شوند!کاهش ناگهانی رقم 
قراردادها صدای خیلی از اعضای شهرخودرو را درآورده 
و به نظر می رســد اگر تا امروز صدای اعتراضی در این 
تیم بلند نشــده، به خاطر محمدرضا مهاجری بوده که 
ســعی کرده با مدیریت مشکات، بازیکنان و کادرش را 
آرام نگه دارد.هادی عقیلی، سیروس سنگچولی و عماد 
مهاجری، دستیاران سرمربی نیز تا امروز ریالی دریافت 

نکرده اند و وضعیت ثبت قرارداد آنها هم روی هواست.
آماده نشدن لباس اعضای تیم هم از دیگر مشکات 
شهرخودرویی هاســت، آن هــم در شــرایطی که روز 
سه شنبه باید نماینده خراسان رضوی در برابر آلومینیوم 
اراک به میدان برود. حتی مشخص نیست توافق نهایی 
میان تربیت بدنی آســتان قدس و مجموعه شهرخودرو 
صورت گرفته یا نه؟ باید منتظر ماند و دید که در نهایت 
بازی های خانگی شــهرخودرو در ورزشگاه امام رضا )ع( 
برگزار خواهد شد یا شاگردان مهاجری در ورزشگاه ثامن 
به میدان خواهند رفت.همه این عوامل دست به دست 
هم داده تا حل مشــکات ریز و درشت شهرخودرو در 
آستانه لیگ برتر بیست و یکم به معجزه نیاز داشته  باشد. 
مالکی که در سال نخست حضور در فوتبال و تیمداری در 
مشهد، روز و شب در رسانه های نوشتاری و تصویری دیده 
می شد، مدت هاست که به مشهد نرفته و مشخص نیست 
معمایی و سایر منصوبان حمیداوی در تیم شهرخودرو 
چگونه قرار است مشکات را جمع و جور کنند.تمرین 
بی روح شــهرخودرو یک روز پس از بسته شدن پنجره 
نقل و انتقااتی نشان داد که این تیم انبار باروت است و 
هر لحظه آماده انفجار. تیمی که روزگاری مدعی صعود 
به آســیا بود، حاا حتی شانس بقایش در لیگ برتر هم 
با عامت سوال  بزرگی روبه روست.پدیده یا شهرخودرو، 
۲۷ مهر، از ساعت 1۶ به مصاف آلمینیوم اراک می رود؛ 
دیداری که حتی روی برگزاری قطعی آن هم نمی توان 

حساب کرد.

رییس فدراسیون کشتی گفت: از معجزات شهید گمنام فدراسیون کشتی 
می توانیم یک کتاب ۲۰۰۰ صفحه ای بنویسیم.

 محمدرضا گرایی مدال طای رقابت های قهرمانی جهان خود را به شهید 
گمنام کمپ تیم های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی اهدا کرد.

این مراســم در کمپ تیم های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی و 
در جوار مزار شهید گمنام هشت سال دفاع مقدس برگزار شد.

علیرضــا دبیــر رییس فدراســیون کشــتی در این مراســم گفت: در 
مراســم شــهدا صحبت کــردن لیاقت میخواهد. ۲ ســال پیــش بود  که 
 دنبال کردیم که شــهید گمنام را در خانه کشــتی داشــته باشیم که البته

 یکسری مخالف بودند و می گفتند ورزشگاه آزادی چندین سال است فعال 
است و مسابقات فوتبال برگزار می شود و حتی پشت خانه کشتی هم سالن 

کنسرت است.
وی ادامه داد: یک بزرگی به من گفت شهید بزرگوار خودش تصمیم گرفته 

به اینجا بیاید. این اتفاقی که افتاده و بازسازی خانه های کشتی و نامگذاری 
خانه های کشتی به نام شهیدان هادی و صدرزاده صدقه سری همین شهید 

گمنام اســت. با وجود این شــهید عزیز اصا نمی دانیم نداری یعنی چی و 
مشکات خودش حل می شود و اان هم بهترین کمپ کشتی دنیا را داریم.

دبیــر ادامه داد: از معجزات این شــهید گمنام طی همین ۲ ســال باید 
یک کتاب 1۰۰۰ صفحه ای نوشت. در گذشته به گونه ای دیگر بود و اان 
به گونه دیگر اســت. اتفافی که برای کشــتی افتاده دعای شهدا بوده است. 
در چنــد روز گذشــته در کربا بودم که محمدرضــا گرایی تماس گرفت و 

تصمیمش را اعام کرد.
رییس فدراسیون کشتی خاطرنشان کرد: امیدوارم این فرهنگ در ورزش 
ما خوب جا بیفتد و نهادینه شود. ۵۰ تا ۶۰ شهید کشتی گیر داریم و تصاویر 
آن ها را نصب کردیم تا ورزشــکاران ما آن ها را ببینند که چه کار بزرگی 
کردند. به گرایی تبریک می گویم که خدا دوستش دارد. ملی پوشان کشتی 
ما در پیکارهای جهانی با افتخار پرچم کشورمان را برداشتند و دور زدند و 

باید به کشور و شهدا افتخار کنند.

شهرخودرو؛ بحران روی بحران

 اتفافی که برای کشتی افتاد، بخاطر دعای شهدا بوده است

 ایران همچنان در صدر آسیا
تیم ملی نتایج خوبی به دست آورده است.

 تازه ترین رده بندی تیم های جهان اعام شد که بر این اساس ایران همچنان 
در جایگاه اول آســیا قرار گرفته است. در رنکینگ فدراسیون جهانی فوتبال، تیم 
ملی کشورمان در جایگاه بیست و دوم دنیا باقی ماند. ایران در مرحله مقدماتی جام 
جهانی نتایج خوبی به دست آورد و در صورت صعود می تواند وضعیت خود را در 

این جدول بهبود ببخشد.

 خداحافظی بازیکن معروف ایران جدی شد
رضا قوچان نژاد به احتمال فراوان دیگر فوتبال بازی نمی کند.

 مهاجم سابق تیم ملی که گل هایی تاریخی برای ایران به ثمر رساند، تصمیم 
خود را برای خداحافظی تا حدودی قطعی کرده است. او به تمام پیشنهادات داخلی 
پاســخ منفی داده و قید چند میلیارد پول را زده است. باشگاههای چون سپاهان، 
فواد، پرسپولیس و... خواهان جذب رضا بودند. ظاهرا گوچی تصمیم گرفته تا بیشتر 
زمانش را در کنار خانواده خود سپری کند. او بیش از ۲۰ سال در رده های مختلف 

فوتبال بازی کرد و دوران درخشانی هم در تیم ملی داشت.

  لیگ برتر هم بدون تماشاگر شد
مسابقات لیگ برتر از روز دوشنبه آغاز می شود.

در کشورهای عربی کم کم طرفداران وارد استادیوم می شوند. امشب بازی الهال 
و پرسپولیس با حضور هواداران برگزار می شود. در ایران اما هنوز تماشاگران پشت 
در استادیوم مانده اند. امروز سهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ هم 
اعام کرد مسابقات لیگ برتر امسال هم بدون تماشاگر آغاز می شود. او گفت زمان 
بازگشت طرفداران به استادیوم ها هنوز مشخص نیست و ستاد ملی کرونا باید در 

این باره تصمیم بگیرد. 

 دعوای نیکبخت و یک پرسپولیسی سر عینک دودی!
مدافع سابق قرمزها خاطره ا جالبی از پرسپولیس در دهه 8۰ تعریف می کند.

 مسعود زارعی مدافع سابق قرمزها می گویند یک بار عامل دعوای نیکبخت و 
واعظی گلر سابق قرمزها بود. او تعریف می کند: »تیم در دبی اردو داشت. عروسی 
یکی از اقوام نیکبخت بود و به تهران برگشت منتهی تمام وسایلش را در هتل گذاشت. 
یک عینک دودی شیک هم داشت. واعظی گلر تیم اتفاقا دنبال خرید عینک بود. آن 
را دید گفت چقدر خوشگل است. گفتم چرا می خواهی در این آفتاب بیرون بروی 
و خرید کنی؟ بیا همین را 1۵۰ دار از من بخر. خاصه خرید و نیکبخت هم در 
تهران مدام می گفت عینکم را کسی ندیده؟ واعظی یک روز خوشتیپ کرده بود 
و عینکش را هم زده بود. علی نیکبخت از دور او را دید و گفت بابا این عینک من 
است! خاصه بین شان دعوا شد و نیکبخت در نهایت عینک را گرفت ولی واعظمی 

نتوانست پولش را از من بگیرد!« 

 جریمه سنگین AFC برای تاخیر ورود به زمین در لیگ قهرمانان آسیا
کنفدراسیون فوتبال آسیا به 8 تیم راه یافته به مرحله یک چهارم لیگ قهرمانان 
آسیا هشدار داد که کوچکترین تاخیر آنها در ورود به زمین با جریمه مالی همراه 
خواهد شد. به نقل از ااقتصادیه، از امروز مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 

آسیا آغاز خواهد شد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا به تیم های حاضر در این مرحله هشدار داد که بدون 

هیچگونه تاخیری وارد میدان شوند.
AFC اعــام کــرد که تاخیر ۵ دقیقه ای در ورود به میدان 1۰ هزار دار جریمه 

به دنبال خواهد داشت.ااقتصادیه در ادامه نوشت: کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
تاخیر یک تا دو دقیقه در ورود به میدان 1۰۰۰ دار و برای تاخیر دو تا سه دقیقه 

ای هم 1۵۰۰ دار جریمه در نظر گرفته است.
پرســپولیس تنها نماینده ایران در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا است که 

امشب به مصاف الهال عربستان می رود.

 ورزشگاه خانگی هوادار مشخص شد
مسئول کمیته مسابقات ســازمان لیگ فوتبال ورزشگاه خانگی باشگاه هوادار 

را اعام کرد.
 باشگاه هوادار فصل گذشته در ورزشگاه غدیر تهران میزبان رقبای لیگ یکی اش 
بود اما این ورزشــگاه ایرادات زیادی دارد که نمی تواند در لیگ برتر از آن استفاده 
شود. در همین راستا، سهیل مهدی، مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال 
در گفت وگو با ایســنا اعام کرد که باشگاه هوادار در ورزشگاه شهدای شهر قدس 

میزبان رقبایش است.
البته باشگاه هوادار به دلیل اتفاقاتی که فصل گذشته در هفته پایانی لیگ آزادگان 
رخ داد و باعث به هم خوردن نظم بازی های همزمان شد، از برگزاری سه بازی خانگی 
محروم شده است و به همین دلیل از چهارمین بازی خانگی اش در ورزشگاه شهر 
قدس میزبانی می کند. طبق اعام هوادار، این تیم در سه بازی خانگی ابتدایی اش 

که محروم است در ورزشگاه انقاب کرج بازی می کند.

 پیشنهاد یوفا به اسپانیا و پرتغال برای میزبانی جام جهانی
یوفا به دو کشور اسپانیا و پرتغال پیشنهاد داده است که برای میزبانی جام جهانی 

۲۰۳۰ پیشنهاد میزبانی مشترک دهند.
به نقل از دیلی میل، یوفا با پیشنهاد انگلیس و ایرلند برای میزبانی جام جهانی 

۲۰۳۰ مخالفت کرد.
فیفا از این دو کشور خواست که به جای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ به دنبال 
میزبانی یورو ۲۰۲8 باشند.روزنامه دیلی میل مدعی شد که یوفا با توجه به شانس 
باای اسپانیا و پرتغال برای قهرمانی در جام جهانی از  این دو کشور خواسته است 

که برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ درخواست مشترک دهند. 

 فیروز كریمی سلیقه كمالوند را دوست ندارد!
بازیکنان تازه به خدمت گرفته شــده تراکتور، نظر ســرمربی جدید این تیم را 

جلب نکردند.
تراکتور پس از پایان لیگ بیستم، به امید تکرار خاطرات خوب گذشته هدایت 
تیمش را به فراز کمالوند سپرد. با این حال همکاری مجدد کمالوند و تراکتور بدون 
انجام یک بازی پایان یافت تا مشخص نشود این مربی می توانست مطابق وعده اش، 
سرخ پوشان تبریزی را به سهمیه آسیایی در فصل نخست و قهرمانی لیگ برتر در 

فصل دوم حضورش برساند یا نه.
یکی از مشکاتی که فراز کمالوند در زمان حضورش در تراکتور با آن باید دست 
و پنجه نرم می کرد، بســته بودن پنجره نقل و انتقااتی باشگاه بود. از سوی دیگر 
بازیکنان فیکس این تیم یکی پس از دیگری از تراکتور جدا شدند تا پرشورها تیمشان 
را شــرحه شرحه ببینند. با این وجود تراکتور در زمان حضور کمالوند سه بازیکن 
جذب کرد تا پس از باز شدن پنجره نقل وانتقااتی اش، قرارداد آن ها را رسمی کند. 

این بازیکنان علیرضا نقی زاده، عبداه ناصری و علی عبداه زاده بودند.
با آمدن فیروز کریمی به تراکتور، اوضاع برای این تیم تا حدودی تغییر کرد و 
پرشورها حداقل دیگر شاهد حاشیه هایی مانند ماجرای اکبر ایمانی نبودند. اتفاق 
دیگری که رخ داد، جدایی بازیکنانی بود که فراز کمالوند به تراکتور آورده بود. از این 
سه بازیکن، علیرضا نقی زاده به آلومینیوم و علی عبداه زاده به نفت مسجد سلیمان 
)تیم تحت هدایت فراز کمالوند( پیوســتند و تنها عبداه ناصری فعا در تراکتور 
ماندگار شده است. به نظر می رسد به جز ناصری، عبداه زاده و نقی زاده در تفکرات 

فیروز کریمی جایی نداشتند و ناچار به جدایی از تراکتور شده اند.

دارنده مدال های طای جهان و المپیک، گفت: 
قبل از اعزام به مسابقات جهانی تصمیم گرفتم اگر 
مدال طا بگیرم، به پاس قدردانی از تمام شــهدا، 
مدالم را به شــهید گمنام دفن شده در فدراسیون 
کشتی اهدا کنم. محمدرضا گرایی در مراسم اهدای 
مدال طای خود به شهید گمنام مدفون در خانه 
کشــتی، اظهار کرد: خدا را شکر در این ۲ سال که 
برای مسابقات المپیک و جهانی آماده می شدیم این 
شهید گمنام 19 ساله در این مکان دفن شد و ما با این شهید بزرگوار ۲ سال زندگی کردیم. شهیدی که 
با خدا جانش را معامله کرد تا پرچم کشور را باا نگه دارد.دارنده مدال های طای جهان و المپیک، افزود: 
نهایت کار و آسیب ما این است که رباط پاره کنیم اما این ها جان شان را با خدا معامله کردند. شبی که اعزام 
می شدیم در کنار این قبر با شهید گمنام قرار گذاشتم و تصمیم گرفتم اگر مدال طا بگیرم به پاس قدردانی 
از تمام شهیدان، مدالم را به این شهید عزیز تقدیم کنم.او تصریح کرد: آقای دبیر به درستی گفت این شهید 
معجزه می کند. در کشتی مقابل حریف گرجستانی که 1۲ ثانیه مانده بود تمام شود ۵ بر یک عقب بودم، یک 
لحظه یاد شبی افتادم که کنار قبر این شهد آمدم افتادم، واقعا معجزه رخ داد و توانستم کشتی را پیروز شوم.

صدور نصف و نیمه ویزای ملی پوشان/ در حالی که صدور ویزای ملی 
پوشان تنیس به مشکل برخورده است که مسئول بین الملل فدراسیون 
تنیس مدت زیادی اســت در ایران حضور ندارد.   ســه بازیکن تیم ملی 
تنیس ایران برای سفر به بحرین و حضور در مسابقات دیویس کاپ گروه 
۴ آسیا با مشکل صادر نشدن ویزا مواجه شده اند.  این در حالی است که 
آنها حتماً باید امروز )شنبه( ویزای خود را دریافت کنند تا بتوانند به بحرین 
به بروند و احتماا ۲۴ ساعت هم در این کشور قرنطینه باشند و مسابقات 
از روز دوشنبه آغاز می شود. نکته قابل توجه این است که عادل برقعی 
مسئول روابط بین الملل فدراسیون تنیس که رئیس هیئت تنیس همدان نیز است، چند ماهی است که در ایران حضور ندارد و در 
آمریکا به سر می برد.پیگیری اعزام بازیکنان به خارج از کشور بر عهده مسئول بین الملل است که در حال حاضر مسئول بین الملل 
فدراسیون تنیس در ایران حضور ندارد.نکته مهم تر این است که مسئول روابط بین الملل فدراسیون تنیس کار داوری در مسابقات 
مختلف را هم انجام می دهد از این رو در بیشتر مواقع در خارج از کشور به سر می برد.اکنون فدراسیون تنیس باید پاسخگو باشد 
چگونه وضعیت اعزام بازیکنان به مسابقات بحرین پیگیری شده است که در حال حاضر تنها سه بازیکن توانستند به بحرین سفر 
کنند و سه بازیکن دیگر در یکی از  هتل های  تهران در انتظار صدور مجوز برای سفر به بحرین هستند.ویزای حمیدرضا نداف 
امیرحسین بادی و سینا مقیمی صادر شده است انوشا شاهقلی، سامیار الیاسی و علی یزدانی در انتظار صدور ویزا به سر می برند.

 معجزه شهید گمنام باعث شد در 
ثانیه های آخر پیروز شوم

مسئول روابط بین الملل فدراسیون تنیس 
درگیر سفر خارجی
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فناوریفناوری
 درخواست مکزیک از سازمان بهداشت جهانی برای تایید 

عادانه واكسن ها
رئیس جمهور مکزیک از ســازمان بهداشت جهانی خواست به درستی و 
بدون گرایش های سیاسی یا ایدوئولوژیک عمل کند و برای تایید واکسن ها 
تنها به دانش تکیه شود. به نقل از رویترز مکزیک از سازمان  بهداشت جهانی 
می خواهد بدون »ایدوئولوژی« به تایید واکسن  های کوید-19 بپردازد. منوئل 
لوپز آبرادور در روز چهار شــنبه گفته است ســازمان بهداشت جهانی باید 
واکسن های کوید-19 را برای استفاده عمومی تایید کند، آن هم در شرایط 
دشواری که برخی از شهروندان مکزیک علی رغم واکسینه شدن اجازه ورود 
به کشور آمریکا را ندارند. لوپز در یک کنفرانس خبری تاکید نمود: »سازمان 
بهداشت جهانی باید به درستی و بدون گرایش های سیاسی یا ایدوئولوژیک 

عمل کند و برای تایید واکسن ها باید تنهابه دانش تکیه شود.«
این نظرات رئیس جمهور مکزیک پس از اعامیه کشور آمریکا بیان شده 
است که در آن تاکید شده تنها افرادی اجازه ورود به این کشور را دارند که 
واکسن های تایید شده توسط سازمان بهداشت جهانی را دریافت نموده اند.

میلیون ها نفر از مردم مکزیک توسط واکسن های روسی و چینی واکسینه 
شده اند که ســازمان جهانی بهداشت برای آن ها مجوز را صادر نکرده است. 
کشــور آمریکا در روز سه شــنبه اعام کرد مرزهای خود را به روی افراد با 
واکسیناسیون کامل دوباره باز خواهد کرد.  واکسن اسپونتیک گ وی روسیه 
و کانسینو چین همچنان در انتظار تایید سازمان جهانی بهداشت هستند.

 ركورد خودكشی میان كودكان ژاپنی شکسته شد
وزارت آمــوزش و پرورش ژاپن اعام کرد: همزمان با همه گیری کرونا، 
خودکشی در بین کودکان این کشور به بااترین میزان خود طی چهار دهه 
اخیر رســیده اســت. به نقل از رویترز، ، رسانه های محلی به نقل از وزارت 
آمــوزش و پرورش ژاپن اعام کرده اند آمار خودکشــی در میان کودکان و 
نوجوانــان این کشــور از زمان آغاز همه گیری کرونا  تــا به امروز به طرز 
چشمگیری افزایش داشته است.بر اساس پژوهش وزارت آموزش و پرورش، 
در حالی کــه همــه گیری کووید  19 باعث تعطیلــی مدارس و اختال در 
کاس های درس در سال گذشته شد، ۴1۵ کودک از دبستان تا دبیرستان 
جان خود را از دست دادند؛ این وزراتخانه یادآور شد: همزمان با همه گیری 
کرونا خودکشی در بین کودکان این کشور به بااترین میزان خود طی چهار 
دهه اخیر رســیده است.روزنامه آســاهی ژاپن امروز گزارش داد، این تعداد 
نســبت به سال گذشــتهف 1۰۰ نفر افزایش یافته و شمار موارد خودکشی 
میان کودکان به بااترین رقم از زمان شــروع ثبت پرونده در ســال 19۷۴ 
رســیده است. خودکشی در ژاپن سابقه طوانی دارد و میزان خودکشی آن 
مدت ها در صدر »گروه هفت« )G۷(  قرار داشته، اما تاش ملی باعث شده 
است که این ارقام طی 1۵ سال تقریبا ۴۰ درصد کاهش یابد، از جمله 1۰ 

سال متوالیِ کاهش که ز سال ۲۰۰9 آغاز شد.
جی۷، نشســت وزیران اقتصاد هفت کشور صنعتی است. این نشست در 
ســال 19۷۵ باحضور شش کشور: آلمان، فرانســه، ایتالیا، ژاپن، انگلیس و  

ایاات متحده آمریکا تشکیل شد و سپس کانادا نیز به این گروه پیوست.

 مواد شیمیایی عامل مرگ ساانه 100 هزار نفر
نتایج یک بررسی جدید نشان داد، مواد شیمیایی مضر موجود در ظروف 
غذای پاستیکی، لوازم آرایشی بهداشتی و اسباب بازی های کودکان ساانه 

به مرگ زودرس بیش از 1۰۰ هزار آمریکایی منجر می شود.
 به نقل از ســی جی تی ان، نتایج یک بررســی جدید که توسط محققان 
نیویورکی صورت گرفته نشــان داد، مواد شیمیایی مضر موجود در ظروف 
غذای پاستیکی، لوازم آرایشی بهداشتی و اسباب بازی های کودکان ساانه 

به مرگ زودرس بیش از 1۰۰ هزار آمریکایی منجر می شود.
داده های به دست آمده از این پژوهش بیانگر آن است، ساانه 1۰۰ هزار 
فرد ۵۵ تا ۶۴ ســاله به دلیل قرار گرفتن در معرض مواد شیمیایی موجود 
در ایــن مواد جان خود را از دســت می دهند.به گفته کارشناســان، مواد 
شــیمیایی که در صدها محصول مانند اســباب بازی، لباس و شامپو یافت 
می شود، ده ها سال است که به عنوان »اختال هورمونی« شناخته شده و بر 
سیستم غدد درون ریز فرد تأثیر می گذارد.براساس این مطالعه که در مجله 
»Environmental Pollution« منتشر شده است، سموم می توانند از طریق 
چنین مواردی وارد بدن شوند و با چاقی، دیابت و بیماری های قلبی مرتبط 
هستند.این تحقیق که توسط دانشکده پزشکی گروسمن دانشگاه نیویورک 
انجام شــده و حدود ۵ هزار بزرگســال ۵۵ تا ۶۴ ساله را تحت بررسی قرار 
داده، نشان می دهد افرادی که غلظت فتاات بیشتری در ادرار خود دارند، 
بیشتر در معرض بیماری قلبی قرار دارند؛ در واقع فتاات)phthalates(  عامل 
مرگ زودرس 1۰۷ هزار فرد آمریکایی است.لئوناردو تراساند، سرپرست این 
مطالعه می گوید: »یافته های ما نشان می دهد افزایش قرار گرفتن در معرض 
فتاات با مرگ زودهنگام، به ویژه به دلیل بیماری قلبی مرتبط است و ضرر 
اقتصادی ناشــی از فتاات بین ۴۰ تا ۴۷ میلیارد دار است؛ بیش از چهار 

برابر آنچه قبا تخمین زده شده بود«.

 عدم تعادل انرژی زمین، تغیرات اقلیمی توســط انسان را 
ثابت می كند

دانشمندان گوشزد می کنند نوسانات طبیعی به تنهایی نمی تواند روند عدم 
تعادل انرژی زمین که در این ۲۰ سال مشاهده شده است را توضیح دهد.

 به نقل از ان بی ســی، دانشمندان هشدار می دهند که  آب و هوای کره 
زمین از تعادل خارج شــده است. آن ها می گویند ثبات در آب و هوای کره  
زمین بسته به  توازنی ظریف میان میزان انرژِی جذب شده از خورشید توسط 
زمین و میزان انرژی بازتابی توسط این سیاره می باشد. اما این توازن در سال 
های اخیر از چرخه خارج شده است و  عدم توازن بین انرژی های دریافتی 
و خروجی زمین در حال افزایش است.انتشار دی اکسید کربن، متان و دیگر 
گازهای گلخانه ای بر اثر فعالیت های انســانی گرما را در اتمسفربه دام می 
اندازد. بنابراین زمین اشــعه مادون قرمزی را که در حالت عادی می بایست 
از جو خارج می شــد در خود جذب می کند. ذوب یخ های آب دریا، تغییر 
میزان  پوشــش ابرها و تغییر در غلظت ذرات ریز معلق در اتمســفر به نام 
آئروســل که همگی اثرات مخرب تغییرات اقلیمی هستند نیز همگی نشان 
دهنده آن اســت که زمین میزان کمتری از اشعه های دریافتی از خورشید 

را به کیهان برمی گرداند.

پژوهشگران مشاهدات ماهواره ای را بین سال های ۲۰۰1 تا ۲۰۲۰ انجام 
دادنــد تا میزان افزایش عدم تعادل انرژی زمین را اندازه گیری کنند. آن ها 
دریافتند نوسانات طبیعی به تنهایی نمی تواند روندی را که در این ۲۰ سال 
مشاهده شده است توضیح دهد. پیش از این ادعا می شد تغییرات اقلیمی تا 
حدود زیادی روندی طبیعی می باشد. اما نتایج این تحقیقات هرگونه شکی 
نســبت به اثرمخرب فعالیت های انسانی بر تغییرات  آب و هوایی را از بین 
می بــرد. روگورامان، یکی از محققان این پروژه نیز بر پیامدهای اجتماعی و 

سیاسی نتایج  پژوهش تاکید می کند.

 افزایش آنتی بادی بعد از دز یادآور واكسن مدرنا ناچیز است
متخصصان ســازمان غذا و دارو آمریکا می گویند دز یادآور واکسن کرونا 
آنتی بادی محافظتی بدن را افزایش می دهد، اما تفاوت ســطح آنتی بادی 

قبل و بعد از تزریق این دز ناچیز است.
 به نقل از رویترز متخصصان ســازمان غذا و دارو در روز سه شنبه اعام 
کردند شرکت مدرنا همه ی معیارهای ازم برای استفاده از دز یادآور واکسن 
کوید-19 خود را کسب نکرده است.سازمان غذا و دارو آمریکا طی مدارکی 
توضیح داده است اطاعات موجود در خصوص واکسن مدرنا نشان می دهد 
که دز یادآور، آنتی بادی محافظتی بدن را افزایش می دهد، اما تفاوت سطح 
آنتی بادی قبل و بعد از تزریق این دز ناچیز اســت، خصوصا در افرادی که 
سطح آنتی بادی در آن ها باا می ماند.مدرنا از سازمان غذا و دارو درخواست 
کرده اســت تا برای دز یادآور ۵۰ میکروگرمی این شرکت که نصف قدرت 
واکســن اصلی را دارد و در دو نوبت به فاصله چهار هفته تزریق می شــود 
مجوز ازم را صادر کند. این شــرکت خواسته است مجوز دز یادآور خود را 
هر چه ســریع تر برای واکسیناسیون افراد باای ۶۵ سال و افراد در معرض 
خطر باا دریافت کند، همچنان که مجوز تا کنون برای  رقبای این شرکت 

از جمله فایزر صادر شده است.

 دومین موج مرگبار كرونا در اوكراین
اوکراین در ۲۴ ساعت گذشته ۴۷1 مورد مرگ ناشی از ابتا به ویروس 
کرونا را اعام کرد و بعد از تلفات ۴81 نفری در ماه آوریل، این بیشــترین 

میزان مرگ ومیر از ابتدای شیوع کروناست.
 بــه نقل از رویترز اوکراین با دومین موج مرگبار کوید-19 خود از زمان 
شروع فراگیری مواجه شده است.طبق آمار منتشر شده توسط وزارت بهداشت 
اوکراین، این کشــور در ۲۴ ساعت گذشــته ۴۷1 مورد مرگ ناشی از ابتا 
به ویروس کرونا  اعام کرد که بعد از تلفات ۴81 نفری در ماه آوریل، این 
بیشــترین میزان مرگ ومیر از ابتدای شــیوع کرونا است.تعداد مبتایان به 
کوید-19 در این کشور در هفته های اخیر رو به افزایش بوده است و در ۲۴ 
ساعت گذشته 1۶،۳۰9 مورد ابتا به کوید را گزارش کرده است.در اوکراین 
تا کنون ۲.۵9 میلیون نفر از زمان شروع فراگیری در این کشور به ویروس 
کرونا مبتا شده اند و ۵9،۵۲۳ نفر نیز در اثر ابتا به این بیماری جان خود 
را از دست داده اند.اوکراین دارای ۴1 میلیون نفر جمعیت می باشد و تا کنون 

حدود ۷ میلیون و ۶۰۰هزار نفر از جمعیت خود را واکسینه کرده است.

 كاركنان آمازون و گوگل خواســتار لغو قرارداد همکاری با 
ارتش صهیونیستی

ائتافی از کارکنان شرکت های آمازون و گوگل با انتشار نامه ای سرگشاده 
خواستار لغو همکاری و قراردادهای دوجانبه این شرکت ها با دولت و ارتش 

رژیم صهیونیستی شدند.
 بــه نقل از هیل، بیش از ۳۰۰ تن از کارکنان آمازون و نزدیک به 1۰۰ 
نفر از کارکنان گوگل با ارســال یک نامه سرگشاده ناشناس که در روزنامه 
گاردین به چاپ رسیده خواستارعدم اجرای طرحی به نام نیمبوس شده اند.

قــرار اســت در قالب این طــرح خدمات کلود به دولــت و ارتش رژیم 
صهیونیستی ارائه شود. ارزش این قرارداد که در اوایل سال جاری میادی 
منعقد شــده به 1.۲ میلیارد دار می رسد. در بخشی از این نامه سرگشاده 
آمده اســت: قرارداد یادشده در همان هفته ای منعقد شده که ارتش رژیم 
صهیونیستی به فلسطینیان در نوار غزه حمله کرد و نزدیک به ۲۵۰ نفر را 

کشت که بیش از ۶۰ نفر از آنها کودک بودند.
در ادامه این نامه تصریح شده: فناوری که شرکت های ما برای تامین آن 
قرارداد امضا کرده اند موجب تبعیض نظام مند و آواره کردن فلســطینیان 
توسط دولت و ارتش رژیم صهیونیستی به شکلی بی رحمانه تر و مرگبارتر 
می شــود. خدمات کلود به صهیونیســت ها کمک می کند تا داده هایی را 
از فلســطینیان به طور غیرقانونی جمع آوری کنند که می توان از آن برای 
سیاست گذاری هایی استفاده کرد که از نظر سازمان دیده بان حقوق بشر 

جنایت آپارتاید و تبعیض نژادی محسوب می شود.
کارکنان این شرکت قبا هم به همکاری های دوجانبه با رژیم صهیونیستی 
اعتراض کرده بودند و گوگل قرارداد خود برای ردگیری افراد از طریق تصاویر 
پهپادها را با وزارت دفاع رژیم صهیونیستی در سال ۲۰18 لغو کرد. کارکنان 
آمازون هم قبا از این شــرکت خواسته بودند نرم افزارهای شناسایی چهره 

به نیروهای انتظامی صهیونیست نفروشد.

 چین 3 فضانورد دیگر به فضا فرستاد
چین دومین گروه از فضانوردان را به ســمت ایستگاه فضایی جدید خود 
فرستاد. در میان این فضانوردان اولین زنی که از این ایستگاه بازدید خواهد 

کرد، نیز حضور دارد.
 فضاپیمای »شــنژو-Shenzhou( »1۳ 1۳( سوار بر موشک »انگ مارچ 
۲ اف« )۲F Long March( امروز 1۵ اکتبر، از مرکز پرتاب ماهواره جیوچوان 
در بیابان گبی در ســاعت 1۲:۲۳ بعد از ظهر به وقت منطقه زمانی شــرقی 

)19:۵۳ به وقت تهران( به فضا پرتاب شد.

»شــنژو-1۳« هشت ساعت پس از پرتاب به ماژول اصلی ایستگاه فضایی 

چین به نام »تیانه« )Tianhe( متصل خواهد شد.
ســه فضانوردی که همراه با این موشــک به فضا رفتند، »ژای زیگنگ« 
)Zhai Zhigang( فرمانده این ماموریت، »وانگ یاپینگ«)Wang Yaping( و 

»ای گوانگفو«)Ye Guangfu( هستند.
»ژای« که اولین شهروند چینی است که در طول ماموریت »شنژو-۷« در 
سال ۲۰۰8، پیاده روی فضایی انجام داده، فرماندهی این ماموریت را بر عهده 
دارد. »ژای« که ۵۵ سال دارد پس از 1۳ سال بار دیگر به فضا رفته است.

بر اساس قانون جدید ایتالیا، افرادی که »گواهی سبز کوید -19« را دریافت 
نکنند، بدون پرداخت حقوق از کار برکنار خواهند شد.این گواهی نشان دهنده 
واکسیناسیون، تست منفی کرونا و یا گواهی نقاهت بعد از ابتا به کرونا می باشد.

به نقل از نیویورک تایمز ایتالیا قانون جدیدی را برای مبارزه با همه گیری 

تصویب کرده اســت که بر طبق آن همه کارکنــان بخش خصوصی و دولتی 
بایســتی گواهی ســامتی تایید شــده دولت را تهیه کنند. این گواهی نشان 
دهنده واکسیناســیون، تســت منفی کرونا و یا گواهی نقاهت بعد از ابتا به 

کوید-19 می باشد.
بر اساس قانون جدید کشور ایتالیا، افرادی که این »گواهی سبز« را دریافت 
نکننــد، بدون پرداخت حقوق از کار برکنار خواهند شــد. کارفرمایان موظف 
هســتند از گواهی کارکنان خود اطمینان حاصل کننــد. همچنین نرم افزار 
موبایلی بدین منظور طراحی شــده است که کارکنان در صورت دور زدن این 
قانــون، مجبور به پرداخت جریمه خواهند شــد.مقامات دولتی می گویند این 
شیوه تا کنون بسیار موفق بوده است و از ماه پیش که دولت این قانون را اعام 
کرده است بیشتر از ۵۰۰،۰۰۰ نفر از کسانی که پیش از این در برابر واکسن 
مقاومت می کردند)تعدادی بیشــتر از آنچه انتظار می رفت(، واکسیناســیون 
خود را انجام داده اند. ماریو رنا ســخنگوی ارتش دولت ایتالیا و مسئول طرح 
واکسیناســیون این کشور می گوید:»آمار مرگ و میر در حال حاضر به صورت 

میانگین ۵۰ نفر در روز است و ما امیدواریم این میزان به عدد صفر برسد.«

شــرکت اپــل اخطار تــازه ای از رگواتوری کره جنوبــی دریافت کرده تا 
کاربران خود را مجبور به اســتفاده از سیســتم های پرداخت داخلی اپ استور 

این شرکت نکند.
 به نقل از رویترز، کره جنوبی به اپل هشــدار داده اگر ازدرخواســت هایش 

تبعیت نکند، تحقیقات تازه ای از این شرکت به جریان خواهد افتاد.
کره جنوبی در هفته های اخیر اصاحیه ای را به قانون کســب و کار حوزه 
مخابرات خود افزوده که هدف از آن مقابله با ســلطه فناورانه این شــرکت و 
جلوگیری از دریافت کمیســیون به ازای خریدهای درون برنامه ای از محیط 
اپ استور است.این قانون از ماه قبل عملیاتی شد، اما اپل به دولت کره جنوبی 
اعام کرد که از قبل در حال تبعیت از آن بوده و نیازی به تغییر سیاست های 
اپ اســتور خود ندارد. در مقابل، کره جنوبی این موضع را نپذیرفت و تصریح 
کرد از شــعبه اپل در کره جنوبی خواهد خواســت تا سیاست گذاری جدیدی 
برای نشان دادن تبعیت از قانون جدید این کشور انجام دهد. این کشور افزوده 
اگر اپل ازا ین درخواســت تبعیت نکند، تحقیقاتی را آغاز می کند که نتیجه 

نهایی آن احتماا وضع جریمه های مالی تازه خواهد بود.

پیش از این گوگل اعام کرده بود از سیاست های یادشده تبعیت می کند 
و پرداخت های درون برنامه ای را از طریق سیســتم های ثالث غیروابسته به 
خــود ممکن می کند و هفته آینده در این زمینه بــا رگواتوری کره جنوبی 

مذاکره می کند.

اجباری شدن گواهی سبز کرونا در ایتالیا

 هشدار تازه کره جنوبی به اپل در مورد قوانین اپ استورها

ربات دلتا یکی از چندین رباتی است که در روستای »تمبوک جد« ساخته 
شده است. روستایی که به استفاده خاقانه از تکنولوژی معروف است.

 به نقل از رویترز یک ربات خانگی طراحی شــده توســط روســتاییان و 
دانشمندان اندونزیایی که پیش از این برای سرگرمی ایجاد شده بود اکنون در 
دوران همه گیری ویروس کرونا کاربری جدیدی پیدا کرده است. این ربات برای 
افراد غذا می برد و برای شهروندانی که در مقابله با کوید خود را قرنطینه کرده 
اند با لبخند صحبت می کند.این وسیله الکتریکی درست شده از وسایل خانگی 
چون قابلمه، ماهیتابه و مانیتور تلویزیون قدیمی اکنون »ربات دلتا««نامگذاری 
شده است و اشاره به ویروس بسیار مسری دارد که این روزها کشور اندونزی را 
فرا گرفته است.اسیانتو ۵۳ ساله ساکن منطقه و سرپرست پروژه می گوید:» با 
شیوع نوع جدید کرونا به نام دلتا و شدت گرفتن این بیماری، تصمیم گرفتم 
این ربات را برای خدمات عامه از جمله اسپری کردن ماده ضدعفونی کننده، 
رســاندن غذا و تامین نیازهای شهروندانی که خود را قرنطینه کرده اند آماده 
کنم.«ســر ربات از پلوپز درســت شده است و به وسیله یک کنترل از راه دور 

اداره می شود و باطری 1۲ ساعته به آن متصل است. این ربات یکی از چندین 
رباتی اســت که در روستای »تمبوک جد« ساخته شده است. روستایی که به 

استفاده خاقانه از تکنولوژی معروف است.

تبدیل زباله به ربات یاریگر کرونا در اندونزی

ببینید ثبت ازدواج هم آناین شدببینید ثبت ازدواج هم آناین شد

امام باقر علیه السام :
 به خدا سوگند، خداوند از 
هنگامی كه آدم علیه السام 
را قبض روح كرد، زمین را 
بدون امامی كه با او به خدا ره 
جویند، رها نکرد و او حجّت 
بر بندگان خداست و زمین، 
بدون امامی كه حجّت خدا بر 
بندگانش باشد، باقی نمی  ماند.
الکافی : ج 1 ص 178 ح 8

دانشمندان یک آزمایش خون ساده توسعه داده اند که می تواند تا پنج سال 
قبل از ظهور عائم، بیماری زوال عقل را تشخیص دهد.

 به نقل از دیلی میل، کارشناسان آلمانی می گویند، به کمک آزمایش ساده 
خون می توان بیماری زوال عقل را ۵ سال زودتر تشخیص داد.

هنگامی که اولین عائم زوال عقل ظاهر می شود، بیماران دچار آسیب مغزی 

می شــوند، اما دانشمندان می گویند ممکن است به زودی بتوانند این بیماری 
را زود تشــخیص دهند.این امر منجر به درمان سریع تر بیماران می شود و به 

کند شدن وضعیت کمک می کند.
دانشمندان مرکز آلمانی بیماری های عصبی می گویند که اکنون سه نشانگر 
زیستی را شناسایی کرده اند که ممکن است به عنوان عامت هشداردهنده ای 

باشد که نشان می دهد فرد از این بیماری رنج می برد.
براســاس آمارهای موجود، در انگلیس حدود 8۵۰ هزار نفر مبتا به زوال 
عقل هستند و ۶.۲ میلیون نفر در ایاات متحده از این بیماری رنج می برند.

عوامــل زیــادی در شــروع زوال عقل از جمله ســن، وضعیت ســامتی 
و شــیوه زندگی موثر هســتند، بنابرایــن افزایش خطر به این معنا نیســت 
 کــه فــرد قطعاً دچــار زوال عقــل می شــود.با این حــال، هشــدار اولیه

 در مــورد افزایش خطر می تواند از ابتا به زوال عقل جلوگیری کرده یا آن را 
به تاخیر بیندازد زیرا به افراد اجازه می دهد برای هرگونه مشــکل بهداشــتی، 
از جمله فشــار خون باا یا ســطح کلسترول  به دنبال درمان باشند؛ عاوه بر 
این به آنها در اصاح شــیوه زندگی خود از طریق ورزش منظم و تغذیه سالم 

کمک می کند. 

آزمایش ساده ای که زوال عقل را 5 سال زودتر تشخیص می دهد

دانشمندان گوشزد می کنند نوسانات طبیعی به تنهایی نمی تواند روند عدم 
تعادل انرژی زمین که در این ۲۰ سال مشاهده شده است را توضیح دهد.

 به نقل از ان بی ســی، دانشــمندان هشــدار می دهند که  آب و هوای کره 
زمین از تعادل خارج شــده اســت. آن ها می گویند ثبات در آب و هوای کره  
زمین بسته به  توازنی ظریف میان میزان انرژِی جذب شده از خورشید توسط 
زمین و میزان انرژی بازتابی توسط این سیاره می باشد. اما این توازن در سال 
های اخیر از چرخه خارج شده است و  عدم توازن بین انرژی های دریافتی و 

خروجی زمین در حال افزایش است.
انتشار دی اکسید کربن، متان و دیگر گازهای گلخانه ای بر اثر فعالیت های 
انسانی گرما را در اتمسفربه دام می اندازد. بنابراین زمین اشعه مادون قرمزی 

را که در حالت عادی می بایســت از جو خارج می شــد در خود جذب می کند. 
ذوب یــخ های آب دریا، تغییر میزان  پوشــش ابرها و تغییر در غلظت ذرات 
ریز معلق در اتمســفر به نام آئروسل که همگی اثرات مخرب تغییرات اقلیمی 
هســتند نیز همگی نشان دهنده آن اســت که زمین میزان کمتری از اشعه 
های دریافتی از خورشــید را به کیهان برمی گرداند.پژوهشــگران مشاهدات 
ماهواره ای را بین سال های ۲۰۰1 تا ۲۰۲۰ انجام دادند تا میزان افزایش عدم 
تعادل انرژی زمین را اندازه گیری کنند. آن ها دریافتند نوســانات طبیعی به 
تنهایی نمی تواند روندی را که در این ۲۰ ســال مشــاهده شده است توضیح 
 دهــد. پیش از این ادعا می شــد تغییــرات اقلیمی تا حــدود زیادی روندی 

طبیعی می باشد. 

عدم تعادل انرژی زمین، تغیرات اقلیمی توسط انسان را ثابت می کند
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